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1.- CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

2.- INGREDIENTES:

Harina integral de TRIGO ecoldgica (59-63%), agua (33-36%), levadura (1,18%), sal (1,18%) y antioxidante (E-300)
(<0,5%).

*Porcentajes sobre el total de ingredientes.

3.- VALORES ANALITICOS:
Composicién nutricional (por 100 gr de producto)

Valor energético: 904,35kJ/213,93Kcal, grasas totales(1,18g) de las cuales saturadas(0,42g),
hidratos de carbono(45,549) de los cuales azucares(0,879), fibra(12g), proteinas(8,849),
sal(1,18g).

Valores microbioldgicos

Aerobios mesofilos (<100000 ufc/g), E. coli (<100 ufc/g), Salmonella (ausencia en 259),
Staphilococus aureus (<100 ufc/g), Listeria monocytogenes (<100 ufc/g).

Valores Fisico - Quimicos

Ocratoxina A (<3ppb), Aflatoxinas B1 (<1ppb) y Aflatoxinas totales (B1+B2+G1+G2)
(<4ppb), Ddeoxinvalenol (<500ppb), Zearalenona (<500ppb).

4.- CARACTERISTICAS FISICAS:
Dimensiones
Peso unitario: 0,040 Kg. (Limite inferior: 0,038 Kg. Limite superior: 0,042 Kg).
Largo: 90 mm (Limite inferior: 83 mm. Limite superior: 97 mm )
Diametro: 175 mm (Limite inferior: 169 mm. Limite superior: 181 mm )
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

5.- EMBALAIJE Y PALETIZACION:

Bolsa:
Plastico de la maxima resistencia
Caja:

Dimensiones (exteriores): 59,2cm x 39,4cm x 28,3 cm
Uds / Cj: 170 UN

Peso: 6,800 Kg.
Palet:

Europalet (800X1200)

Num. Cajas Nivel: 4

Niveles: 7

Altura Total: 215 cm
Num. De Cajas: 28

6.- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en cdmara a -18 2 C durante 12meses

NO CONGELAR UNA VEZ DESCONGELADO

7.- CONDICIONES DE UTILIZACION:

Tiempo de descongelacion 25 min
Fermentacion 0 min
Horneado 0 -3 min 190/200 ¢C

USO ESPERADO DEL PRODUCTO: Para poblacién en general salvo intolerantes al gluten.

Este producto contiene gluten. Puede contener trazas de soja, mostaza, sésamo y sus
derivados.
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

8.- PROCESO DE PRODUCCION:
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecolégico Easy

9.- DECLARACION ALERGENOS:

Alérgenos Utilizacion como ingrediente | Presencia
involuntaria
)

SI/NO | Nombre +/ -
ingrediente
Cereales que contengan gluten ( trigo, centeno, cebada, SI HARINA INTEGRAL +

avena, espelta, kamut)y productos a base de cereales que DE TRIGO
contengan gluten. ECOLOGICA

Crusticeos y productos a base de crustaceos. -

Huevos y productos a base de huevos. -

Pescado y productos a base de pescado. -

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. -

Soja y productos a base de soja. +

Leche y productos lacteos (incluida la lactosa). -

Frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, _
pacanas, castafias, pistachos), y productos derivados.

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. +

Apio y productos derivados. -

Mostaza y productos derivados +

Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a -
10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO2

Altramuces y productos a base de altramuces -

Moluscos y productos a base de moluscos -

(1) Puede haber presencia en el producto.
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecolégiéo Easy

10.- DECLARACION OGM:

En conformidad a los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003, este producto no requiere etiquetado OGM.

11.-LOTEADO DEL PRODUCTO:

Todos los productos estan identificados por un n® de lote que se compone de los digitos:

AADDD
Donde: AA se corresponde con el afno de fabricacién.
DDD se corresponde con el dia juliano de fabricacion.

Ej. 20100, el producto se fabrico6 el dia 100 juliano, correspondiente al dia 10 de Abril del afio 2020.

12.- TRANSPORTE DEL PRODUCTO:

Edicion:03/02/2021

En camiones congeladores propios a temperatura constante y que permita que el producto se mantenga

a -18°C.
El chéfer vigilara en todo momento la temperatura a la que se encuentra el camion y que el equipo de
frio funcione correctamente. Abrira las puertas durante el menor tiempo posible.

13.- INFORMACION ETIQUETADO:

- Denominacién y cédigo de producto.

- Ingredientes (composicion cuantitativa).

- Alérgenos.

- Composicién nutricional.

- N® unidades por caja, Peso la unidad, Peso neto de caja.
- Condiciones de conservacion.

- Fecha de consumo preferente.

- Numero de lote.

- Razén social y/o Numero de Registro Sanitario.

- Codigo de Barras — EAN 128.
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1.- CODIGO: 430702 Panecito Ecol6gico Easy

2.- INGREDIENTES:

Harina de TRIGO ecoldgica (63-65%), agua (31-33%), levadura (1,59%), sal (1,09%), [antiaglomerante (E-170) y
antioxidante (E-300)] (0,49%).

*Porcentajes sobre el total de ingredientes

3.- VALORES ANALITICOS:
Composicion nutricional (por 100 gr de producto)

Valor energético: 942,8kJ/225,2Kcal, grasas totales(0,72g), grasas saturadas(0g), hidratos de
carbono(45,69), azlcares(0,279), fibra(0,1g), proteinas(9,1g),sal(1,099).

Valores microbioldgicos
Aerobios mesofilos (<100000 ufc/g), E. coli (<100 ufc/g), Salmonella (ausencia en 25g),
Staphilococus aureus (<100 ufc/g), Listeria monocytogenes (<100 ufc/g).
Valores quimicos

Pesticidas (<4ppm), Ocratoxina (<2ppb), Aflatoxinas B1 (<1ppb) y Aflatoxinas totales
(<4ppb).

4.- CARACTERISTICAS FISICAS:
Dimensiones
Peso unitario: 0,040 Kg. (Limite inferior: 0,038 Kg. Limite superior: 0,042 Kg).
Largo: 80 mm (Limite inferior: 73 mm. Limite superior: 87 mm)
Diametro: 175 mm (Limite inferior: 169 mm. Limite superior: 181 mm)
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5.- EMBALAIJE Y PALETIZACION:

Bolsa:
Plastico de la maxima resistencia
Caja:

Dimensiones (exteriores): 59,2cm x 39,4cm x 28,3 cm
Uds / Cj: 170 UN

Peso: 6,800 Kg.
Palet:

Europalet (800X1200)

Num. Cajas Nivel: 4

Niveles: 7

Altura Total: 215 cm
Num. De Cajas: 28

6.- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en cdmara a -18 2 C durante 12meses

NO CONGELAR UNA VEZ DESCONGELADO

7.- CONDICIONES DE UTILIZACION:

Tiempo de descongelacion 25 min
Fermentacién 0 min
Horneado 0 -2 min 190/200 °C

CONSUMIDORES SENSIBLES: Intolerantes al gluten.
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CODIGO: 430702 Panecito Ecolégico Easy

8.- PROCESO DE PRODUCCION:
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CODIGO: 430702 Panecito Ecoldgico Easy

9.- DECLARACION ALERGENOS:

Alergenos Utilizacion como ingrediente | Presencia
involuntaria
€9)

SI/NO Nombre +/-
ingrediente
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, SI HARINA DE

avena, espelta, kamut) y productos a base de cereales que TRIGO
contengan gluten.

Crusticeos y productos a base de crustaceos. -

Huevos y productos a base de huevos. -

Pescado y productos a base de pescado. -

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. -

Soja y productos a base de soja. +

Leche y productos lacteos (incluida la lactosa). -

Frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, -
pacanas, castafias, pistachos), y productos derivados.

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. -

Apio y productos derivados. -

Mostaza y productos derivados +

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a -
10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO2

Altramuces y productos a base de altramuces -

Moluscos y productos a base de moluscos -

(1) Puede haber presencia en el producto.
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10.- DECLARACION OGM:

En conformidad a los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003, este producto no requiere etiquetado OGM.

11.-LOTEADO DEL PRODUCTO:

Todos los productos estan identificados por un n® de lote que se compone de los digitos:

AADDD hh:mm
Donde: AA se corresponde con el ano de fabricacion.
DDD se corresponde con el dia juliano de fabricacion.
hh : mm es la hora y minutos a la que se envasa el producto.

Ej. 18200 15:31 , el producto se fabricé el dia 200 juliano, correspondiente al dia 19 de julio del afio
2018, a las 15:31 minutos de la tarde

12.- TRANSPORTE DEL PRODUCTO:

En camiones congeladores propios a temperatura constante y que permita que el producto se mantenga
a -18°C.

El chéfer vigilara en todo momento la temperatura a la que se encuentra el camion y que el equipo de
frio funcione correctamente. Abrira las puertas durante el menor tiempo posible.

13.- INFORMACION ETIQUETADO:

- Denominacién y cédigo de producto.

- Ingredientes (composicion cuantitativa).

- Alérgenos.

- Composicién nutricional.

- N® unidades por caja, Peso la unidad, Peso neto de caja.
- Condiciones de conservacion.

- Fecha de consumo preferente.

- Namero de lote.

- Razén social y/o Numero de Registro Sanitario.

- Codigo de Barras — EAN 128.




Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

Denominacion Comercial: Abadejo al horno en salsa de verduras [calabaza, zanahoria, pimiento rojo] rev.2
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Abadejo (PESCADO), calabaza, zanahoria, pimiento rojo, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Abadejo 78,8 1125 168,8
Calabaza 20,0 28,6 42,8
Zanahoria 20,0 28,6 42,8
Pimiento rojo 20,0 28,6 42,8
AOQOVE 4,0 5,7 8,6
Sal yodada 0,1 0,1 0,2

*Es importante saber que el peso indicado del pescado es del producto una vez descongelado.
Procesado: en primer lugar, hay que descongelar el pescado. Después, se cocina el abadejo junto con aceite de oliva virgen.
Posteriormente se cocina 10 minutos junto con la salsa y el resto de ingredientes.
Receta: 16362.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrat | Azucare | Proteina Sal
Saturada

Escolar (Kcal/lKJ) s (9) s (g) os (9) s (9) s (9) (9)

Infantil 112,832 /472,08 47922 0.753 3.42 0 14,3712 0,295

Ciclo 2 91 4
Secuandan 241,94 /71012,27 10,396 16172 7.3188 0 30,7836 0,6;18

Primaria | 101090 873,77 1 6 8316 | 10737 4,8906 0 205188 | 377

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afos
Sexo Nifias [ Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 127gr 182g 2729
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

Rev. 2 06/11/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 2 06/11/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

FILETE DE ABADEJODE | rrcms
ALASKA A GRANEL (Marca o

. REV. 1.0
Rabade) FECHA: 05/2019
Talla: 4-6 oz

1.- DENOMINACION DEL PRODUCTO:

Denominacion de venta del producto:

FILETE DE ABADEJO DE ALASKA
A GRANEL

2.- MATERIAS PRIMAS:

Denominacién comercial y cientifica de las especies:
Abadejo (Theragra chalcogramma)
Forma de presentacion:
En filetes sin espinas.
A granel (L.Q.F.) envueltos todos con una bolsa y en cajas de
carton de peso fijo (6 Kg)
Zona de pesca:
Océano Pacifico (FAOE1)
Método de produccidn:
Capturado
Arte de pesca:
Redes de arrastre
Pais de origen:
China
Tamano:
4-6 0z
CONGELADOS SARIEGO S.L.

POL IND. DE RABADE, PARC 23-4
RABADE-LUGO

Rev. 2 06/11/2025
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Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

3.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO ULTRACONGELADO:

Filete de abadejo con glaseo.
Glaseo comercial: 20 %

4.MARCA EN CAJA: RABADE

5.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

Sabor: Caracteristico de la materia prima, sin sabores extrafnos
Color: Caracteristico de la materia prima

Olor: Caracteristico de la materia prima, sin olores extrafios
Textura: Caracteristico de la materia prima.

6.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

Mesofilos aerobios: <1.000.000 ufc/gr.
Enterobacterias: <1.000 ufc/gr.
Salmonella s.p. : ausencia en 25 gramos

7.-INFORMACION NUTRICIONAL:

Valor nutritivo / Valor Por cada 100gramos/Por
Nutritivo / Nutritional Value / 100gramos/Per 100grams
Valore Nutrizionale /Per 100grammi
Valor energetico / Calorias / Valor
Energetico / Calorias / Energy Value/ 74 Kcal / 309.6 kJ
Calories / Valore Energetico / Calorie
Contenido de materias grasas /
Materias gordas / Fat content/ 0.85 gramos
Tenore di grassli
Acidos grasos saturados / Acidos gordos
saturados / Saturated fatty acids / Acidl 0.12 gramos
rassi saturi
Hidratos de carbono / Hidratos de carbono O irania
/ Carbohydrates / Carboidrati g
Azucares / Acucares / Sugar / Zuccheri 0 gramos
Proteinas / Proteina / Proteins / Proteine 17.4 gramos
Sal / Sal / Sailt / Sale 0.2 gramos

8.- ENVASADO, EMBALADO, PALETIZACION:

CONGELADOS SARIEGO S.L.
POL. IND. DE RABADE, PARC.23-4
RABADE-LUGO

Rev. 2 06/11/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

8.1.-Envasado a granel:

Producto a granel con bolsa de plastico en su interior.
Matenial: LDPE apto para uso alimentarnio.

8.2 Embalado:

En cajas de cartén litografiadas marca RABADE

Peso de la caja en Kg. 6,000 Kg
Peso neto=peso escurnido de la caja en Kg 4,800 Kg
Tipo de palet. europeo

8.3.Paletizado

N¥ de cajas en [a base del palel 2]

N"O€ Dases por palet [aprox ). T3
N ot Ue Caj3s por pPalelaprox) 7
~TIpo 0 palet. 21| (o] o[ —
rCodigude bamas tajd BEABRTT 1702

9.- ELABEORADOR/ IMPORTADOR (datos impresos en el embalaje) :

FACTORIA E.U. N°: (ver embalaje); Ejemplo: 2100/02871 (DALIAN HUAQI
FOOD CO, LTD.) )

IMPORTADO POR: CONGELADOS SARIEGO, S.L. (POLIGONO INDUSTRIAL DE
RABADE, PARCELA 23-A, RABADE (LUGO)), N°RSA: ES-12.08852/LU-CE
DISTRIBUIDO POR: Congelados Rabade, Pol. Ind. de Rabade, parcela 23-
A, C.P. 27370 Rabade, (Lugo)

Fecha de congelacién: (ver embalaje); Ej.-24-02-17

Consumir preferentemente antes del(ver embalaje): 24-02-19

LOTE: (ver embalaje).Ej.-047

10.-INGREDIENTES:

Abadejo, agua y estabilizador E-451.

11.- VIDA UTIL:

24 meses

-Leyenda: “Consumir preferentemente antes del fin de”
-Formato: mm(mes)-aajafo)

12.- CONDICIONES DE CONSERVACION:

Mantener a —18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar.

rCONSERV#CTOh |

CONGELADOS SARIEGO S.L.
POL. IND. DE RABADE, PARC 23-4
RABADE-LUGO
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Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

Frigorifico |1 dia

* 1 semana

- 1 mes

- 3 meses

- Hasta fecha de consumo preferente

13.-MODO DE EMFPLEO:

Descongelar en la parte baja del frigorifico y utilizar como un producto fresco.

14.- CONDICIONES DE TRANSPORTE.

-Conservar a —182C.

15.-0.M.G.[Organismos Modificados Geneticamente). (segun directiva
1829/03CE. 1830/03CE)

Este producto no ha sido elaborado a partir de OMG

16.-ALERGENOS. (segun el RD 1245/2008)

Presente
El cacahuete y sus derivados, por ej- fragmentos, proteina, en aceite,
manteca, harina de cacahuete. NO
Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L),
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal), (Juglans regia),
anacandos (Anacardium occidentale), pacanas, castafias de Para| NO
(Bemholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia y
nueces de australia (Macadamia temifolia) y productos derivados.
La semillas de sésamo o sus derivados a base de granos de sésamo, por

ejemplo, pasta, aceite, etc. NO
La leche y sus derivados, por gj. Lactosa, caseina, polvo, etc. NO
Los huevos o sus derivados, por gj. 1a yema y/ o claras en polvo y las
proteinas huevo, y productos a base de huevo. NO
El pescado o sus derivados, por gj. proteina y productos a base de
pescado. sl

Los crustaceos, incluido cangrejo, gamba, bogavante, gamba y los
moluscos, incluidos caracol, almejas, ostras, vieiras o sus derivados, por| NO
gj - extraidos, etc.

La soja o sus derivados, por ej.- aceite, lecitina, rofu y proteinas, y

productos derivados. NO
Cereales que contengan gluten, es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados. NO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos, en concentraciones superior a 10 mg/ kg o

10 mg/ litro expresado como S02. NO
Apio y productos derivados. NO
Mostaza y productos derivados. NO
CONGELADOS SARIEGO S.I.

POL_IND. DE RABADE. PARC.23-4

RABADE-LUGO
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Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

CONGELADOS SARIEGO S.L.
POL. IND. DE RABADE, PARC.23-4
RABADE-LUGO

Rev. 2 06/11/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

- Estado d
FICHA TECNICA Revision
i FOR 38 Pagina
lded
! TOMATE TRITURADO Fecha:
di EXTRA 3 KG ATHARZHS
1. IDENTIAICACIIN DEL FRODUCTO
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA S0L DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3Kg CATEGORIA COMERCIAL  EXTRA
FABRICADO POR 21.21593/B4 DISTRIBUIDO POR 21.21588BA

DESCRIPCION

CcODIGO EAN

NORMATIVA
APLICABLE

El tomate triturade natural es el producte obtenido al someter a tomates seleccionados a un tratamiento Emico
(HOT BREAK) acertado a través de tamices adecuados, mediante los que se separan |la mayor parte de picles y
semillas del fruto. El resultado es un producte consistente, de aspecto grumoso y sabor totalmente natural.

8427000834077 CALIBRE

Reglaments {CE) 85272004 y su posterior modificacien Reglamento (CE) 2122002 relativo a la higiene de los
productos alimenticios, Reglamento (CE) 178/2002 scbre procedimientos relatives a la seguridad alimentaria.
Reglaments (CE) 13232008 sobre aditivos alimentarios; R.D. 13572010 que deroga las disposiciones relativas a
criterios microbickbgicos de los productos alimenticios; R.D. 1441/2007 que modifica a 2073/2005 scbre los
criterios microbiolégicos aplicables a bos productos alimenticios: Reglamento (CE) 1168/2011 sobre |a informacion
alimentaria faclitada al consumidor en &l etiquetado.

Orden de 21 de noviembre de 1084, Calidad de conservas vegetales y su posterior modificacién Real Decreto
17672013, de B de marzo, por el que se derogan total o parcialments determinadas reglamentacicnes técnico-
sanitarias y normas de calidad refendas a productos alimenticios.

2. ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

FECHA DE CONSUMOD
PREFERENTE

RELACION DE PESDS

TIPOD DE MATERIAL
DEL ENVASE

LOGISTICA

CODIFICACION DEL
LOTE

CONVERVACION Y
ALMACENAMIENTO

POBLACION
SUSCEFTIBLE

CONDICIONES DE USO

3. INGREDNENTES

4 afios
ESCURRIDO (g} NETO (g) BRUTD (g)
2500 2500 2330
(Desviacion < 1,5%) {Desviacian < 1,5%)
Hojalata electroliica
UMNIDADES POR CAJA [ CAJAS POR PALLET 50

L XXX donde X es el dia julianc del afio.

=  Conservar en lugar fresco (15 — 30 °C). seco y ventilado.
=  Proteger de la luz solar directa.

Destinado a toda la poblacion en general. Adecuado para celiacos.
Una vez abierio el envase:

+  Almacenar en refrigeracion 2 - 5°C

= Vida Ot 4 dias

= Se recomienda guardar cemado tras la apertura.
Listo para su consumo

Tomate triturado (99.37%), sal y acidulante: E-330

BElaborado por:
Responsable de Calidad

Aprobado por:

Direccian

Rev. 2 06/11/2025
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Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

- Estado de
FICHA TECNICA e
4 £l
Pagina
TOMATE TRITURADO o L
Fecha:
d EXTRA 3 KG s
4. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
SABOR Tipico OLOR Tipico
COLOR Riojo tipico TEXTURAICOMSISTENCIA Tipico
Ph =410y <440 RESIDUO OPTICO 2 5.5°BRIX
VACID {cm Hg) = 158 VISCOSIDAD [“Bostwick) 581
RECUENTO Howard
ACIDEZ 03-06% {% campos +) =40
CLORUROS (% MaCl) 04-1% ESPACIO LIBRE CABEZA £7% sobre altura lata
COLOR a'b (Gardner) > 1,75
& CARACTERISTICAS MICROBIDLOGICAS
RECUENTO LIMITES
= Agrobios mesofilos 2 30°C £ 1,0 x10° ufcig
= Mohos y levaduras £ 1.0 x 10 ufcip
=+ Salmonella spp. Ausenciaen 25 g
= Staphylococcus aureus y olros = 1.0 x 10 ufeig
= Clostridium bobulmum = 1.0 x 10 ufelg
= Bacillus cereus = 1.0 x 10 ufeig
= Asrohios termofilos = 1,0 x 10 ufcig
= Anasrobios termofilos = 1,0 x 10 ufcig

Se lleva a cabo un control de estabilidad: mcubacion dei products 7 dias a 37 °C
y 55 °C. El producto se considerara estable cuando se cumplan los siguientes

puntos:
«  Ausencia de deformacidn del envase despuss del periodo de
incubacitn.
STANDARES MICROBIOLOGICOS «  Ausencia de modificaciones de olor, aspecin y textura del producto con

respecio a la muestra testigo.
=  Diferencia de pH < 0.5 unidades en refacion al iestigo
» Ausencia de pathgents o sus toxinas.

7. VALOR NUTRICIONAL (en 100 g de producto)

ENERGIA 21 keal { 00 kJ
PROTEINAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO 11g

GRASA TOTAL <05g
GRASA SATURADA Og
AFUCARES TOTALES 27g

SAL (SODI0) 060 (024 g)
FIBRA ALIMENTARIA 0&g
HUMEDAD 430 %
CENIZAS Q.08 %
Elatorado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Dhreccion

Rev. 2 06/11/2025
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Abadejo al horno en salsa de verduras
[calabaza, zanahoria, pimiento rojo]

FICHA TECNICA et
TOMATE TRITURADO o e e
dl‘lﬂ EXTRA 3 KG AT iR
8. EXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD

» Provent de tomate saneado
» La sal afiadida no soberepasara el 3% de la masa ded products
« Recuento de mohos por el método Howard segan Orden 211184 Anejo n® 16 Calidad Primera sera = 80 %( Campos
positivos).

ALERGENO ALIMENTARIO by i CONTAMINACION CRUZADA
1. Cereales que contengan ghsten y producios denvados MO NO
2. Crustaceos y productos a base de crusticeos NO
3. Huevos y productos a base de huevo NO NO
4. Pescado y productos a base de pescado NO NO
5. Cacahuetes y productos 3 base de cacahuetes NO NO
6. Sojay producios a base de soja (excepto acete de soja) ] RO
7. Leche y sus derivados (inchuida lactosa) L] NO
8. Frutos de cascara y productos dervados NO NO
5. Apioy productos derivados NO NO
10, Mostaza y productos derivados NO NO
11. Granos de sésamo y productos 3 base de granos de sésamo NO HO
12. Dioxido de azufre y sulfitos O HNOD
13. Altramuces y productos a base de alramuces MO NO
14, Moluscos y producios a base de moluscos MO NO

NO CONTIENE GLUTEN

ADECUADO® PARA CELIACOS
10. DECLARACION DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG'S)
Producio no geneticamente modificado, de acuerdo con bos Reglamentos (CE) n® 1820/2003 y n® 1830/2003
11. DECLARACION DE INGREDIENTES ¥/0 PRODUCTOS TRATADOS CON RADIACION IONIZANTE
El producto final y kos ingredientes que lnfo.nnan no han sido tratados con radiacion ionizante, de acuerdo con el Resl Decreto 348/2001.

FORMATO:

TOMATE TRITURADD EXTRA 3 KG. LATA

EAN 8437002824251
DIMENSIONES:
::Apﬁinm F"ESE{! “gu?um PES:'i!( gEm CEiEs A PR
2650 2880 2500 155 155 15,5
CAJA
UNIDADES PES':;“E“']‘”TO PES&;““ Largo (em) Ancho fem) Alto {em)
3 17.28 15 46.5 e 16,5
PALLET
UNIDADES PESO (kg) it MANTOS Largo (em) Ancho fem) Alto fom)
300 B34 30 10 120 80 157
Eaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccitn

Rev. 2 06/11/2025
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< AGUA

hnosconzALez

. Denominacion Comercial: AGUA
¥ g hnosconzarez
Colectividades

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
) Catering.
g P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
Ny Tif.955644648
www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: agua (100%).

VALOR NUTRICIONAL
VALOR NUTRICIONAL (100 gramos)
Valor energético 0kJ /0 keal
Hidratos de carbono (g/100g) 0

de los cuales az(icares
Proteinas (g/100g)
Grasas Totales (g/100g)

de las cuales grasas saturadas

o o o o o

Sal (9/100g)

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afos 7-12 aios 13-15 aiios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racidon 200 ml 200 ml 200 ml 200 ml
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de
25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN EL TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus communis L)
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal. Juglans Regia) Anacardos
(Anacardium occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces de macadamia y
nueces de Australia ( Macadamia Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg
0 10 mg/| expresado en SO2
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

Rev. 2 04/01/2021
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& ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN

hnoscheduse SALSA ESPANOLA

DenominaciénNComerciaI: ALBONDIGAS DE POLLO GUISADAS
EN SALSA ESPANOLA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion

y Catering.
e P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
) ROseoNZ AL TIF.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente >
65°C o0 en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de
produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Albondigas de pollo [pollo (80%), agua (5%), texturizado (proteina vegetal de soja (5%), pan rallado
(harina de trigo (GLUTEN), agua, sal y levadura) (5%), perejil (5%)] (40.9%), zanahoria (13.6%), tomate triturado [Tomate
triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330] (13.6%), cebolla (13.6%), champifiones (13.6%), aceite de oliva virgen extra
(3.6%), ajo (0.9%) y sal yodada (0.1%).

*Contiene SOJA Y SULFITOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Albondigas de 45 72 99 72 99
pollo

Zanahoria 15 24 33 24 33
Tomate triturado 15 24 33 24 33
Cebolla 15 24 33 24 33
Champifiones 15 24 33 24 33
Aove 4 6.4 8.8 6.4 8.8
Ajo 1 1.6 2.2 1.6 2.2
Sal yodada 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2

Procesado: Se introducen las albdndigas junto con la salsa y se guisan hasta que estén doradas.
Receta: 16644.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | AzlUcare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (9) s (9) s (9) s (9) ()]

g‘:f}gt'zl 158,94 / 665,4761 | 7,8123 0,7219 13,278 4,905 8,5331 0'243
Primaria 254‘3041/71064'76 12’;199 1,155 21,2448 7,848 13,653 0'7749
Secu;darl 349,6687/41464,04 17,1187 1,5882 292116 10,791 18,7729 0%56
Bachllller 254,304 / 1064,76 | 12,499 1,155 212448 7.848 13,653 0,749
Femenino 17 7 7
Bachiller 349,668 / 1464,04 | 17,187 1,5882 29,2116 10,791 18,7729 | 0,956

Rev. 1 27/06/2023
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w ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN
baese SALSA ESPANOLA

| Masculino | 74 | 1 ] | | | | 8

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 105¢g 1659 230g 1659 230g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Segiin Reglamento (UE) N° 1169/2011 del
Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011.

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 27/06/2023
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ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN
SALSA ESPANOLA

Cod.:FT ALE, POLLOD

- - Emision: 06
CARNICAS ORTOLA FICHA TECNICA DE PRODUCTO Pagina 1 de 1

Fecha: 16/06/19

ALBONDIGA POLLO

Descripcion de Producto: Preparado camico, blando, elaborado a partir de came picada de pollo, con
especias. Con forma de bola de didmetro aproximado de 3 cm v un peso aproximado de 25 gramos par
unidad.. Envasadas con papel de polietilenc en envases de carton.

Composicion Cualitativa (ingredientes): pollo 80%, agua 5%, texturizado (proteina vegetal de
soja) 5%, pan rallado (harina de trigo, agua sal v levadwa) 5%, perejil 5%. Valores nutricionales
| (por 100 g de producto):

Valor energetico; 236 kaal [ 987 k2

Grasas: 8,1 g; de las cuales grasas saturadas: 0,30
Hidratos de carbono: 22,5 g; de los cuales azucarss: 10 g
Proteinas: 17,4 0
cal: 0,5g

| Fipe-de Envasado:

A Granel: en bolsas de polistileno cemada en caja de carton de 5 kg

Higienizado: en bolsas de 0,5kg o 1kg en caja de carton a 4 kg

Hl lote viens identificado por el dia de fabricacidn, mes v dos Ultimas cifras del afio, por Gmo el nimero
final identifica el turno de fabricacidn.

Hrormardeconservaciony-distribucion:
Proceso de congeladon: 20 minutos en tunel de congelacion para akcanzar una temperatura de -6 °C.
24 horas en camara de congelacion para alcanzar -18 °C como temperatura minima de conservacion.
Almacenamienta—* en camara frigorifica a -18 °C
Distribucion -+ en palets, 135 cajas en 15 capas de 9 cajas
Medidas de |z caja de cartdn:

= Caja: 378252104 mm

*  Tapa: 396x259x10<¢ mm

Fecha de consumo preferente:
Este producto s2 debe consumir preferentements antes dz los 18 mesas desde la fecha de elaboracidn

Determinacion del uso:
- Es un producto congelado el cual debe comservarse en camare de congelacion a una
temperatura menaor de -189C
- Este producto se debe descongelar en refrigeracion antes de su consumao.
- Este producto se consume con previo tratamiento térmico, gue asegure un completo codinado

Caracteristicas microbiologicas y limites:
miufefa)  M{ufc/g)
Fachariohia colf SO0 5,000

Salmonella ausencia/25g

Caracteristicas fisico-quimicas y limites:
aw: 0,95
ph: 6,3

Alérgenos:

Contiene gluten

Contiene soja

Contiene sulfitos

En la elaboracidn de este producto no se utilizan OMG

Poblacion destino: poblacion general

Rev. 1 27/06/2023
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FOR 23 vy
O TOMATE TRITURADO Facha:
divia EXTRA 3 KG o
1. IDENTIRCACIHN DEL FRODUCTD
DEMNOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA 501 DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA I HKg CATEGORIA COMERCIAL EXTRA
FABRICADO POR 212150884 DISTRIBLIDC FOR 212150884
Bl tomate triturago natural es e producto cbtenido al someter 3 tomates seleccionados a un ratamiento kEmmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado 3 raves de tamices adecuados, medanie los que se separan kz mayor parte de pigles y
semillas ded fte. B resultado es un producio consistents, de aspecto grumoso y sabor totalmente natural
COMGO EAN B43T009934077 CAlIBRE
Reglamente {CE) 85272004 v su posterior modificacion Reglamento (CE) 210/2000 relativo a k2 higiene de los
productes alimenticios. Reglamento (CE) 17872002 sobre procedimientos relativos 3 la segundad alimentania.
Reglamento (CE) 123372008 sobre aditvos alimeniarios; R.D. 13572010 gue demga las disposicones relativas a
criterios microbiologicos de los productos alimenticios; R0 14412007 que modifica a 20732005 sobee os
m'nl":’f? criterios microbiok@cos apiicables a los producios alimenticios: Reglamento (CE) 11682011 sobee |a informacion
afimentaria faclitada al consurmidor en el etquetado.
Orden de 21 de noviembre de 1204, Calidad de conservas wegetales y su posterior modificacion Real Decreto
1782013, de 8 de marzo, por el que se devogan fotal 0 pamialments determinadas reglamentacionss técnico-
sandaras ¥ nomas de cahdad referidas a producios alimenticios.
2 ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO!
FECHA DE COMSUMOD =
PREFERENTE s
ESCURRIDOD NETD BRUTO
RELACION DE PESOS o o Lo
i@ 2500 2500 2380
(Desviacion = 1,5%) {Desviacion = 1.5%)
TIPO DE MATERIAL 2 &
DEL ENVASE Hojalata lecirolitica
LoGISTICA LMIDADES POR CAJA 8 CAJAS POR PALLET 50
COMFICACIONDEL | %X donde X es el dia juiano del afio.
COMVERVACION Y »  Conservar en lugar fresco {15 — 30 °C), seco y ventilado.
AL MACENAMIENTO +  Proteger de la iz solar dirccta.
SUSCEFTIBLE Destinado a toda la poblacion en general. Adecuado para celiacos.
LLina vez abierio & ervase:
s  Almacenar en refigeracion 2 - 5°C
CONDICIONES DEUusg  *  Vida it dias
= Serecomienda guardar camrado tras la apertura.
Li=io para su consuma
3 INGREDIENTES

Tomate friturado (29,37%), sal y acidulante- E-330

Biaborado por:
Responsable de Caidad

Rev. 1 27/06/2023
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& ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN

~
e i SALSA ESPANOLA
- Estado de
FICHA TECNICA S
4 ;
FOR 38 Friy
O TOMATE TRITURADO fas
Valdivia EXTRA 3 KG 1712015
4 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
SABOR Tipico OLOR Tipico
cOoLOR Rcjo tipica TEXTURACONSISTENCIA Tipico
‘5 CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS
Ph =4 10y <440 RESIDUO OFPTICO =55 *BRIX
VACIO (cm Hg) VISCOSIDAD ["Bastwick) =01
RECUENTO Howard
ACIDEZ 03-08% <40
{% campaos +)
CLORUROS (% NaCl) D4-1% ESPACIO LIBRE CABEZA <% sobre altura lsta
COLOR alb (Gardner) =175
& CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
RECUENTO LIMITES
= Asrobios mesdfilos a 30°C =1,0x 10F ufclg
= Mohos y levaduras = 1.0 x 10 uicig
= Salmonefia spo. Ausenciaen 25 g
= Staphylococcus aureus y ofos = 1.0x 10ufcig
«  Clostridism botufinum £ 1,0 % 10 uiclg
»  Bacillus cereus < 1.0 x 10 uiclg
= Aerobios termdfilos =< 1,0 x 10 uiclg
*  Anaerchios emdfiles = 1,0 2 10 uiclg
Se lleva a eabo un contral de estabilidad: incubacion del producto 7 dias a 37 °C

STANDARES MICROBIOLOGICOS

y 55 °C. B producho se considerara estable cuando se cumplan los siguientes

puntos:

»  Ausencia de deformacion del envase despuss del pericdo de

incubacion.

»  fumencia de modificasones de olor, aspecin y texfura del producto con
respectn 3 la muestra testigo.

«  Diferenca de pH = 0.5 unidades en relacion al testigo

»  Hamencia de patdgencs o sus hoxinas.

T VALOR NUTRICIONAL {en 100 g de prodiczn)

ENERGIA 21 kool 190 kJ
PROTEMAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO ilg

GRASA TOTAL <05g
GRASA SATURADA 0g
AZUCARES TOTALES 279

SAL (SODH) 0,80 g (024 g}
FIBRA ALIMENTARIA n8g
HUMEDAD g30%
CEMIZAS 095 %
Eizhorado por: Aprchada por
Responsable de Calidad Direccion

Rev. 1 27/06/2023
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w ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN
b SALSA ESPANOLA

FICHA TECNICA s
L Pagina
FOR 338
V§0 TOMATE TRITURADO R iy
di EXTRA 3 KG 171172015

& EXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD
» Provenr de fomate saneado
» Lasal afadida no sobrepasara & 3% de la masa del products
» Recusnto de mohos por &l método Howard segln Orden 21/11/24 Aneio n® 16 Calidad Primera sera < 60 %{ Campos
positivos).

ALERGEND ALIMENTARIO

Cereaies que contengan gluten y produchss derivados
Cneticess y productos a base de crustacess
Hueves y productos a base de husvo
Pescado y productos a base de pescado
Cacshuetes y productos a base de cacahuetes
Soja y productos a base de sofa (excepin aceite de so@)
Leche y sus dervados {induida laciosa)
Frutos de cascara y productos. denvados
Apio y productos dervados
Mostaza y productos denivados
. Granos de sesamo y producios a base de granos de sesamo
. Dhtwida de azufre y sulfios
Altramuces y producios a base de alramuces
Woluscos y productos a base de moluscos
ADECUADC PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN
10. DECLARACION DE ORGANISM OS5 MODIRCADOS GENETICAMENTE [0MG'S)
Products o geneticamente modificade, de acuerdo con bos Reglamentos (CE) n® 1628/2003 y ™ 15302003
El producto final v los ingredientes que lo forman no han sido tratados con radiacion ionizante, de acuerdo con of Real Deceto 24372001,
12. DATOS LOGISTICOS (LATA, CAJA Y PALLET)

PRESENTE EN EL CONTAMINACION CRUZADW

T I TN SIS

- e
[T

EEEEEEEEEEEEEEé
8

EEEEEEEEEEEEEE

[

FORMATO:  TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN BA3T009834251
DIMENSIONES:
o b o e R Largofem]  Ancho (em) Aita (o)
2650 2880 2500 15,5 155 155
CAJA
UNIDADES PESG“gI?III' o Pfs{?{:}'fm Largo {em) Ancho (em) Alto {em)
3 17.28 15 465 H 16,5
PALLET
UNIDADES PESO (kg e MANTOS Largo {em) Ancho [cm) Alto em)
300 BRd N 10 120 80 157
Elabarado por: Aprobads por
Responsable de Cafidad Direccién

Rev. 1 27/06/2023
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" ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE

hnosconzALez

Denominacion Comercial: ARROZ SALTEADO CON SALSA DE
TOMATE
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

. TIf.955644648

@, hnosconzirez www.cateringhgonzalez.com

woechgades R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz, tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], cebolla, aceite de oliva
virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Arroz 60 69 93 96 126
Tomate triturado 40 46 62 64 84
Cebolla 20 23 31 32 42
AOVE 1 1,15 1,55 1,6 2,1
Sal yodada 0,1 0,12 0,16 0,16 0,21

Procesado: Se somete el arroz a coccion a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccidn se procede a
sazonar con sal yodada. Por Ultimo, se saltea en sartén con el resto de ingredientes.

Receta: 10239.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , ,

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) ()
Bachlll_er 534,828 / 2231,24 3.654 0563 113,19 2.268 9.8805 0,733

Masculino 9 6
Secuandarl 394,7544/31646,87 2697 0.4156 83545 1,674 7.2928 0,346

In_fant|l 254,68 / 1062,499 1,74 02681 53.9 1,08 4.705 0,349

Ciclo 2 5 3
Primaria | 222882 4/41221’87 2001 | 0,3083 61,985 1242 | 54108 0";06
Bachiller | 407,488/1699,99 | , 25/ | (429 86,24 1,728 7528 | 0,559

Femenino 92

Rev. 3 27/06/2023
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" ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE

hnosconzALez

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias Nifios
Peso de la racion 175¢g 200g 270g 280g 370g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 3 27/06/2023
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" ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE

hnosgonziiez
FICHA TECNICA Ectad e
o - FOR 24 Pl“i‘;
“!A TOMATE TRITURADO Fecha:
d EXTRA 3 KG 1z
DENOMINACION TOMATE TRITURADC EXTRA SOL DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3Kg CATEGORIA COMERCIAL  EXTRA
FABRICADO POR 21. 2150884 DISTRIBLIDO POR 21.21508/B4
El tomate triterado natural &5 & products obtenido al someter a tomates seleccionados 3 wn ratamientn. termico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado a traves de tamices adecuados. mediante los que se separan la mayor parte de pides y
semilias ded frsio. Bl resultade es un producto consstente, de aspecto gnumoso y sabor totalmente natumal
CODIGD EAN 8437000834077 CALIBRE

Reglamento (CE) 85272004 y su posterior modificacion Reglamento (CE) 218/2008 relativo a ka higene de los
productos almenbicios, Reglamento (CE) 1782002 sobre procedimientos relativos a la seguridad afimentaria
Reglamenta {(CE) 13332008 scbre adifivos alimentarios; R.D. 1352010 que denoga las disposiciones refativas a
orierios microbiologicos de los producios afmenticios; RD. 14412007 que modifica a 20732005 sobre los
NORMATIVA orterios microbiologicos aplicables a bos productos alimenticios: Reglamento (CE) 1183/2011 scbre la informacian
alimentaria facfitada al consumidor en & ebguetado.
COrden de 21 de nowiemibre e 1834, Calidad de conservas wegetales y su postenior modificacion Real Decreto
1762013, ¢ B de marzo, por e que se derogan total o parcialmente determinadas reglamentaciones tecnico-
sanitarias y normas de calidad referidas a productos aimenticios.
2 ESPECIFICACIONES DEL FRODUCTO
FECHA DE CONSUMO
PREFERENTE

4 ancs

ESCURRIDO NETO BRUTO
RELACION DE PESOS L it (ol
() {Desviacion < 1,5%) {Desviacion = 1,5%) 2
e
LOGIETICA UMIDADES FOR CAJA i} CAJAS POR PALLET 50
CODIFICACIONDEL | 30 donde X es ol dia juliano del afo.
COMVERVACION Y = Conservar en lugar fresco (15 — 30 °C). seco y venilado.
ALMACENAMIENTO + Proteger de la uz solar directa.
suscﬂhﬂrnhmogf Destinado a toda b poblacion en general. Adecuado para celiacos.

IUna vez abierto & envase:
=  Almacenar en refrigeracion 2-5°C

CONDICIONES DEUSO =  Vida it 4 dias
=  Serecomienda guardar cemado ras |a apertura.
Lisio para su consumo

3 NGREDIENTES
Tomate triturado (B2,3775), sal y acidulante: E-330

Blaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad DEeecion

Rev. 3 27/06/2023
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w ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE

hnosconzALez
- Estado de
FICHA TECNICA et
4 :
FOR 38 o
O TOMATE TRITURADO Fecha:
divia EXTRA 3 KG v
& CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
SABOR Tipco OLOR Tipico
COLOR Riojo tipico TEXTURACONSISTENCIA Tipico
5. CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS
Ph =4 10y =440 RESIDUD GOPTICOD =55°BRIX
VACHKD fem Hg) = 15 VISCOSIDAD (“Bostwick) 2841
RECLUENTO Howand
ACIDEZ 03-06% =40
! {% campos +)
CLORUROS (% MaCl) 04-1% ESPACIO LIBRE CABEZA <=7% sobre aitra lata
COLOR a'b (Gardner) =175
RECUENTO LIMITES
= Aerobics mesofilos a 30°C £1,0x 107 wicly
=  Mohos v levaduras £ 1.0 2 10 uiivg
= Salmonela spp. Aumencizen 25 g
= Staphylococcus aureus ¥ olfos £ 1.0 x 10 uiicig
= Closiridium botulinum =1,0x 10 ufcly
= Baclus cereus =1,0x 10 uiizg
= Aerobios termafilos < 1,0 x 10 uic'g
«  Anaembios termofios < 1,0x 10 ufcly
Se lleva a cabo un control de estabilidad: mcsbacion del products 7 dias a 37 °C
y 55 °C. El producto se considerara estable cumndo se cumplan los siguientes
punios:
= Musencia de deformacion del snuase despuss del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS =  Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producio con
respecho a la muestra testigo.

=  Diferencia de pH = (L5 unidades en relacion al testigo
»  Ausencia de patdgencs o sus toxinas,

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de producto)

ENMERGIA 21 kel J 90 k)
PROTEINAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO atg

GRASA TOTAL =05g
GRASA SATURADA og
AFUCARES TOTALES 27g

SAL [SODHD) 0.60 g {024 g)
FIBRA ALIMENTARIA 0dg
HUMEDAD 938 %
CENIZAS 088 %
Elaborade por. Aprobado por:
Responsabie de Calidad Direccion

Rev. 3 27/06/2023
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w ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE

hnosconzALEZ

FICHA TECNICA Foring

- FOR 38 Pagina

?‘l TOMATE TRITURADO Fecha S
divla EXTRA 3 KG TG

8 EXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD
» Provenir de tomate saneado
» La=al afiadida no scbrepasara & 3% de la masa del producto
» Recuento de mohos por ef métndo Howard segun Orden 21/11/84 Anejo n® 16 Calidad Primera sera = 60 % Campos

posiives)

9. DECLARACION DE ALERGENOS

ALERGENO ALIMENTARIO i~ CONTAMINACION CRUZADA
I. Cemeales gue contengan gluten y producios dervados HO NO
2. Crnstaceos y productos a base de crustacees NO MO
3. Huevos y productos 3 base de huevo WO NO
4 Pescado y productos 3 base de pescado HNO NO
5. Cacahuetes y productos a base de cacahustes O N
6. Sojayproductos a base de soja {excepto aceite de sga) MO HO
7. Leche y sus demvados (incluida lactosa) NO NO
&  Frutos de céscara y producios derivados NO HO
. Apioy productos derivades MO NO
10. Mostaza y productos derivados NO NO
11. Granos de sésamo y producios a base de granos de sésamo NO N
2. Ditwido de azufre y sulfios NO N
13, Altarmuces y productos a base de diramuces NO NO
4. Moluscos y producios 2 base de moluscos RO NO

ADECUADO PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN
Producto no genéicamente modificado, de acuerdo con los Regiamentos (CE)n® 1820/2003 y n® 183072003
11. DECLARACION DE INGREDIENTES ¥/0 PRODUCTOS TRATADOS CON RADIACION IONIZANTE
B producto final ylus?g‘edjeeﬁesm.;elufmmhmsidn tratados con radiacion ionizante, d= acuendo con el Real Decreto 3482001,
12 DATOS LOGISTICOS (LATA. CAJA Y PALLET)

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN BA3TO09834251
DIMENSIONES:
cmﬁ;nm PES[:} “gdﬁmo PEEE?{ ;Jl:—m i PR e o
2650 2890 2500 155 155 155
CAJA
UNIDADES PEmﬂg'f”m Pﬁsﬂfﬂ Largo {cmi Anche {cm) Alto {em)
& 17.28 15 45 3 165
PALLET
UNIDADES PESO (kg eirion MANTOS Largo {cmi Anche {cm) Alto {em)
200 884 210 10 120 80 157
Elaborado par: Apmbﬂf‘ﬂ par:
Responsabie de Calidad Direccion

Rev. 3 27/06/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




0y ARROZ SALTEADO

hnosconzALez

Denominacion Comercial: ARROZ SALTEADO
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
. TIf.955644648
¥g hnosconzirez www.cateringhgonzalez.com

Colectividades

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea

fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Arroz (68.7%), cebolla (17.2%), aceite de oliva virgen extra (13.7%) y sal yodada (0.3%).
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Arroz 20 30 31 32 42
Cebolla 5 7.5 7.75 8 10.5
Aove 4 6 6.2 6.4 8.4
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.21

Procesado: Se somete el arroz a coccion a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccion se procede a
sazonar con sal yodada. Por Ultimo se saltea en sartén con aceite y cebolla.

Receta: 9234.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa S(;trl?f;ja Carbohidrato | AzlGcare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) (9)
Infantil | 194 90/47625 | 418 | 06104 17,465 0 14563 | 9102
Ciclo 2 1
Bachllller 239,862/ 1000,12 8778 1,2818 36,6765 0 3.0581 0,214
Masculino 5 4
Primaria 171,33/ 714,375 6,27 0,9156 26,1975 0 2,1844 0’1253
Secuandarl 177,041 é738,187 6.479 0.9461 27,0708 0 22572 0,1263
Bachiller 182,752 /762 | 6,688 | 0,9766 27,944 0 233 | 0163
Femenino 4

Rev. 5 29/12/2020
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 45¢g 659 85¢g 90g 95¢g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO,
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,
cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]

Denominacion Comercial: Atin guisado en salsa de verduras [tomate, cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Atun (PESCADOQ), tomate, cebolla, , zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde, aceite de oliva virgen
extra, ajo y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria

2 (gr) (gr)
atin 63,0 90,0 135,0
tomate 10,0 14,3 21,4
cebolla 10,0 14,3 21,4
zanahoria 10,0 14,3 214
pimiento rojo 10,00 14,3 21,4
pimiento verde 10,00 14,3 214
aceite 5,00 7,1 10,7

ajo 1,00 14 2,1

sal 0,10 0,1 0,2

Procesado: Se realiza una salsa con las verduras y posteriormente, se guisa el atun junto con el resto de ingredientes durante
15-20 minutos.
Receta: 16149.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

EGs :cI)II):r Energia (Kcal/KJ) Gr(ags)as ngtazzg;za Carbso?:;rato Azﬁ(c;)re Pr:t(c;i)na Sal (g)
ntent? | 178,04 /7449194 | 1912 | 20414 3,183 03 | 145189 | @1
Primaria | 2029487 1002518 | 14827\ 59102 | 45436 | 0429 | 20,7408 | 05
Seeundart | 381,299/ 1595,355 | 2100 | 43723 | 68035 | 0642 | 311088 | 257
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afos
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 107g 152g 228g
(gramos)
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,
cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,
cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,
cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]

ESPECIFICACION TECNICA

Documento: E204-PC-04-01
Rev: 1,8
10/03/2023

Foto Producto:

LOMOS ATUN VACIO 5X16 HORECA

Referencia: ALOMVS5K16Z
Nombre Producto LOMOS ATUN VACIO 5X16 HORECA
Marca: -

Descripcion producto:

Producto congelado cuya materia prima principal es atin. Especie Thunnus Albacares (Atun de aleta
amarilla). Lomos de 3 a 8 Kgs envasados en bolsas al vacio. 2 a 4 Lomos por caja. Sin piel, sin espinas y

con sangacho.

Ingredientes

ATUN.

Alegaciones Nutric:

Fuente natural de dcido graso Omega 3. Alto contenido en proteinas

Paoblacion: Publico en general. No apto para personas alérgicas al PESCADO.
Especie Thunnus Albacares (Atun aleta amarilla)
TARIC: 0304 87 00
Piel: No presencia.
Visceras: Presencia.
Espinas: No presencia.
Aspecto:

Sangacho: Presencia.

Color: Caracteristico de la especie.

Olor: Caracteristico de la especie.

Otras caracteristicas:

Textura compacta. Ausencia de hematomas.
Ausencia de cuerpos extrafios.

Temperatura:

-182C/

Método preparacion
recomendado:

Cocinar antes de consumir.

OoOMG

Producto NO-OMG

Rev. 1 13/08/2025
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,

cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]

Documento: E204-PC-04-01
SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8
10/03/2023
L-DDDC DDDAADC
DDD: Dia Juliano Estuchado
C: Aflo Fabricacién
TRAZABILIDAD / LOTE: Codigo Interno: DDD: Dia Juliano Fabricacion
AA; Partida Fabricacion
D: Afio Recepcion Partida
C: Afio Fabricacion
Vida Util: 24 meses desde la fecha de elaboracién.
Almacenamiento: |18 c / Una vez descongelado, no volver a congelar
Valor energético: 467 Kj/111 Kcal
Grasas B - 1,4 g i
- De las cuales saturadas 048
Informacién Nutricional
para 100 grs.
* Variacion + 15% Hidratos de carbono
- De los cuales azucares
Fibra alimentaria
Proteinas
sal (g)
- Omega 3 (EPA+DHA) 031g
Presente en Puede
Alergenos
Producto Contener
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades
% p NO NO
hibridas) y productos derivados.
Crustaceos y productos a base de crustaceos. NO NO
Huevos y productos a base de huevo. NO NO
Pescados y productos a base de pescado. SI
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO NO
Soja y productos a base de soja. NO NO
Leche y derivados (incluida la lactosa). NO NO
Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L), avellanas (Corylus avellana),
nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas [Carya illinoiesis NG -
(Wangenh.) K. Koch], castafias de Para (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces
macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados.
Apio y productos derivados. NO NO
Mostaza y productos derivados. NO NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. NO NO
Moluscos y productos derivados. NO NO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado iib io
como S02.
Altramuces y productos a base de altramuces. NO NO
Otra informacion
nutricional:
Page: 20of 6
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,
cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]

SALICA

Documento: E204-PC-04-01

ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8
10/03/2023

Normas microbiologicas y
parasitoldgicas

Caracteristicas Quimicas

Criterios de
rechazo/Tolerancia:

| Histaminas: =< 100ppm

* Plomao: Méx. 0.3ppm.

* Recuento colonias aerdbias mesdfilas: Max. 1x1076 ufc/gr.
* Enterobacteriaceas totales: Max. 1x1043 ufc/gr

¢ Listeria monocytogenes: n=5, c=1, m=10; M=102

» Salmonella-shigella: No detectado en 25gr

¢ Mercurio:  Max. 1 ppm.
* Cadmio: Max. 0.1ppm

Otras especificaciones:

El producto cumple el Reglamento (CE) 1881/2006, de 19 de Diciembre de 2006 por el que se fija el

Caracteristicas Material:

UNIDAD LOGISTICA

DUN14
EAN128 CAJA

MEDIDAS:

|contenido maximo de determinados contaminan n los productos alimenticios.

Zona de pesca FAO: ,P,"'PE!',‘ Safe j
|Ver etiqueta
FQnA°34 - 'VAtléntchAqLc_gntro-origQ@al
FAON.” 41 Atldntico sudoccidental
|FAO n.” 47 |Atlantico sudoriental
[FAO .’ 51 Océano indico, ocddental
[FAON.’ 57 \Océano Indico, oriental
|FAON.” 67 Pacifico, nordeste
|FAONn.” 71 | Pacifico, centro-occidental
|FAON." 77 |Pacifico, centro-oriental
|[FAOnNn.” 81 Pacifico, sudoccidental
|FAO n.” 87 Pacifico, sudoriental

Método de produccién:  |Redes de cercoy redes izadas | PS

CODIGO INTERNO ALOMVS5K16Z

EAN13 2948225 XXXXXC

UNIDAD DE VENTA KGS (PESO VARIABLE)

FORMATO: BOLSA VACIO

Aspecto externo: Cumplirdn en todos los casos bolsas limpias y sin pérdida de vacio.
Peso Material Acondicionamiento - Bolsa/Barqueta: 63 grs x4 Unids

Material: bolsas de Polietileno y Poliamida (PE+PA).

Normativa aplicable a los plésticos: Reglamento (CE) 1935/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo
(y sus modificaciones). Reglamento (CE) ne 450/2009 de la Comisién (y sus modificaciones).
Reglamento (UE) 10/2011 (y sus modificaciones). Reglamento (CE) n2 2023/2006 de la Comisién,
modificado por el Reglamento CE n® 282/2008.

Cajas de aprox. 16 Kgs; 2 a4 Lomos al vacio, de 3 a 8 Kgs de peso/lomo.

98425663005639
(01)98425663005639 (3102) XXXXXX(15)AAMMDD(10)XXXX(91)DDDAADC
Peso Neto escurrido: 16 Kgs; Peso bruto Caja: 17,04 Kgs
16,4 X 79,6 X 25,6 Cm (Alto x Ancho x Fondo) Peso Cartén: 0,792 Kgs

Rev. 1 13/08/2025
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,
cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]

Documento: E204-PC-04-01

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8

10/03/2023

DISENOS

Cajas no abolladas, sin agujeros y sin rupturas, secas, sin manchas de agua, cerradas con precinto.

CLIENTE: SALICA ALIMENTOS CONGELAD l~° BOCETO:PZ0001576 V2
REF.: * CIALOMV12W | DESC.: CAJA LOMOS 16 Kg. ANONIMA-* mALonMZ}N ey || MERINY, | ROV
MODELO: 0201 | CALIDAD: BC185 | N° TROQ: | FECHA: 03/1 oez| TRANMA:

COLORES: [llccmi 39

OBSERVACIONES:

Page: 4of 6
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,
cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]

Documento: E204-PC-04-01

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8

10/03/2023

ETIQUETADO
Marcaje: Segun muestra de ejemplo

LOMOS DE ATUN 5X16 HORECA / LOMBOS ATUM VACUO 5X16 HORECA ALOMVSKIEZ

Peso Neto= Peso Neto Escurrido= ﬂ Kg

Peso Liquido= Peso Liquido Escormrido= z

2lgag2250lp054 63

Ci-  D45ARN3 LOTE: L. 0453

Fecha de congelacion / Data de congelacao: 31/08/2022

Fecha de produccién / Data de produgac: 14/02/2023

Consumir preferentemente antes del / Consumir de preferencia antes do: 14/02/2025

Especie / Espécie: BET-THUNNUS OBESUS R P LCIE O

Denominacion / Denominagao: PATUDO / ATUM Pos. s A Rt

Capturado en / Capturado em: ATLANTICO CENTRO ORIENTAL FAO 34 / 15940 P(-fg :gfmﬂ"l

ATLANTICO CENTRO-ORIENTAL FAD 34
Elaborado en /Elaborado em: Espafia / Espanha
Arte de pesca: Redes de cerco y redes zadas / Redes de cercar e redes de sacada
Mantener a -18°C. uuv-zdueongohdo no volver a congelar. DUN 14 88425663005539
Manter a -18°C. Uma vez d gelade nao g
Este producio provi de una agrupacion de diferent @
Este produto provém de un agrup. nlo de difer barcagoes
Pumpmcmrdoouumuldo Immmumzonndocwn
Cocinar antes de corsumir / Cozinhar antes de consumir

3102) 000546 (15) 250214 (10) 0453

ES

Marcaje de la caja: Segun muestra de ejemplo
Etiqueta Caja:

LOMOS ATUN VACIO 5Xx16 HORECA
LOMBOS ATUM VACUO 6X16 HORECA

ALOMVSKI16Z

EAN13 2048225017895
DUN14 98425663005639

AT

Ar

48225°" 17695

Cl- 045ARN3 Lote L-0453 Capturado en  ATLANTICO GENTRO-ORIENTAL FAO 34
Fecha de congefacion 2 Capturadoem  Atldntico Centfro-Fste FAQ 34

Data de congelacio 31/marznze ~

Fecha de eiaboracion 14/022023 Especie BET-THUNNUS OBESUS

Data de fabricagao Espécie BET-THUNNUS OBESUS
Consumir preferentemente antes dal 14/02/2

Conaumir oe preferéncia antes de 023 !qenom!nwpnm" i ZQJnUDO

Mantener a -18°C. Una vaz di gelado, no volver a ¥

Manter a -18°C. | 1 0, voka

e nd S Arte de Pesca: Rodos de cercoy rades izadas

Cozkirar anbes e o ir Arte de Pesca: Redes de cercar e redes de sacada

Fesa nefo

Peso liquide 1 7,69 Kg Ingredientes  PATUDO

feto escurrido Ingredientes Atum
Feso liguido escarido 17,69 1/000154552

&ALK:AALIEP"OS CONCELADOS
GO INDUSTRIAL A TCNADA, PARC 11-12
1 DAOPCERAMCI\RANINAL

1) 8 8425663 00563 9 (3102) 001768 (15) 250214 (10) 0453 (91) 045ARNS
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Atun guisado en salsa de verduras [tomate,
cebolla, zanahoria, pimiento rojo y verde]

SALICA ESPECIFICACION TECNICA

Documento: E204-PC-04-01
Rev: 1,8
10/03/2023

PALETIZACION

EAN128 PALET (02)98425663005639(3102 PXOXXXX(15)AAMMDD(10)XXXX(37)44
SSCC (00) 38425663XXXXXXXXXC

TIPO PALET Palet Europeo 120x80

Paletizacion (B X A) 4 X 11 =44 Cajas

Peso Bruto Palet 774,76

Altura Palet 194,9

Firma del Responsable
Firmado: Responsable de Calidad
Ana Dominguez

1949

= 1200

Empresa: iSALICA ALIMENTOS CONGELADOCS, S.A

Registro Sanitario ES 12.10543/C CE

Producto |

Certificaciones: ISO 14001; BRC; EMAS; IFS

T ) [Pol.ind. A Tomada - Avda. A Tomada Parc 11-12

Planta de Produccién 15940. Puebla del Caramifial. A Corufia. Spain
Telf: +34 981 83 28 33
[Pol.Ind. Landabaso S/N

Oficina Comercial 48370. Bermeo. Vizcaya
| Telf: +34 94 688 05 00

Product Origin: Espafa
|Documento: E204-PC-04-01
|Revision: £
(Fecha: 110/03/2023

ALIMENTAS CONCELADOS,SA.

A

/

Rev. 1 13/08/2025
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BACALAO AL HORNO EN SALSA CON
VERDURAS

Denominacion Comercial: BACALAO AL HORNO EN SALSA CON
VERDURAS

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: BACALAO (47.4%), calabacin (14.6%), zanahoria (14.6%), cebolla (14.6%), aceite de
oliva virgen extra (8.8%) y sal yodada (0.1%).

*Puede contener trazas de MOLUSCOS.

Procesado: se cocina el bacalao junto con aceite de oliva virgen. Posteriormente se cocina 10 minutos junto con
la salsa y el resto de ingredientes.

Receta: 15386.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30
litros y mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio
por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de
diciembre de 2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , p
Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasas Saturadas Carbohidratos | Azucares | Proteinas sal (g)
Escolar (9) ) (9) (9) (9)
Infantil
Jeent 175.91/733.9 1275 | 18337 286 0 12575 | 0,2496
Bachiller | 595 503/ 1642.99 | 29195 | 4,1954 6,578 0 265565 | 0,5515
Masculino
Secundaria | 368,332/ 1536.692 | 26.762 | 3.8486 6.006 0 261709 | 0.5218
Primaria | 263.865/1100,85 | 19.125 | 2.7506 4.29 0 18.8625 | 0.3743
Bachiller | 550 335 1 1536,602 | 26,762 | 38486 6,006 0 26,1709 | 05218
Femenino
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‘;ij BACALAO AL HORNO EN SALSA CON
hnosqoNzALEz VERDURAS

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 95g 140g 195¢g 195¢g 2059
(gramos)

Medidas culinarias 1 filete + salsa 1 filete + salsa 1,5 filetes + salsa 1,5 filetes + salsa

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 2 04/03/2021

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Bacalao guisado a la roteiha [tomate, pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla] rev.2

Denominacion Comercial: Bacalao guisado a la rotefia [tomate, pimiento rojo, pimiento verde, cebolla]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Bacalao (PESCADO), tomate, pimiento rojo, pimiento verde, cebolla, aceite de oliva virgen extra, ajo, sal
yodada, pimienta negra molida y laurel. )
*Contiene trazas de MOLUSCOS Y CRUSTACEOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
bacalao 63,00 90,00 135,00
tomate 10,00 14,29 21,43
pimiento rojo 10,00 14,29 21,43
pimiento verde 10,00 14,29 21,43
cebolla 10,00 14,29 21,43
aove 5,00 7,14 10,71
ajo 1,00 1,43 2,14
sal 0,10 0,14 0,21
pimienta negra 0,10 0,14 0,21
laurel 0,10 0,14 0,21

Procesado: Se realiza una salsa con las verduras y condimentos y posteriormente, se guisa el bacalao junto con el resto de
ingredientes durante 15-20 minutos.
Receta: 16149.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Grasa Grasas Carbohidrat | AzUcare | Proteina | Sal
Energia (Kcal/KJ) Saturada
Escolar s (9) s (q) os (9) s (9) s (9) 9)
'C”Ifc"’l‘gtg 118,474/ 495,688 | 5575 | 0,7923 2,0029 0,3 14,8985 0’1120
Primaria 169’21338/ 707,98 | 29611 | 1,1313 2,8599 0,4287 | 21,2832 0’1768
Sec‘;”da” 118,474/ 495,688 | 5575 | 0,7923 2,0029 0,3 14,8985 0’1120
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 979 138¢g 2079
(gramos)

Rev. 1 04/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Bacalao guisado a la roteiha [tomate, pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla] rev.2

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos X

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 04/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Consejeria de Salud y Consumo

Delegacion Territorial en Cadiz

Junta de Andalucia

P.LLINARESSLL.
AVENIDA DE LA UNION 5 P.l. CORTIJO REAL
ALGECIRAS 11206 (CADIZ)

Ref: MIPSIMM S
CADIZ, 20/10/2023
Asunto: Registro General Sanitario de Empresas Alimentariasy Alimentos.

De conformidad con lo que determina el articulo 6° del Real Decreto 191/2011 de 18 de
febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentosy en virtud de
las competencias que le atribuye el Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el
procedimiento de la autorizacion sanitaria de funcionamiento y la comunicacién previadeinicio
de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios de Andaluciay se crea el Registro
Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucia, esta Delegacion Territorial
AUTORIZA lals modificacion/es solicitada/s de la industria de referencia, quedando registrada
con los siguientes datos:

Nombre o Razén Social - DNI/CIF:
P. LLINARES S.L. B11234986

Domicilio Social, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5 P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, 11206, CADIZ

Domicilio Industrial, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, 11206, CADIZ

Actividad:

Fabricacion y/o Elaboracion y/o Transformacion de:

Productos de la pesca frescos (incluidos crustaceos).

Productos de la pesca congel ados.

Importacion de:

Productos de la pesca congel ados.

Polivalente.

Almacenamiento de:

Frigorifico de productos de origen anima (INDICAR SECTOR).
En congelacidn de productos de origen animal (INDICAR SECTOR).
Establecimiento de descongel acion de productos de la pesca.
Cocedero de productos de la pesca.

Establecimiento de congelacion de productos de la pesca.
Envasado de:

Productos de la pesca descongel ados.

Clave Categoria/Actividad - N°RGSEAA:
40: 502, 498, 497 - 40.22403/CA
12: 622,516, 115, 614, 116, 624, 232 - 12.16133/CA

Avda. Maria Auxiliadora 2

11009 - Cadiz

T: 956009000

dpca.csalud @juntadeandalucia.es

Cadigo Seguro de Verificacion:VHSDPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9. Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR

MARIA AURORA CLAVER DERQUI FECHA

20/10/2023

ID. FIRMA

VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9 PAGINA

1/2

Es copia auténtica de documento electronico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9

A) gue se comunica para su conocimiento y efectos, con laindicacion de que contrala mismay
de conformidad con lo previsto en el articulo 121 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, cabe recurso de alzada
ante la personatitular de la Direccién General con competencia en materia de salud pablica, en el
plazo de un mes.

LA JEFE DE SERVICIO DE SALUD

FDO: AURORA CLAVER DERQUI

Cadigo Seguro de Verificacion:VHSDPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9. Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR

MARIA AURORA CLAVER DERQUI FECHA

20/10/2023

ID. FIRMA

VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9 PAGINA

212

Es copia auténtica de documento electronico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9

JUNTRA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE SALUD Y FAMILIAS

Delegacion Territorsat Whirﬁg T'ID-
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P. LLINARES S.L. ! l[n”; 1: - IE‘IHIIli[HIdl /ggd 9

AVDA. DE LA UNION 5 13

POL.IND. CORTIJO REAL
11206 ALGECIRAS (CADIZ)

Ref: SS/SAL/is
MALAGA, 06/11/2020
Asunto: Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos.

De conformidad con lo que determina el articulo 6° del Real Decreto 191/2011 de 18 de
febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos y en virtud de
las competencias que le atribuye el Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el
procedimiento de la autorizacion sanitaria de funcionamiento y la comunicacién previa de inicio
de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios de Andalucia y se crea el Registro
Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucia, y recibida la comunicacion
de modificacién de los datos obligatorios del Registro General Sanitario de Empresas
Alimentarias y Alimentos, esta Delegacion Territorial le informa de los nuevos datos de la
industria de referencia, con los que ha quedado registrada.

Nombre o Razon Social - DNI/CIF:
P. LLINARES S.L. B11234986

Domicilio Social, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5 P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, null, CADIZ

Domicilio Industrial, Localidad, Cédigo postal y Provincia:

CTRA AZUCARERA-INTELHORCE 20 P.I. GUADALHORCE , MALAGA, 29004,
MALAGA

Actividad:

Fabricacion y/o Elaboracion y/o Transformacion de:
Productos de la pesca frescos (incluidos crusticeos).Productos de la pesca congelados.Productos
de la pesca salados y en salazén. En congelacion.Cocedero de productos de la
pesca.Establecimiento de congelacién de productos de la pesca
Importacion de:

Productos de la pesca congelados.

Almacenamiento de:

Polivalente.

En congelacién de productos de origen animal (SECTOR:CARNICO).

Clave Categoria/Actividad - N°RGSEAA:
40: 498, 402 - 40.07760/MA
12: 516, 622,498,120, 115,614, 116 - 12.12437/MA
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Certificacion
Concedida a

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 - POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO REAL - 11206 -
ALGECIRAS - CADIZ - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 9001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULACION DE PESCADO Y CEFALOPODO. COCCION DE PRODUCTOS DE LA PESCA.

ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION POLIVALENTE DE PRODUCTOS CONGELADOS Y
REFRIGERADOS DE TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,

PESCADO Y MARISCO.
Numero del Certificado: ES157611 -1
Aprobacion original: 05-08-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025
Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. CERTIFICACION
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia 150 17021

N°04 / C-SC0D4

1/2


https://e-cer.bureauveritas.com/CDYRB9PK4DL9W5GWXZRMQ90P7TFWEUWJ6DR0AXTQP8NXXBGYEMAASBMF9KMJFEB7Z4WCBLF4KICOCOXDKID78CNLCJG2OBJODGDYSO2BSMNPIWAVBHPM2BTOZO0YGCCJIW

BUREAU

Certificacion

Concedida a

P LLINARES, S.L.

Emplazamiento

Direccién

Alcance

P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA
UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS -
CADIZ - ESPANA

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES,PRECOCINADOS,
POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

P LLINARES, S.L.

POL IND GUADARLHORCE CTRA
AZUCARERA INTELHORCE 20 - 29004
- MALAGA - ESPANA

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 -
POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO
REAL - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS,
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ESPANA POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

Numero del certificado: ES157611 - 1
Aprobacion original: 05-08-2016

Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025

Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025

Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L.
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia

CERTIFICACION
150 17021
N=04 / C-5C004

2/2



https://e-cer.bureauveritas.com/CDYRB9PK4DL9W5GWXZRMQ90P7TFWEUWJ6DR0AXTQP8NXXBGYEMAASBMF9KMJFEB7Z4WCBLF4KICOCOXDKID78CNLCJG2OBJODGDYSO2BSMNPIWAVBHPM2BTOZO0YGCCJIW

Certificacion
Concedida a
T P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 - POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO REAL - 11206 -
ALGECIRAS - CADIZ - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 14001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULACION DE PESCADO Y CEFALOPODO. COCCION DE PRODUCTOS DE LA PESCA.

ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION POLIVALENTE DE PRODUCTOS CONGELADOS Y
REFRIGERADOS DE TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,
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PESCADO Y MARISCO.
Numero del Certificado: ES157610 -1
Aprobacion original: 05-08-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025
Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. P
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia 1S0 17021

Ne03 / C-MADDT

1/2



https://e-cer.bureauveritas.com/I0SRORCSJ4SOZDSTZFUSKOIIZGIPTCAVWHDLT7LDLU1TEKBFQR3S89VYT2UZUILTKGWEAT6RT6X9AJG9P6ZBFQACL8WPQ6QPF5QVHNV5IZJM4XMAACP6WRG5JZRPVL8DX2

BUREAU

Certificacion

Concedida a

P LLINARES, S.L.

Emplazamiento

Direccién

Alcance

P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA
UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS -
CADIZ - ESPANA

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES,PRECOCINADOS,
POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

P LLINARES, S.L.

POL IND GUADARLHORCE CTRA
AZUCARERA INTELHORCE 20 - 29004
- MALAGA - ESPANA

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 -
POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO
REAL - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS,
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ESPANA POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

Numero del certificado: ES157610 - 1
Aprobacion original: 05-08-2016

Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025

Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025

Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L.
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia

CERTIFICACION
1S0 17021
Ne03 / C-MADDT

2/2



https://e-cer.bureauveritas.com/I0SRORCSJ4SOZDSTZFUSKOIIZGIPTCAVWHDLT7LDLU1TEKBFQR3S89VYT2UZUILTKGWEAT6RT6X9AJG9P6ZBFQACL8WPQ6QPF5QVHNV5IZJM4XMAACP6WRG5JZRPVL8DX2

Certificacion

Concedida a
e P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -
ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 22000:2018

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULA,CIC')N (CORTE, GLASEADO, EVISCERADO, PELADO) Y ENVASADO DE PESCADO
Y CEFALOPODOS. ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE PRODUCTOS CONGELADOS
(IQF) Y REFRIGERADOS: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,
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PESCADOS Y MARISCOS.
Numero del Certificado: ES155407 - 1
Aprobacion original: 27-07-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 27-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 26-07-2025
Certificado en vigor: 22-10-2025
Caducidad del certificado: 26-07-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. ——

C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia NP4 55021

1/1



https://e-cer.bureauveritas.com/DUSUOHZOPXOGYNOZTTXMGFGNT7TJOTBKIFNP4WSU9IDJ5XW4V2BNEAHF21DGMCJWM87YCZRGQTJ1LKB2ALM1ERYHVNDJ6DZ9RIXHRGDKLTNTGWN3ZWTDYDQ3GFXLBRD9UH

Formato
Codigo: FTP Revisidn: 8 26/12/19
Documento
Revisién: 9 Fecha: 21/04/2025
Revisado: Responsable Dpto. Calidad
Aprobado: Responsable Dpto. Calidad
Paginaldel

fichatécnica JolMEOIC

BACALAO MCD TAQ 2 X 2 IQF FACT

DATOS GENERALES DATOS ESPECIFICOS
CODIGO ) 0210913 NOMBRE CIENTIFICO: Gadus morhua
CLASIFICACION DEL  Producto de la pesca. GROSOR CORTE (cm): 2 x 2 cm aprox
PRODUCTO SEGUN TAMANO (cm): XXXXX
NORMATIVA. METODO DE PRODUCCION:  Capturado (extractiva)
FAMILIA Pescados. ORIGEN: Islandia
MARCA Anonima PESO xzs:.r:o Xix
PIEZAS ..
. Minimo XXXXX
INFORMACION NUTICIONAL Ne PIEZAS/KG: XXXXX
(por 100 g de alime’nto) GLASEO (%) 0%
VALOR ENERGETICO (ki/kCal): 415/99 DISPONIBILIDAD: llimitada
GRASAS (g), de las cuales: 0,7 INGREDIENTES: Bacalao (100%)
4Cid05 grasos saturados (g): 0,1 ALERGENOS: Pescado y productos a base de pescado. Trazas de moluscos y crustaceos.
/'!C- grasos monoinsaturados (g): CONSERVACION Conservar a-182c. No volver a congelar una vez descongelado.
Ac. grasos poliinsaturados (g): VIDA UTIL 24 meses desde la fecha de congelacién.
HIDRATOS DE CARBONO (g): 0 MODO DE EMPLEO: Descongelar en refrigeracion y cocinar antes de consumir.
AZUCAFES (9): 0 USO/DESTINO PREVISTO: Poblacidn en general. No apto poblacién alérgica productos de la pesca.
PROTEINAS (g): 22,9 ENVASE: En cajas de cartén con bolsa interior de HDPE apto para uso alimentario.
SAL (mg): 20 PRESENTACION: FIS- Fileteado sin piel
FORMATO: (1x10kg)
OBSERVACIONES: Cocinar al horno a 1602C, opcidén mixta (vapor y seco) durante 30-35 min.

Puede contener espinas.
Para cualquier consulta pueden dirigirse a

calidad@pllinares.com

PLlinares, S.L.

(/La Unién, 5 - Pol. Ind. Cortijo real Tel/fax: 956 580 407

Algeciras. Cadiz.
administracion@pllinares.com 956 570 693
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Caracolas con salsa boloinesa de pollo [tomate,
cebolla, pollo]

Denominacion Comercial: Caracolas con salsa boloiiesa de pollo [tomate, cebolla, pollo]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330],
cebolla, pollo, aceite de oliva virgen extra, ajo, pimienta negra molida y sal yodada.
*Puede contener trazas de HUEVO SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
pasta 50,0 60,0 80,0 80,0 80,0
Eﬂ%?;% o 40,0 48,0 64,0 64,0 64,0
cebolla 20,0 24,0 32,0 32,0 32,0
pollo 10,0 12,0 16,0 16,0 16,0
aove 1,0 1,2 1,6 1,6 1,6
ajo 1,0 1,2 1,6 1,6 1,6
pimienta 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2
sal 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Para preparar las caracolas con salsa bolofiesa, se cuece la pasta hasta que esté al dente. Mientras tanto, se elabora
la salsa bolofiesa sofriendo ajo y cebolla en aceite de oliva virgen extra hasta que estén dorados. Luego, se afiade el pollo y se
cocina hasta que esté bien dorado. Se incorpora el tomate triturado, sazonando con sal y pimienta, y se deja cocinar a fuego lento
para que la salsa espese y los sabores se mezclen. Finalmente, se mezclan las caracolas con la salsa bolofiesa.

Receta: 9611.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . , .
Grupo Energfa (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrat | AzUcare | Proteina | Sal
Escolar s (9) s (q) os (9) s (9) s (9) ()
Bachiller | 347,328 /1453.21 | / 5675 | (073 60,8501 1,728 | 14,2246 | 0,581
Femenino 82
SeCLfa”da” 347’3288/21453’21 45672 | 0,8073 60,8501 1,728 | 14.2246 | 0,581
Bachiller | 347,328 /145321 | ) ge75 | 08073 60,8501 1,728 | 14,2246 | 0,581
Masculino 82
Primaria 260’4963/71089’91 34254 | 0,6055 45,6376 1,296 | 10,6684 0";35
Infantil | »17 08/ 908,2614 | 2,8545 | 0,5046 38,0313 1,08 | 8so0s | %363
Ciclo 2 1
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
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Caracolas con salsa boloinesa de pollo [tomate,
cebolla, pollo]

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 anos 7-12 anos 13-15 afos 16-18 anos
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racién 170g 204g 2729 2729 2729
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Seguin Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:ff,"l‘_‘;IT’(‘)E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.
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Caracolas con salsa boloinesa de pollo [tomate,
cebolla, pollo]

= Estado de
FICHA TECNICA Revgin
FOR38 by
TOMATE TRITURADO Fecha:
Vald EXTRA 3 KG 1712813
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA S0L DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATAZKg CATEGORIA COMERCIAL  EXTRA
FABRICADO POR 21.21508BA DISTRIBLNDD POR 21.21508/BA
El tomate triturado natural es @ producto obienido al someter a fomates seleccionados 3 un ratamiento térmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado a través de tamices adecuados, mediante los que se separan ka mayor parte de pigdes y
semilias del fruto. Bl resultado es un producto consistente, de aspecto grumoso y sabor totalmente natural.
CODIGO EAN 3437009874077 CALIBRE

Reglamento (CE) B5272004 y su posterior modificacion Reglamento (CE) 21002008 relative a ka higiene de los.
productos afimenticios, Reglamento (CE) 17872002 sobre procedimientos relativos a la seguridad afimentaria
Reglamento {CE) 133320048 sobre adiivos alimentarios; F.D. 1357010 que deroga las disposiciones relafvas 3
criterios microbiologicos de los productos: aimenticios; RD. 14412007 que modifica a 20732005 sobre los
NORMATIVA critesios microbiologicos aplicables a los productos alimenticios: Reglamento (GE) 11622011 sobre |3 informacion

APLICABLE
alimentaria faciitada al consumidor en & etguetado.
Orden de 21 de nowiembre de 1004, Calidad de conservas wegetales v su postesior modificacion Real Decreto
1762013, de 8 de marzo, por e que se derogan total o parcialments determinadas reglamentaciones tacnioo-
sanitarias y norras de calidad referidas a productos alimenticios.
FECHA DE CONSUMO -
PREFERENTE & s
ESCURRIDO NETO BRUTO
RELACION DE PESOS fHESTE L Eﬂjﬂ 9
(al s ‘ 2830
{Deeswiacion < 1,5%) {Desviacion £ 1.5%)
TIPQ DE MATERIAL 2 s
DEL ENVASE Heogalata electrolitica
LOGETICA UNIDADES POR CAJA B CAJAS POR PALLET 50
ComE CACIONDEL - xx donde X es o dia juiiano del afio.
COMVERVACION Y =  Conservar en lugar fresco (15 — 30 °C). seco y ventdado,
AL MACEMAMIENTC = Proteger de la luz solar drecta.
POBLACION . B ;
SUSCEPTIBLE Destinade a toda la poblacion en general. Adecuado para celiacos.

Una vez abierto &l envase:
»  Almacenar en refrigeracion 2 - 5°C

CONDICIONES DEUSQ  +  Vidadtl 4 dias
= Se recomienda guardar cemado tras |3 apertua.
Listo para su consumo

Tomate triturads (B9,37%), sal y acidulante: E-330

EBlaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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Caracolas con salsa boloinesa de pollo [tomate,
cebolla, pollo]

< Estado de
FICHA TECNICA Sl
4 :
FOR 38 o
O TOMATE TRITURADO Fecha:
P ] 1131
d EXTRA 3 KG 1
& CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
SABOR Tipico CLOR Tipico
COLOR Riojo tipico TEXTURA/CONSISTENCIA Tipico
5 CARACTERISTICAS AisIcO quiMicas
Ph =4 10y =440 RESIDUO GPTICO =55 °BRIX
VACHK jem Hg) = 15 VISCOSIDAD ["Bostwick) =0
RECLUENTO Howard
ACIDEZ 03-06% <4
{% campos +)
CLORURDS % MaCl) 04-1% ESPACID LIBRE CABEZA =7% sobre aftura lata
COLOR a'b [Gardner) =175
RECUENTD LIMITES
= Aerobios mesdfilos a 20°C <1,0x 107 wiclg
= Mohos y levaduras = 1.0 = 10 uiiig
= Samonela spp. Pamenciaen 25 g
= Staphylococcus aureus y ofros =1,0x 10 uficlg
= Closiridium botulinum = 1,0 x 10 uicig
= Baclus cereus =1.0x 10 uicig
= Asrobios emofilos = 1,0 x 10 uiclg
= Ancembios termofios < 1.0 10 uicig
Se lleva a cabo un control de estabilidad: mcwbacion del products 7 dias a 37 °C
y 55 °C. El producto se considerara estable cuando se cumpian bos siguientes
punios:
*  Pusencia de deformacion del envase despues del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS = Ausencia de modificaciones de clor, aspecto y textura del producio con
respecto a la muesta testigo.

+  Diferencia de pH < 0.5 unidades en relacion 3l testign
»  Ausencia de patdgenos o sus toxinas,

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de products)

ENERGlA 21 keal /90 kJ
PROTEIMAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO atlg

GRASA TOTAL =0fg
GRASA SATURADA g
AZUCARES TOTALES 27g

SAL (SO0 0.60 g {024 g)
FIBRA ALIMENTARIA Dig
HUMEDAD 030 %
CENIZAS 0.8 %
Elaborado por Aprobado por:
Responsabie de Calidad Direccion
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Caracolas con salsa boloinesa de pollo [tomate,
cebolla, pollo]

FICHA TECNICA St g
4
FOR 38
{TJJ TOMATE TRITURADO Fechar :
divla EXTRA 3 KG i

i

8 BXIGENCIAS Y TOLERANCIAS DE CALIDAD

» Proverir de tomate saneado

+ Lasal ahadida no scbrepasara & 3% de la masa del producio

» Recuento de mohos por el método Howard segun Crden 21711184 Anejo n® 16 Calidad Primera sera < 50 %{ Campos

B .
9. DECLARACION DE ALERGENOS
ALERGENO ALIMENTARID PRESENIECHEL CONTAMINACION CRUZADA
Cereales gue contengan gluten y producios dervados
Crustaceos y productos a base de enstacses
Huewos y producios a base de huswo
Pescado y productos a base de pescado
Cacahuetes y productos a base de cacahustes
Sofa y productos a base de soja (excepto acede de s0@)
Leche y sus derivados (incluida lactosa)
Frutos de cascara y producios derivados
Apio y producios derivados
Mostaza y productos derivados
. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo
Didncido de azufre y sulftos
. Altramuces y producios 3 base de atramuces
Moluscos y productos 3 base de moluscos

ADECUADD PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN

HMEWMMME&
F'mu:luctnnuga:etcarmnterm-:lrﬁcad:\.dEMmImRﬂﬁmM{[ﬂrﬁ1Mrn‘iﬂEM[ﬂ3
itmmm mmumns rmmm (CON RADIACION IONIZANTE
B producto final y los ingredientes que lo forman no hmﬂ:lunam:hﬁmnmd'mon ionizante. de acuerdo con el Real Decreto 482001

12 DATOS LOGISTICOS [LATA, CAJA ¥ PALLET)

Bopa oW gl LAk

-
o2

o
EEEEEEEEEEEEEES

EEEEEEEEEEEEEE

.1:

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN 437009834251
DIMENSIONES:
CAPACIDAD  PESOBRUTO  PESO NETO
im) iKa) iKg) Largao (om) Ancho (em) Alto (em]
2650 2880 2500 155 155 155
CAJA
UNIDADES Ewﬂg}“mﬂ' Fﬁsgg’fm Largo {em) Ancho {cm) Alto {em)
3 17.28 15 465 3 165
PALLET
UNIDADES PESO (kg i MANTOS Largo em) Ancho {cm) Alto {em)
300 834 0 10 120 80 157
Blaborade por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direcsion
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Caracolas con salsa boloinesa de pollo [tomate,
cebolla, pollo]

FICHA TECNICA PRODUCTO:
IIND AUXILIARES Carnicas SL

Cibaltasar de Alcazar n°3. MUSLO DE POLLO
San José de la Rinconada (41300) DESHUESADO

Sevilla. Telf: 9557904 74

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Pieza obtenida al cortar la porcién de muslo que forma
parte del cuarto trasero, quitindole Ia piel y el hueso.

Clasificacion: Camne fresca

Composicion: Came de ave 100%.

Caracteristicas generales: Olor y sabor suigeneris (natural), de conformacion,
camosidad y recubrimiento de grasa normal. Libre de pelos y plumas, sin huesos rotos, ni
hematomas.

Uso previsto: Uso culinano tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en el
hogar y la industria alimentana

Etiquetado:

Denominacion del producto

Condiciones de conservacion

Fecha de envasado

Fecha de caducidad

Cantidad neta

Identificacion de la empresa: Razén social,
domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Presentacion:

Envasado: al vacio en bolsas de plastico
de calidad alimentaria. El peso o el
numero de piezas por envase se
ajustara segin demanda.

Embalaje: Gavetas de plastico de
calidad alimentaria.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de la fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del nimero de lote: Eln® de lote esta compuesto
por & digitos coincidiendo con la fecha de recepcidn del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos Glimos al afio: ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantener entre 0° C y 4° C

Rev. 1 11-11-2024
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

Denominacién Comercial: Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Calabacin, patata, agua, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Calabacin 108,00 144,00 180,00
Patata 60,00 80,00 100,00
Agua 10,00 13,34 16,70
Cebolla 5,00 6,67 8,35
Aove 4,00 5,34 6,68
Sal yodada 0,10 0,13 0,17

Procesado: Lavar los ingredientes y pelar. Se rehoga todo con aceite de oliva virgen 5 minutos a fuego bajo. Se afiade agua
hasta cubrir todo y cocer durante 20 minutos a una temperatura >100°C. Finalmente, se tritura y se sazona.

Receta: 9305.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

P Grasas Grasas Carbohidratos Azicares Proteinas
Grupo .Esc.olar Energia (Kcal/K3J) @) Saturadas (g) (9) (9) ) Sal (g)
'”fa”t'z' Ciclo | 95 98/414,1323 | 4,336 0,6296 11,545 0 3,3203 | 0,1301
Primaria 132,0334 /552,4277 | 5,788 0,8404 15,3935 0 4,427 0,1702
Secundaria 165,0894 / 690,734 7,24 1,0512 19,2426 0 5,5339 0,2202
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Nifios
Peso de la racion 187 249 312
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN
EL PLATO

ALERGENOS/INGREDIENTES TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecolégica y etiquetado de productos ecologicos

[1 Nimero de documento

ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001

[.2 Tipo de Operador
M operador
O Grupo de operadores

w

2

(=

=

Eb'h .3 Operador o grupo de operadores 1.4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control

E Nombre BIOALCORES, S.L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
S| pireccion C/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 O0L-AN)

w0 41520 El Viso del Alcor Direccion Cj Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
e Pais Espafia Codigo IS0 ES ‘ médulo 12., 41013, Sevilla .

= Pais Espaiia Cddigo ISO ES

@D

E 1.5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

'[-%1 * Preparacion

sl Distribucion;Camercializacion

@| » Almacenamiento

5

B

Consejo y métodos de produccion

Método de produccion:

Mérodo de produccion:

Metodn de produccion:

«(f) Vinos
Método de produccion:

1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del

» (a) Vegerales y productos vegetales no transformados, incluidas las semillas y demas materiales de reproduccidn vegeral

- produccion durante el periodo de conversion
- produccion ecologica con produceion no ecologica

+ (b) Animales y productos de origen animal no transformados
- produccion ecologica con produccion no ecoligica
» (d) Productos agrarios transformadas, incluidos los productos de la acuicultura, destinados a ser utilizados para la alimentacién humana

- produccion de productos ecoldgicos
produccion ecologica con produccion no ecoldgica

produccion de productos ecolégicos
- produccion ecologica con produceion no ecoligica

El presente documento se ha expedido de conformidad.con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de
operadores (elija la opcidn adecuada) cumple las disposiciones de dicho Reglamento,

L7 Fecha, lugar 1.8 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrev SERVICIO DE Certificado vélido desde el 24/10/2024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 +02 firma ~  CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, §.L.U.
bourg -
Digitally signed by. Servicio
Lugar Sevilla (ES)
de Certificacion CAAE S.LU
on 2024-10-24 20:36:13
uTC
es https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024,.00 L. pdf 1/6
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecolégica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

Parte II

[L.1 Directario de productos

Nombre del producto

Codigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el

Reglarnento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los

Flfuductus incluidos en el ambito de aplicacion del Reglamento

Rev. 1 05/03/2025

E)2018/848

Aceite de oliva virgen Ecolégico
Aceite de oliva virgen extra Ecologico
Aceitunas Ecolégico
Aceitunas alifiadas Ecolégico
Acelga En conversion
Acelga Ecologico
Aguacate Ecolégico
Ajo En conversion
Ajo Ecolégico
Ajo granulado Ecologico
Albaricoque Ecolégico
Alcachofa En conversion
Alcachofa Ecoldgico
Alcachofas en mitades Ecolégico
Almendra Ecolégico
Almendra bombon Ecolégico
Almendras tostadas con sal Ecolégico
Alve vera En conversion
Aloe vera Ecolégico
Alubias Ecolégico

] Alubias en conserva Ecolégico
Anacardos Ecoldgico
Apio En conversion
Apio Ecolégico
Arandano Ecolégico
Arroz Ecoldgico
Arroz Basmati Ecolégico
Arroz integral Ecolégico
Avellanas Ecolégico
Azicar Ecolégico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecoldgico
Bebida de zumo de granada y zamo de uva Ecolégico
Bebida de zumo de limon con agave Ecolagico
Bebida de zumo de manzana con agave Ecolégico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecolégico
Bebida de zumo de naranja sin azicar Ecolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecoldgico
Boniato En conversién
Boniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecolégico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecolégico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecologico
Canela molida Ecolégico
Canénigos En conversién
Canonigos Ecolégico
Castanas Ecologico
Cebolla En conversion
Ceholla Ecolégico
Cebolleta Ecolégico
Cereza Ecologico
Champifion Ecolégico
Chirimoya Ecolégico
Cilantro Ecologico
Ciruela Ecolégico
Cogollo En conversién
Cogollo Ecolégico

es https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024,.00 L. pdf 2/6
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
w Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 })rod’uclus_ incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
!E UE) 2018,848
'S
@| Col En conversion
g‘ Col Ecologico
w | Collombarda En conversién
2| collombarda Ecolégico
g Col romanesco Ecologico
E Coliflor En conversion
2| coliflor Ecolégico
: Colirrabano En conversion
3 Colirrabano Ecologico
= | Copos de avena Ecologico
@ BRAES
E Crema de cacahuetes Ecologico
& | Crema de calabacin Ecologico
R crukis sin gluten Ecolégico
ﬁ Circuma (Curcuma longa) Ecolégico
2| Datiles Ecologico
; Dulce de membrillo Ecologico
P | Bscarala En conversién
Escarola Ecolégico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecologico
| Fsparrago en conserva Ecolégico
Espédrragos En conversion
Espdrragos Ecolégico
Espinacas En conversion
Espinacas Teologico
Fideos Ecolégico
Flor de calabacin Ecolégico
Frambuesa Ecolégico
Fresa Ecologico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecolégico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Ecolégico
Gazpacho Ecolégico
Granada Ecolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Teolégico
Guisantes en conserva Ecolégico
Haba En conversion
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecolégico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos Ecolégico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecolégico
fusién de anis, illa y regaliz Ecolégico
Infusion de cola de caballo Ecologico
Infusion de jengibre citrus Ecologico
Infusiéon de manzanilla Feolégico
Infusién de melisa, tila y hierbaluisa Ecolégico
Infusion de menta poleo Ecologico
Infusion de tila Ecolégico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecolégico
Judias verdes En conversion
Judias verdes Ecologico
Judias verdes en conserva Ecologico
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 3/6
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
w Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 })rod’uclus_ incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
!E UE) 2018,848
'S
@ | Kaki Ecolégico
g‘ Kiwi Ecologico
| Kumquat Ecolégico
2 Laurel Ecolégico
g Lavanda Ecologico
S| Leche UHT desnatada Ecologico
a Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
: Leche UHT entera Ecolégico
3 Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Ecologico
E Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
L Lechuga En conversion
Rl Lechuga Ecolégico
ﬁ Lentejas Ecologico
2| Lima Ecologico
; Limén Ecologico
| Limquat Feolégico
Macarréon Ecolégico
Macarron integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz Ecolégico
Maiz en conserva Ecolégico
Mandarina Ecolégico
Mango Ecologico
Mantequilla Teologico
Manzana Ecolégico
Melocoton Ecolégico
Melon Ecolégico
Mermelada extra de arandano con azicar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecolégico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecologico
Nabo En conversion
Nabo Ecolégico
Naranja Ecolégico
Naranja amarga Ecoloegico
Nectarina Trolégico
Nispero Ecolégico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecolégico
Pan Ecolégico
Panela Ecolégico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecolégico
Pasas sultanas Ecolégico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecologico
Pastas Ecologico
Patatas En conversiGn
Patatas Ecolégico
Pepino En conversion
Pepino Ecolégico
Pera Ecologico
Perejil Ecolégico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecologico
Pimenton dulce Ecologico
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 4/ 6
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
w Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 rrqd,uclus_ incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
!E UE) 2018,848
'S
@ | Pimenton picante Ecolégico
g‘ Pimienta negra Ecologico
w | Pimiento En conversién
2| pimiento Ecolégico
g Pifla Ecologico
9 Pistachos tostados Ecologico
2| risto Ecolégico
: Pitaya Ecolégico
3 Platano Ecologico
5 Polen Ecologico
E Pomelo Ecologico
L| Puerro En conversion
R\ puerro Ecolégico
ﬁ Quinoa Ecolégico
2| Rabanito Ecologico
; Rabano En conversion
P | Rabano Feolégico
Regailds Ecolégico
Regaiids integrales Ecolégico
Remolacha En conversion
| Remolacha Ecologico
Romero Ecolégico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversion
Rucula Teologico
Salsa de tomate Ecolégico
Sandia Ecolégico
Setas Ecolégico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecolégico
Té Ecolégico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Ecolégico
Té verde Ecolégico
Tomate En conversion
Tomate Ecoloegico
Tomate cherry Tn conversion
Tomate cherry Ecolégico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomille (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecolégico
Turrén Ecolégico
Uva Ecolégico
Uvas pasas Ecologico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecolégico
Vino rosado Ecolégico
Vino tinto Ecologico
Zanahoria En conversion
Zanahoria Feolégico
Zumo de manzana Ecolégico
Zumo de naranja Ecologico
[L.2 Cantidad de productos
IL.3 Informacion sobre el terreno

[ 6

es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 5
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.4 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupo de operadores realiza la actividad

IL5 Informacidn sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y s la actividad o actividades se realizan
para sus ggg 1os fines o como subcontratista que realiza la actividad o actvidades para owro operador, manteniendo el subcontratisi la
responsapilidad de Ja actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre la actividad o actividades lievadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 24, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

IL7 Lista cle subconfratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que atafie a la produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

IL8 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UT) 2018/848

Elementos opcionales especificos

Nombre del organismo de acreditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion https://www.enac.es/documents/7020/3daf6960-£312-45ee-82d2-452135897dbe
= IL9 Otros datos
@
£ | Ultima Inspeccion: 06/09/2024
]
=]
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Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

DESARROLLOS BIO FICHA DE PRODUCTO / DATA x s
EMPRESARIALES, SLU. ny

Denominacién del producto

! Product name: Aceite de oliva / Olive Oil

Categoria/ Virgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand:

Campana /

Peso Neto / Net GRANEL

Variedad de la aceituna /

: : Mix de vanedades de aceitunas / Mix of olive varieties
Olive variety:

Caracteristicas / Characteristics

Aceite de oliva virgen extra de categoria supericr elaborados a partir de aceituna mediante un proceso mecénico de extraccion en frio /
Superior category extra virgin olive oil made from through a mechanical cold extraction process.

Ingredientes / 100% Aceite de oliva virgen extra / 100% Extra virgin olive oil
Condiciones de conservacion / Sforage condifions:

En lugar limpio y seco, protegido de la luz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente / Preferential use date:

12 meses desde la fecha de envasade / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.L.U.
Cif B56652258

Direccion : C/Tailandia, n2 8, Cp. 41020 , Sevilla.

Email: desarrollosbiocempresariales@gmail.com

Contacto: 614 175 459

Color/
Color:
Perfil Sensorial / Sensory Profile : Frutado medic-alto de aceituna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde hierba, almendra
verde, tomatera, madera verde, plétano y orliga. De sabor dulce de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high
fruity of green olive, fruity of Macedonian, green apple, green grass, green almond, tomato, green wood, banana and nettle. Sweet flavor
of medium intensity, more spicy and slightly bitter

Oro con reflejos verdes / Gold with green reflections.

Valor Energético/  Energetic value 3700kJ/900kcal
Grasas / Fats 99.00g

de las cuales saturadas / of which saturates 13g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 0g

de los cuales azucares / Of which sugars 0g
Proteinas / Proteins Og
Sal / Salt 0g
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES
Ausencia total de patogenos / Total absence of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acidez (%): < 0,80
ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smell and taste) Indice de peréxidos (mEq O2/kg): < 20,0 K232:
€250
K268 0 K270: £ 0,22 AK:
Caract. organolépticas: <001
Mediana del defecto (Md) = 0.0 Mediana Esteres etilicos de los acidos grasos (mg/kg): < 35
del frutado (Mf) > 0.0

Rev. 1 05/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Crema de calabacin y patata ECOLOGICA

LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS

LIMITES DE CONTAMINANTES
PESTICIDE RESIDUE LIMITS

LIMITS OF CONTAMINANTS

Se tendra en cuenta los limites maximos establecidos en el Reglamento
(UE) 2023/915.
Reglamento Delegado (UE) 2022/2104 por el que se completa el
Reglamento (UE) n.o 1308/2013 del Parlamento Europeo y el Consejo,
en lo que respecta a las normas de comercializacion del aceite de oliva
(y sus posteriores modificaciones) / The maximum limits established in
REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104
supplementing Regulation (EU) No 1308/2013 of the European
Parliament and of the Council as regards marketing standards for olive
oil (and subsequent amendments)

Se tendra en cuenta los limites maximos establecidos en el
Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /
The maximum limits established in Regulation (CE) 396/2005 and
Regulation (UE) 2020/748 will be taken into account.

No contiene alérgenos Reglamento (UE) n2 1163/2011. Libre de GMO Reglamento (CE) n® 1830/2003. Libre de priones (BSE/TSE)
Reglamento {CE) n” 999/2001. Libre de nanomateriales Reglamento (UE} n® 1169/2011, No ha sido tratado con radiaciones ionizantes Real
Decreto 348/2001, No ha sido obtenido por extraccion con disolventes Directiva 2009/32/CE. Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868.
Libre de Alcaloides pirrolizidinicos Reglamento (UE) 2020/2040. Libre de sustancias dopantes (lista WADA).

Consumo en crudo, guisos y frituras / Consumption in raw, stowing and frying

DIMENSION|

ES CAJA
DIMENSIONES | PESO
ENVASE Y CAJAS (cm)
MATERIAL | UND /| CAJAS| oy ex | DIMENSIONES UND (em) | BOX FABT(con | GAJA:| “RESOPALET
CAJA | /CAPA PALETTE (kg) (Kg)
CONTAINE | SMA | 1APA| Box/ UND DIMENSIONS DIMENSIO | el = e s
RAND | PALET | LargoX Ancho x Alto NS i MfE‘,’gH il
maTeRAL | BOX A e Largo X i b .
Ancho x
Alto
1BC 1000 L
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Denominacién Comercial: Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Calabaza, patata, agua, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Calabaza 108,00 144,00 180,00
Patata 60,00 80,00 100,00
Agua 10,00 13,34 16,70
Cebolla 5,00 6,67 8,35
Aove 4,00 5,34 6,68
Sal yodada 0,10 0,13 0,17

Procesado: Lavar los ingredientes y pelar. Se rehoga todo con aceite de oliva virgen 5 minutos a fuego bajo. Se afiade agua
hasta cubrir todo y cocer durante 20 minutos a una temperatura >100°C. Finalmente, se tritura y se sazona.

Receta: 9305.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

P Grasas Grasas Carbohidratos Azicares Proteinas
Grupo Escolar Energia (Kcal/K3J) @) Saturadas (g) (9) (9) ) Sal (g)
Secundaria | 192,0894 /803,702 7,78 1,4472 25,7225 0 4,4539 0,2111
'”fam'zl Ciclo |\ 11518/481,0131 | 4,66 0,8672 15,433 0 2,6723 | 0,1247
Primaria 153,6334 / 642,8021 6,22 1,1572 20,5775 0 3,563 0,1629
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Nifios

Peso de la racion 181g 2499 312g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN
EL PLATO

ALERGENOS/INGREDIENTES TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecologicos

[~ 1.1 Namero de documento 1.2 Tipo de Operador
ESTO0-001-AN.TM-0025644 2624,001 ) operador
(m] Grupo de operndores
@
=
T
S
1L Operadar o grupo de operadores L4 Autorsdad competenie o Aatoridad ! Organismo de control
g Nombre HIOALCORES, S L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.LU. (ES-£CO-
S| Direccitn €/ FIAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 ORAN) )
8 41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
S| pa Espalia Codigo 10 ES moduls 12., 41013, Sevilta
5 Pais Espaia Codigo 150 s
§ 15 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores
| Preparacion
o DistribecidnComercializacion
@] * Almacenamiento
=~
L6 Categorii o categorias de productos s que se refiere el articulo 35, aparfado 7, del Reglamento (UE) 2018348 del Parlamento Europeo y del
Consego y metodes de produccion
*{a) Vegetales y productns vegetales no transformados, inclusdas las semillas y demas materiales de reproduccion vegetal
Méroado de produccion:
= producchdn durante of perkodo de conversion
- - produccidn ecologica con produccién no ecoldgics

*(b) Animales y producios de arigen animal no transformados {
Métndo de produccion:
~ produccdn ecologlea con producckin no ecoligica

* (d) Productos agrarios ransformados, inclusdos los productos de la aculcultars, destinados & ser wtilizades pora ba alimentacion humana
Método de produccion: X /
- producckdn de productos scoddgicos
= produccdn vcoldgica con produccidn no ecologics

«{0 Vinos
Método de produccion:
~ produccidn de productas acobdgioos
~ produccsdn ecoldgich con produccson no unwx_.

[ presente documentn s ha expedido de coni d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elijn lo opcidn adecundi) cumple las sciones de dicho Reglamentn
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octabre 2024  Nombrey  SERVICIO DE Certificado villilo desdo o 2410/2024  hasta ol 240172026
223327 +02 firma CERTIFICACION
(bi‘.‘)l‘.nc ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Dagrah, by Sev
Leigar Sevilla (ES) e foec Socms
o Cortitcaron CAAT S LU
o M8 10-24 2036104
UTC
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

[ [ Directoniade producras
Nombre del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
S oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
8 Aceite de oliva virgen extra Leoldgico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
=| Acelga Fn conversion
.8 Acelgn Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S Ajo In conversibn
&l A Ecoldgico
s Ajo granulado Leologico
§ Albaricoque Erologico
Alcachofa En conversién
= Alcachofa Leolégico
=| Alcachofas en mitades Teologico
S| Almendra Lcologico
ﬁ Almendra bomban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Ecoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo n conversion
Apia Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Feolbgico
Avellanas Ecologico
Azdcar Teoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida de zamo de manzana con Agave Feologico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdoar Leolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecoldgico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversidn
Calabaza Ecologico
Cunela molida Leologico
Candnigos En conversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leoldgico
Cereza Ecoligico
Champifion Lcoldgico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo Ln conversién
Cogollo Ecologico
s hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesaridirectory publication/ organic-operaton E£S-ECO.005-AN 724-0028644 2024 001 pdf 26
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Rev. 1 05/03/2025

[ [ Directoniade producras
Nombre del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
S oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848
? Col En comversion
g' Cal Leologico
w| Col lombarda En conversién
% Col lombarda Leoldgico
/| Col romanesco Frologico
.8 Coliftor En conversitn
& Coliftor Ecologico
Sl cotirrabano En conversién
§ Calirrabano Ecologico
s Copos de avena Leologico
§ Crema de cacabhuetes Frolagico
Crema de calabacin Ecologico
= Crukis sin gluten Leologico
=| Circama (Curcuma longa) Teologico
2! patiles Ecoldgico
ﬁ Dulce de membrillo Ecologico
& Escarola En conversién
Escarola Lcoldgico
Espaguetis Leoldgico
|| Espaguetis integrales Frologico
Espdrrago en conserva Ecoldgico
Esparragos En conversion
Esparragos Feolégico
Fapinocas In conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecoldgico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Fcolbgico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leoldgico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en Conserva Teologico
Gazpacho Feologico
Granada Leolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecoldgico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologico
Hierbabuena Ecologico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos pecos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoldgico
Infusién de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
fusién de coln de caball Ecologico
Infusidn de jengibire citros Ecoldgico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y hierbaluisa Leoldgico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Fcologico
Judias verdes In conversion
Judias verdes Leologico
Judias verdes en conserva Ecologico
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

L1 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglawento (CEE) n* 265857 del Consejo en el caso de Jus
Fr'qducmc‘ mcluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018'848
Kkl Ecoldgico
Kiwi Leologico
Kumquat Ecologico
Laurel Leoldgico
Lavanda Frologico
Loche UHT desnatada Feologico
Leche UHT desnatada sin lnctosa Ecoldgico
Leche UNT entera Feoligico
Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
Leche UHT semidesnatada Leologico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Erologico
Lechaga En comversién
Lechuga Leolégico
Lentejas Feologico
Lima Lcoldgico
Limén Ecologico
Limguat Feologico
Macarron Lcoldgico
Macarrom integral Leologico
Macedonia de frutas Frologico
Magx Ecoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Feolégico
Mango Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocotan Ecologico
Melén Feolbgico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Leologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo n conversion
Nabo Feolbogico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecologico
Neoctarina Ecoldgico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Leoldgico
Okra Leoldgico
Orégano Ecologico
Ortign Ecologico
Pan Ecologico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Fcologico
Pastas Ecologico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Leologico
Pera Feologico
Perefil Ecologico
Picos Teologico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
s hnpsdiwebgate oc.ouropa.owaracesaridirectory publication/ organic-operaton E£S-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 4'6
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

L1 Directorio de producras

Nombre del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglawento (CEE) n* 265857 del Consejo en el caso de Jus
Fr'qducmc‘ mclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018'848

Pimenton picante Ecologico
Pimienta negra Leologico
Pimiento En conversién
Pimiento Leologico
Pifa Frologico
Pistachos tostados Feologico
Pisto Ecologico
Pitaya Leoldgico
Platano Ecologico
Polen Leologico
Pamelo Erologico
Paerro En comversién
Puerro Leolégico
Quinoa Feologico
Rabanito Lcoldgico
Robano En conversion
Rabano Ecoldgico
Regadids Ecoldgico
Regadids integrales Leoldgico
Remolacha En comversion
Remolacha Ecoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolégico
Roculn In conversign
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecologico
Setas Fcolbgico
Soja Leologico
Tagarnina In conversion
Tagarnina Leologico

Té Ecoldgico

Té rojo Ecologico

Té rojo con hierbaluisa Lcologico
Té verde Feologico
Tomate In conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecologico
Toamate frite Ecoldgico
Tomate triturado Leoldgico
Tamillo (Thymus spp.) Leologico
Torta de ands sin gluten Ecologico
Turron Ecoldgico
Uva Ecologico
Uvas pasas Ecolégico
Vinagre Leoldgico
Vino blanco Ecologico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto FEcologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecoldgico

1.2 Cantidod de productos

1.3 Informacion sobre ¢ torreno
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica_i y eqquetac!q dg Pl:oduc-tos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que & operadar o grupo de operadores realiza la actividad

IL5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo‘puf ol operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subcantratista que realiza ka acrividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividodes llevadas a cabu por o tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018843

1.7 Lista de subcontratistas cﬁnr Tlevan o cabo uns sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a fas canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniends la responsabilidad en o
que atafe 2 ba produccion ecoldgics y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

1.8 Infarmacion sobre la acredisacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Elementos opcionales especificos

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn hitps/ ' www.enaces documents/ 7020/ 3dafGo60-£362 A5ee- 8242452115897 dbe
3-;- 11.9 Otros datos
ﬁ Ultima Inspeccian: 060972024
=
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

—FICHA DE PRODUCTO  DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU. rov 06 290872024

Denominacién del producto

! Product name: Aceite de oiva  Olive OF

Categoria ! Vicgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand

Campana/

PesoNeto! Mot GRANEL

Yoriedac dela aceluna | pix de varledades de acemunss | Mix of olve vareties

Caracteristicas /| Characterisics

Acene de oliva virgen exira de categoria supenor elaborados a partir de acsituna meadiants un procaso mecanco de extraccion en frio /
Superior category axira virgin olve off mada from through 8 mechanical cold extraciion ocess,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive ol
Condiciones de conservacion /| Stovage conddions.

En lgar limpio y saco, protegido de 1a uz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente ! Frafarential yse dste.

12 mesas desde |a fecha de ervasado / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrolloshioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

x' Oro con reflejos verdes ! Gold with green reflactions.

Perfd Sensonal / Sensory Profile : Frutado medio-alto de acetuna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde herba, almandra
varde, 1omatera, madera verde, platanc y ortiga. De sabar duke de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high

fruity of grean olive, frulty of Macedonian, green appla, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweeat flavor
of medum intansity, more spicy and sightly bitter

Valor Energétcn ! Energetc value 3700k J900kcal
Grasas | Fats 99,005
de las cuales saturadas / of which saturstes 13g
Hidratos de carbono / Carbobydrates g
de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas / Proteins 0g
0g

Sal/ Sak

[ & ANAUSISDELPRODUCTO/ PRODUCTANALYSS
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogencs / Total absance of pathogens
mmmym Ackiez (%) < 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (sme and taste) Indice de pertxidas (mEq O2kg): 20,0 K232
=250
K268 0 K270: % 0,22 AKX
Caract, oganolépticas: =001
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos da los dcidos grasos (mgkg): < 35

del frutado (Mf) > 0.0
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS
Se tondré en cuenta los limites maxi lecidos an el Reg
(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of que se oomphta o

Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park o E yel Sa tendrd en cuenta los limites maximos establoados on el
mlommmammacmmmwmaﬁva Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /
(v sus pesteriores modificaciones) / The maximum limits bished in | The am bmits bl in Regulaton (CE) 296/2008 and

Regulation (UE) 20201749 will be taken into account

REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council 8s regards marketing standards for alive
oll {(and subsequent amendments)

No contiene akirgencs Reglamento (UE) o 116572011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwe de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n* 959/2001. Lbre de nanomatediaies Reglamento (UE) n? 11692011, No ha sido Iratado con radiaciones onzantes Real
Decreto 348:2001. No ha sido oblenido por extraccitn con disaoivenies Directrea 2009/32/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868,
Libro de Alcalodes prrolizidinicas Reglamento (UE) 2020v2040, Libee de sustancias dopantes (lista WADA),

ONSUMD 0N crudo, gusos y fruras / Consumption i raw, stewng and inying
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Y Crema de zanahoria y patata ECOLOGICA

Denominacién Comercial: Crema de zanahoria y patata ECOLOGICA
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en

barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria

caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Zanahoria, patata, agua, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (agr)
Zanahoria 108,00 144,00 180,00
Patata 60,00 80,00 100,00
Agua 10,00 13,34 16,70
Cebolla 5,00 6,67 8,35
Aove 4,00 5,34 6,68
Sal yodada 0,10 0,13 0,17

Procesado: Lavar los ingredientes y pelar. Se rehoga todo con aceite de oliva virgen 5 minutos a fuego bajo. Se afade agua

hasta cubrir todo y cocer durante 20 minutos a una temperatura >100°C. Finalmente, se tritura y se sazona.

Receta: 9305.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007

relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas Carbohidratos Azicares Proteinas sal (g)
Escolar (Kcal/K3) (9) Saturadas (g) (g) (g) (g)

Primaria 156,5134 / 5,932 0,8548 22,5935 0 2,987 0,4153
654,8521

Secundaria 195,6894 / 7,42 1,0692 28,2426 0 3,7339 0,5265
818,7644

Infantil Ciclo 117,34/ 4,444 0,6404 16,945 0 2,2403 0,3139
2 490,9506

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 aifios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 1879 2499 312g
(gramos)
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hnosconzAiez

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/|l expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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[t

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etique_tado de productos ecologicos

[ | l_lNrnmoro m-r_dnmmnmo >I.Z_Tl;n n; ﬂprn;liov
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8 41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
S| rans Espatia Codign 1S ES mOdule 12, 41013 Sevitia
5 Pais Espaia Codigo 150 Es
5 15 Actividad o actividades def operador o grupo de operadores
| Preparacion
o DistribecidnComercializucion
@] * Almacenamiento
=

L6 Categorii o categorias de productos s que se refiere el articulo 35, aparfado 7, del Reglamento (UE) 2018348 del Parlamento Europeo y del

Consejo y metodes de produsccion

*{a) Vegetales y productas vegetales no transformados, inclusdas las semillas y demas materiales de reproduccion vegetal

Métado de produccion
= producchdn durante of perkodo de conversion
- - produceitn ecoligica con produccén no ecologica

* (b} Animales y productos de arigen animal no transformados |
Método de produccion:
~ produccdn ecaloglea con producckdn no ecaligica

* (d) Productos agrarios ransformados, inclusdos los productos de la aculcuttars, destinados & ser wtilizades pora b alimentacion humana
Método de produccion: K /
- producckdn e productos seoddgioos
= produccdn ecologica con produccidn no ecologics

«{N Vinos
Método de produccion:
- produccidn de productas acoddgioos
~ produccsdn ecoldgich con produccson no ”“'M'

[ presente documentn s ha expedido de confi d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elijn ln opcidn adecundi) cumple las sciones de dicho Reglamentn
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octabre 2024  Nombrey  SERVICIO DE Certificado villido desdo o 2410/2024  hasta ol 24012026

223327 +02 firma CERTIFICACION
CAAL, S.L.U,

Dugrisly syresd by Sevvion

Lugar Sevilla (E5)
i Cortitcacion CAAL 5LU
o0 M2 10.24 2096104
UTC
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecologicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
= i 2018
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
8 Aceite de oliva virgen extra Leologico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
| Acelga En conversion
.8 Acelgn Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S1 Ajo En conversién
&l aw Ecoldgico
g Ajo granulado Leologico
s Albaricoque Erologico
Alcachofa En conversién
) Alcachofa Leologico
=| Alcachofas en mitades Feologico
S| Almendra Lcologico
ﬁ Almendra bomban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Ecoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo n conversion
Apia ) Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecologico
Arrox integral Ecologico
Avellanas Ecologico
Azdcar Teoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de limdn con dgave Ecologico
Bebida do zamo de manzana con Agave Leologico
Bebida de zumo de naranja con agave ' Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdoar Leolégico
Berenjena " En conversion
Berenjena Ecoldgico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversidn
Calabaza Ecologico
Cunela molida Leologico
Candnigos En conversion
Candnigos Ecologico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leoldgico
Cereza Ecoldgico
Champifion Ecologico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teologico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecoldgica y etiquetado de productos ecologicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
= i 2018
g Col En comversion
%' Cal Leologico
w| Col lombarda En conversién
% Col lombarda Leoldgico
/| Col romanesco Frologico
.8 Coliftor En conversitn
2 Coliftor Ecologico
Sl cotirrabano En conversién
§ Calirrabano Ecoldgico
5 Copos de avena Leologico
s Crema de cacahuetes Frolagico
Crema de calabacin Ecologico
) Crukis sin gluten Leolégico
=| Circuma (Curcuma Jonga) Feologico
2! patiles Ecologico
ﬁ Dulce de membrillo Ecologico
S| Escarola En conversién
Escarola Ccoldgico
Espaguetis Leologico
|| Espaguetis integrales Frologico
Espirrago en conserva Ecoldgico
Esparragos En conversion
Esparragos EcolGgico
Fapinocas In conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feolbgico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leoldgico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Lcologico
Gazpacho Feologico
Granada Leolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecoldgico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecoldgico
Higos frescos Ecoldgico
Higos secos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoldgico
Infusidn de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
fusién de coln de caball Ecologico
Infusidn de jengibire citros Ecologico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y hierbaluisa Leoldgico
Infusién de menta poleo Ecoldgico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Fcologico
Judias verdes In conversion
Judias verdes Leoldgico
Judias verdes en conserva Ecologico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecologicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
= i 2018
g Kkl Ecoldgico
%' Kiwi Leologico
w| Kumguat Ecologico
% Laurel Leoddgico
| Lavanda Frologico
.8 Loche UHT desnatada Feologico
o Leche UHT desnatada sin lactosa Ecoldgico
S| Leche UMT entera Leoldgico
8| Leche UNT entera sin lactosa Ecolégico
g Leche UHT semidesnatada Leologico
s Leche UHT semidesnatada sin lactosa Erologico
Lechaga En comversién
o Lechuga Leologico
E Lentejas Feologico
S Lima Lcoldgico
ﬁ Limén Ecologico
S Limguat Frologico
Macarron Leoldgico
Macarrom integral Leoldgico
___| Macedonia de frutas Frologico
Makz Leoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Feolbgico
Mango . Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocotan Ecologico
Melén Frologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo In conversion
Nabo ' Feologico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga " Ecologico
Nectarina Ecologico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Leoldgico
Okra Leoldgico
Orégano Ecoldgico
Ortiga Ecologico
Pan Ecologico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Feologico
Pastas Ecologico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Eeologico
Pera Feologico
Perejil Ecologico
Picos Teoldgico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
oS hnpsdiwebgate oc.ouropa.owaracesaridirectory publication/ organic-operaton ES-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 4'6

Rev. 1 07/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Y Crema de zanahoria y patata ECOLOGICA

hnosconzaLez

[t

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
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Rev. 1 07/03/2025

[ | 111 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
= i 2018
g Pimenton picante Ecoldgico
%' Pimienta negra Leologico
w| Pimiento En conversién
% Pimiento Leoldgico
=| Pita Froldgico
.8 Pistachos (stados Feologico
oy Pisto Ecologico
Sl pitya Leoligico
8| pratano Ecolégico
g Polen Leologico
s Pamelo Erologico
Paerro En comversién
M| puerro Lcolégico
= Quinoa Feologico
2! Rabanito Ecologico
ﬁ Robano En conversion
&1 Rabano Feoldgico
Regadids Ecoldgico
Regadids integrales Leoldgico
___| Remolacha En conversién
Remolacha Lcoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolégico
Rocula In conversign
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecoldgico
Sandia Ecologico
Setas Feolbgico
Soja Leologico
Tagarnina In conversidn
Tagarnina Leologico
Té Ecoldgico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Lcologico
Té verde Feologico
Tomate In conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecoldgico
Tamate frite Ecoldgico
Tomate triturado Leoldgico
Tamillo (Thymus spp.) Leoldgico
Torta de ands sin gluten Ecoldgico
Turron Ecologico
Uva Ecologico
Uvas pasas Ecolégico
Vinagre Leologico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Ecologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecoldgico
1.2 Cantidad de productos
0.3 Informacion sobre ¢ torrens
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecoldgicos

114 Lista de instalaciones o wvidades en los que &l operadar o grupo de operadores realiza la actividad

IL5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por o operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
respansabili de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividodes llevadas a cabo por o tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2015/848

I1.7 Lista Ge subcontratistas que Devan o cabo une sctividad o actividades para « operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a fas canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniends la responsabilidad en o
que atafe 2 ba produccion ecoldgics y no ba trasladado dichn resporsabilided ol subcontratista

1.8 Infarmacion sobre la acredisacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn https/ /' www.enac.es/documents/ 7020 3dafGo60- £362 450 82d2-452135897 dbe

Elementos opcionales especificos

.

- -
: 1.9 Otros datos
ﬁ Ultima Inspeccian: 060972024
=
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Teamcen Y cReTey,

—FICHA DE PRODUCTO / DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU. rov 06 290872024

Denominacion del producto

{ Product name: Aceiie de oliva ( Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca /| Brand

Campana/

Peso Neto ( Net GRANEL

::::’“*“ 3o Bcaituna Mix de variedades de acetunas / Mix of olive vareties

Caracteristicas /| Characterisiics

Acene de oliva virgen exira de categoria supenor elaborados a partir de acaftuna meadiants un procaso mecanco de extraccion en frio /
Superior category axira virgin olve off mada from through 8 mechanical cold extraciion ocess,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive ol
Condiciones de conservacion | Sforage condions.

En ugar limplo y seco, protegido de 1a uz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente ! Frefarential yse dsfe.

12 mesas desde |a fecha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrolloshioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

x' Oro con reflejos verdes ! Gold with green reflactions.

Perfd Sensonal / Sensory Profile : Frutado medio-alto de acetuna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde herba, almandra
varde, tomatera, madera verde, platanc y ortiga. De sabar duke de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high

fruity of grean olive, frulty of Macedonian, green appla, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweeat flavor
of medum intansity, more spicy and sightly bitter

Valor Energéticn ! Energetc value 3700k J900kcal
Grasas | Fats 99,005
de las cuales saturadas / of which saturstes 13g
Hidratos de carbono / Carbobydrates g
de los cuales azdcares / Of which sugars g

0g

0g

Sal/ Sak

[ & ANAUSISDELPRODUCTO/ PRODUCTANALYSS |
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogenos | Total absance of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%): < 080

mwmmcmncswmm Indice de pordxidas (mEq O2kg): = 20,0 K232
= 2.50
K268 0 K270: 0,22 AK:
Caract. organciépticas: =001
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos da los dcidos grasos (mgkg): < 35

del frutado (Mf) > 0.0
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LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS
Se lendrd en cuenta los limtes maxi lecidos en el Regl
(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of que se completa of
Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park o Europeo y el C )Y Sa tendr en cuenta los limites maximoes establoados on el
en lo que respecta a las normas de comercislizacion del acette do ofiva | Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020749 /
(v sus poesteriores modificaciones) / The maximum limits bished in | The am bmits establshod in Regulaton (CE) 296/2008 and
REGULATION {EU) 2023915, Delegated Regulation (EU) 2022/2104 Regulation (UE) 20201749 will be taken into sccount
supplementng Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council &s regards merkeling standards for alive
oll {and subsequent amendmeants)

No contiene akirgencs Reglamento (UE) o 116572011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwe de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n* 959/2001. Lbre de nanomatediaies Reglamento (UE) n? 11692011, No ha sido iratado con radiaciones onzantes Real
Decreto 348:2001. No ha sido oblenido por extraccitn con disolvenies Directiva 2009/32/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868,
Libre de Alcalodles prrolizidinicas Reglamento (UE) 20202040, Libre de sustancias dopantes (lista WADA),

onsumo on crudo, gusos y frturas / Conrsumption 0 raw, stewng and ining

DIMENSIONES | PESO
MATERIAL | UND /| CAJAS[ o er| DIMENSIONES UND (om) | BOX PASIYoN) | TS| PEROPALEY
conTane | CAA | ICAPA| oy | UNDDIMENSIONS | DIMENSIO PALETTE (hg) (Kg)
RAND | UNO /| BOXY | PALET | Largo X Ancho x Alto NS m' %H W
MATERIAL TE Largo X Alto T
Ancho x
Alto
TBC 1000 L
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

Denominacion Comercial: Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga, escarola, achicoria,
acelga, maiz, huevo]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: tomate, lechuga, escarola, achicoria, acelga, maiz [Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azucar
(6.5%) y sal (0.5%)], HUEVO cocido, aceite de oliva virgen extra, vinagre [vinagre de vino 100%, METABISULFITO
POTASICO (E-224)], sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Tomate 80,00 80,00 130,96
Ensalada 30,00 30,00 49,11
maiz 20,00 20,00 32,74
Huevo cocido 10,00 10,00 16,37
aove 4,00 4,00 6,55
vinagre 1,00 1,00 1,64
sal 0,10 0,10 0,16

Procesado: Abrir las latas de maiz, escurrir y agregar a la ensalada junto con el huevo cocido. Posteriormente, se lava y
desinfecta el tomate, se trocea y se afade a la ensalada. Alifiar con AOVE, vinagre y sal yodada y mezclar todos los ingredientes.
Receta: 16303

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacién en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
Grupo . Grasas Carbohidratos | Azicares | Proteinas
Escolar Energia (Kcal/KJ) (@) Satt(lsdas (@) (9) (@) Sal (g)
gfc"’l‘g“z' 85,46 /357,5673 | 562 | 0,9884 5,846 1,55 2,774 | 0,334
Secundaria | 139,9159 /585,4125 | 9,2019 1,6183 9,5699 2,5374 45411 | 0,5431
Primaria 85,46 / 357,5673 5,62 0,9884 5,846 1,55 2,774 0,334
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifos Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 145g 145g 238g
| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

PRESENCIA EN TRAZAS
ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

prmafioc FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA PRIMA
CAMPESTRE

1 -DESCRIPCION Y PRESENTACION:

PRODUCTO: CAMPESTRE PRIMA
Tipo envase | Pesoneto | Codigo de Barras Embalaje Unidades/caja
Bolsa Caja carton
termosellada 500 g. 8425779025658 Primaflor 8

2 — DESCRIPCION PROCESO FABRICACION:

1. Recoleccion / 2. Recepcion planta de produccion /3. Almacenamiento en camara materia
prima 10°C / 4. Incorporacion producto a linea de procesado /5. Lavado 25-

60 ppm hipoclorito sodico Temperatura max 6° C / 6. Secado producto centrifugado y/o
Secado por tuneles / 7. Producto en espera para ser envasado Temperatura max 6 °C/ 8.
Envasado en atmosfera protectora / 9. Almacenamiento refnigerado 1-4°C / 10. Carga y

expedicion (transporte refrigerado)
3 -LISTADO DE INGREDIENTES:

INGREDIENTES CORTE | PROPORCION TOLERANCIA (%) EN
(mm) (%) PRODUCTO TERMINADO
Lechuga Romana 45x45 40 30-50
Escarola rizada (Frisee) 45x45 35 25-45
Radicchio 45x45 17 12-22
Brotes de Acelga Roja | Hoja entera 8 5-11
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad y Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Piasina 1 de d preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

ol

Famatior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL - MARCA PRIMA
CAMPESTRE

4 - ESPECIFICACIONES FISICAS Y DE ASPECTO:

PARAMETRO A METODO VAIOR VALOR VALOR
CONTROLAR DE MINIMO OBIJETIVO | MAXIMO
ANALISIS
Rango de corte Lechnga Romana, Visnal =60% - -
Escarcla nzada y Radicchio:
40-50=40-50 pxm.
Brotes acelga roja: Hoja entera Visnal - 100% -
Cuerpos extrafios WVisnal - Anzencia -
Olores v sabores extrafios Organocléptico - Ansencia -
Defectos vegetales evolutivos Visnal - 0% 2%
Defectos vegetales estacionarios WVisnal - =5% 7%
5- ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS PRODUCTO FINAL
Reglamento 2073/2005 sobre criterios microbiologicos
Dia de fabricacion Dia de Caducidad
Objetivo Valor maximo Objetivo Valor miximo
Escherichia coli =10 ufc'g =1.000 ufe/z =10'g =1.000 ufc/g
Salmenella spp. Ansencia?5g Ausencia?5g | Ansencia25g Ansencia25g
Listeria
monoeytogenss Ansencia?5g | Ausencia25g =10 ufe/g =100 ufe/g

6- ESPECIFICACIONES QUIMICAS PRODUCTO FINAL

- Cumplimiento de los limites maximos de residuos (LMRE) descritos en el
Reglamento 396/2005 v sus modificaciones.

- Cumplimiento de los limites de contaminantes en alimentos, que sean de
aplicacion al producto, descritos en el Reglamento 1881/2006 v sus
modificaciones.

DFTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado ¥ Aprobado por: FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad y Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Papina 2 de 4 preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

pamatior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA PRIMA
CAMPESTRE

7- INFORMACION SOBRE ALERGENOS PRODUCTO FINAL

PRESENTE | TRAZAS

Cereales que contengan gluten | NO NO
(trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, Kanmt)

Crustaceos y productos abase | NO NO
de crusticeos

Huevos y productos abasede | NO NO
huevo

Pescado y productosabase de | NO NO
pescado

Cacahuetes y productos a base | NO NO
de cacahuetes

Soja y productos a base de soja | NO NO
Leche y sus denivados incluida | NO NO
la lactosa

Frutos de cascara (almendras. NO NO

avellanas. nueces. anacardos,
pacanas, castafias de Para,

pistachos, o alféncigos,
macadamias o nueces de
Australia
Apio y productos derivados NO NO
Mostaza y productos derivados | NO NO
Granos de sésamo y productos a | NO NO
base de granos de sésamo
Didxido de azuftre y sulfitcsen | NO NO
concentraciones superiores a 10
mg/Kg o 10 mg/litro expresado
como SO,
Altranmices y productos a base. | NO NO
de altrammces
Moluscos y productos a base de | NO NO
moluscos
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Rewvisado v Aprobado por FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad y Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Pagina3ded preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

o

Framatior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA PRIMA
CAMPESTRE

8- INFORMACION COMPLEMENTARIA

DISPONIBILIDAD: Todo el afio.

CONSEEVACION: 1°-4°C.

CONDICIONES DE TRANSPORTE: 1°-6°C

CONDICTONES DE USO: Producto listo para consunur.

FECHA CADUCIDAD: Produccion +8 dias.

VIDA UTIL MINIMA EN PLATAFORMA CLIENTE: 7 dias en clientes nacionales,
6 dias en clientes Canarias. Despues de festivo 6 dias en clientes nacionales v 5 dias
en clientes Cananias.

PROVEEDOR: S.A.T. 9855 Pnmaflor. Avda. Estacion 2, 04640. Pulpi- Almeria-
Espafia.

LOTE: Reflejado en cada unidad.

EGSEAA -21.20201/AL.

CERTIFICACIONES:

- IS0 2001,
- International Food Standard (IFS)
- AFHOFRLA: Guia de Buenas Practicas de Produccion

0. HISTORICO DE CAMBIOS

N* DE FECHA RESUMEN DE CAMBIOS | COMENTARIOS
REVISION
5 19-02-2014 Edicion inicial
& 09-02-2016 Se incluye el historico de cambios, se cambia foto,
el registro sanifano y se cambia el logo
G 03-01-18 Revision
1] 23-01-2019 Revision
DFTO. ENSALADAS Elaborade por- Flevisado ¥ Aprobado por FIPF-02-55
FREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad ¥ Produecion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Pipina 4 de 4 preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE
PRIMERA

-FICHA TECNICA

PROCESO

m RECEPCION DE LAVADC DE PRODUCTO EN SOLUCION
FRUTO/REFRIGERACION ) BACTERICLOGICA

DUCHAS

[ SELECCION/ CALIBRADO ]

A

( ESCALDADO J
( EMBOTADO ]
.~ - -

s
ESTERILIZADO {  CERRADO { ADICION DE LIQUIDO DE
i : . | GOBIERNO
| ENFRIADO/SECADOLOTADO __.(m}—.{ ALMACENAMENTO |
l e s ~ -

| ETIQUETADO <

[ FORMADORA DE BANDEJAS PALETIZADO EXPEDICION
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE

-FICHA TECNICA
PRIMERA

DESCRIPCION

Son las condiciones que deben cumplir las conservas de maiz obtenidas a partir de productos
frescos de maiz dulce desgranado. El maiz clasificado en esta categoria son aquellas en los
cuales todos los ingredientes han sido sometidos a una buena seleccion y a un cuidadoso
proceso de elaboracion dando por resultado un producto de buena calidad.

Maiz crujiente desgranado (85%), agua {8%), aztcar (6.5%) y sal (0.5%)

ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUIMICAS
A- Ph: 6(+/-02)
B- Brix: 11 (+/-1)
C- Sal: 0,4 (+/-0.1)

OTRAS ESPECIFICACIONES

A- Color: Tipico

B- Textura y consistencia: Tipica

C- Sabor y Aroma: Tipico con ausencia de sabores y olores extrafios o anormales.
D- Granos arrancados: < 1% sobre peso escurrido

E- Pieles y granos rotos: < 3% sobre peso neto

F- Materias extranas: < 0,5% sobre peso neto

CARACTERISTICAS

A- Producto esterilizado, con esterilizacion t€cnica o industrial, conforme a C_A. Espaniol
Cap. V Apdo. 2.05.07
B- Estandares Microbiologicos adoptados ( NORMA AFNOR: NF-V 08-401 )
Se lleva a cabo un CONTROL DE LA ESTABILIDAD: Incubacion del producto 5 dias a
55°C y 10 dias a 37°C.
El producto se considerara estable cuando se cumplen los siguientes puntos:
a) Ausencia de deformacion del envase después del periodo de incubacion
b) Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con
respecto a la muestra testigo.
c) Diferencia del pH < 0.5 Unidades en relacion al testigo

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Vida util: 4 afos

ETIQUETADO

Segln la normativa especifica vigente (RD.1334/1999)

Rev. 1 06/03/2025
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE
PRIMERA

-FICHA TECNICA

FORMATOS Y PRESENTACION

FORMATO EAN
| MATZ EN GRAND 3KG. LATA | I 8411916200293_|
DIMENSIONES
CAPACIDAD (m) ~ PESOBRUTO(Kg) PESONETO(Kg) ' 0 o o0 L A H

| 2550 | 2,600 [ 1m0 | 1,710 [ 15 | w2 | - |
CAJA

UNIDADES PESO (kg) L A H
T T« eeeesssew o | < [ > |
PALET

UNIDADES PESO (kg) CAJAS ALTO MANTO L A H
| 45 [ 750 [ 3 | 5 | 155 | 120 | 80 |

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético (kcal / kjul) 82 /343
Proteinas (g) 2,5
Carbohidratos (g) 14
Azucares (g) 6.7
Lipidos {g) 1.4
Grasas saturadas (g) 0.4
Sal (g) 0.5

Informacion nutricional promedio sobre 100 g de producto escurrido

Rev. 1 06/03/2025
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

FT 2150ES Huevo cocipo Dovo DIALCOSAN

derovo ¥
IDENTIFICACION DEL PRODUCTO
Marca DIALCOSAN
Cliente Dralcosan
Producto Huevo entero cocido y sin cascara
Aplicaciones Vanada
Caracteristicas especificas Praducto estandar - Proveniente de Huevo de galina, clase M (53 a 63q)
Ingredientes Huevo de gallina (53 & 63g), seimuera (sal, regulador de acidez: acido citnoo, acido acéhco)
Conservacion y transporte Mantenerentre 0 e 4°C
Unidades de venta (k) Cubo: 70 hueyos. Embalaje en plastico alimentar herméticamente fechada.
Caducidad (entre (° e 4 °C) Cubo: 60 dias
e isputs doaber® | cubo: 20 dias
Legislacion especifica Reg. (CE) 853/2004; Reg.CE 207372005 ; Req.(CE) 1881/2006; Reg.(CE) 386/2005; Reg.(CE)
aplicable (dplomas base) 852/2004,
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS CARACTERISTICAS NUTRICIONALES (POR 1006G)

Estado Fisico Solido Valor energético 592 kJ / 142 keal
Color Clara branca / yema amarilc Lipidos B4g+1g
Olor Caracleristica de hueve cocido De los cuales saturados <0.1g
Sabor | Caracteristico de huevo cocido Hidratos de Carbono 2291g

De los cuales azicares 0.5

CaRACTERISTICAS FisICO-QuiMICAS Proteinas 1259+ 1g

No apiicable = Sal 0.759 + 0.25

Fibra <1g

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
RACRDRGARSSOR Vw nufuts Rmu(smn m‘w
Aérobios mésofilos 30 ° C (PCA) < 2,010 UFCimi -
Coliformes {Cali ID} < 10 UFCimd -
Salmonella (Mini Vidas) Ausancia2s mi Ausenciai2s ml
Total entérobactéries (VRVG} < 10 UFCimi <100 UFCiml
Escherichia colf (coli ID) <1UFC/ml -
Listerla monocytogenes (Min Vidas) Ausencia2s ml Ausencia’2s ml
ALERGENOS
ALERGENO CONTIENE
Huevos y productos a base de huavos X

P&g. 1 de 2 | Ed1 | 20102014
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

FT 2150

ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (OGM)

De acuerdo con los Reglamentos (CE) 18282003 e 183012003, este producto no es de ongan genéticamente modificado (OGMIGMO)

MOoDO DE PREPARACION/UTILIZACION

CONSEJOS DE UTILZACION:

- Aclarar con agua antes de consumir,
- Retirar los huevos de los cubos con un utensilio higlenzado garantiendo las Boas Practicas de Higene y Fabrico;
- Consarvar siempre la salmuera original asta al consumo total de los hueves,

PARAMETRO Cuso T0uN
Unidades (LxLxA en mm) 2225222200
Peso Liquido/Bruto =54 kg | =56 kg
EANIS 8412803009289
Caja (LxkxA en mm) LEE
Peso LiquidoiBruto —

ITF 14 0841 280 300 928§
Cajas/Manto 18
Manto/Pallet (]
Cajas/Pallet 108
Unidades/Pallet 108
Pallet (LxLxA en mm) 1200x800x1350
Peso Liquido/Bruto =584 kg | =628 kg
REFERENCIAS

Datos nutricionales: Base ge datos hisirica Derovo 2007-2010 y Biblografia

PRODUCIDO Y COMERCIALIZADO POR EMPRESASDE  JErOVO

DEROVO — DERIVADOS DE OvOS S A.

\V
cacur I

Ovorooos, S.A.

Parque Industrial Manuel da Mota, lote 30, Apanado 1018

3100-354 POMBAL
PORTUGAL
Telef.: +351 236 209 820

Fax +351 236 208 825

Apoio ao cliente: 707 22 22 50
E-mail. gerai@derovo.com
Www.derovo.com

Rev. 1 06/03/2025

T
BOv
CE

Potigone industral Vega de Baia

C/El Pedrery, Parcela 1

33682 Baifia - Muares (Asturias)

Telef.: D034585446865

Fax: 0034 985446164/0034 985446866
Email : commandes@derovo.com

Www derovo.com

P&g. 2 de 2 | Ed1 | 20102014

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Ensalada de tomate, cuatro estaciones y huevo [tomate, lechuga,
zanahoria, col lombarda, huevo]

Denominacion Comercial: Ensalada de tomate, cuatro estaciones y huevo [tomate, lechuga, zanahoria, col
lombarda, huevo]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: tomate, JHUEVO, lechuga, zanahoria, col lombarda, aceite de oliva virgen extra, vinagre [vinagre de vino
100%, METABISULFITO POTASICO (E-224)], sal yodada.

Ingredientes Izn(f;:')t“ Cido Primaria (gr) ?:rc)undarla

Tomate 80,00 80,00 136,00

Huevo 34,00 34,00 57,80

Ensalada cuatro 28,00 28,00 47,60

estaciones

aceite de oliva 6,00 6,00 10,20

vinagre 2,00 2,00 3,40

sal 0,10 0,10 0,17

Procesado: Lavar y desinfectar el tomate. Cortarlo y mezclarlo con la ensalada y el huevo. Alifiar con AOVE, vinagre y sal
yodada.

Receta: 16303

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacién en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrato | Azicare | Proteina Sal
Saturada
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) s (g9) s (9) s (9) (9)
Primaria | 122,64 /513,131 | 9,994 | 1,9346 2,952 0,14 5314 | 057
Infantll | 455 64/513,131 | 9,994 | 1,9346 2,952 0,14 5314 | 0273
Ciclo 2 4
Secuandarl 208,488!3872,322 16,389 3.2888 50184 0.238 9.0338 0,4;64
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 aifios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 1509 203g 203g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

[ ALERGENOS/INGREDIENTES | PRESENCIAEN | TRAZAS |

Rev. 1 05/11/2025
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones y huevo [tomate, lechuga,
zanahoria, col lombarda, huevo]

EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones y huevo [tomate, lechuga,

zanahoria, col lombarda, huevo]

Rev. 1 05/11/2025

3
Restauracion

Ensalada cuatro estaciones — 1kg

Peso neto: 1 kilo.

degustarlz con una lata de atdm, un hueve duero o unas bolitas de mozzarslls.

Informacién Nutricional

Walares enengéticos (K]

wvalores energéticos {Keal)

Grasas [g)

dis los cuabes deidos grascs ssturados (g
Hidratos de carbono (g)

de los cuales apicares (g

Flbra alimentaria g}

Proteinas (g)

Sal (g)

- o =R

Collombarda  (echuga iceberg  Zanahoria rasada

(o) = )

Tres saborss dferanciados para disfrutar de todo al color y & sabor de una ensalada inconfundibla como |3 4 estadiones. Puedes aliflaria directamants a tu gusto, o

&

0.5
0.1
os
os
13
1z
0.06
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones y huevo [tomate, lechuga,
zanahoria, col lombarda, huevo]

fimafier FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL - MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

1- DESCRIPCION Y PRESENTACION:

PRODUCTO: 4 ESTACIONES PRIMA

Tipoenvase | Pesoneto | Codigo de Barras Embalaje Unidades/caja
Bolsa Caja carton
termosellada 1Kg 8425779020363 Primaflor 8
60x40x 17 cm

ASPECTO DEL PRODUCTO ENVASADO

2 — DESCRIPCION PROCESO FABRICACION:

1. Recoleccion / 2. Recepcidn planta de produccién /3. Almacenamiento en cimara matena
prima 10°C / 4. Incorporacién producto a linea de procesado /5. Lavado 25-

60 ppm hipoclorito sédico Temperatura max 6° C / 6. Secado producto centrifugado y/o
Secado por tineles / 7. Producto en espera para ser envasado Temperatura max 6 °C / 8.
Envasado / 9. Almacenamiento refrigerado 1-4°C / 10. Carga y expedicion (transporte

refrigerado)
3-LISTADO DE INGREDIENTES:

INGREDIENTES CORTE | PROPORCION TOLERANCIA (%) EN
(mm ) (%) PRODUCTO TERMINADO
Lechuga Iceberg 35x35 70 60 -80
Zanahoria 3 15 10-20
Col lombarda 10 15 10-20
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PREPARADAS Calidad Calidad y Produccion Edic. 11 Rev: 23-01-19
Pagina 1de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones y huevo [tomate, lechuga,
zanahoria, col lombarda, huevo]

Frmafier  FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES
4- ESPECIFICACTONES FiSICAS Y DE ASPECTO:
PARAMETRO A METCODO VALOR VALOR VALOR
CONTROLAR DE MINIMO OBJETIVO |MAXIMO
ANALISIS

Bango de corte Iceberg: Visual =60% - -
30-4030-40 mm.
Bange de corte Zanahoria: Visual =60% - -
24 mm.
Bango de corte Col lombarda: Visual =60 % - -
5-15 mm.
Cuerpos extrafios Visual - Ausencia -
Olores y sabores extrafios Organcléptico - Ausencia -
Defectos vegetales evelutives Visual - 0% 2%
Defectos vegetales estaclonarios Visual - =3% 7%

5- ESPECTFICACIONES MICROBIOLOGICAS PRODUCTO FINAL

Reglamento 2073/2005 sobre criterios microbiologicos

Dia de fabricacién Dia de Caducidad
Objetivo Valor miximo Ohjetivo Valor maximo
Escherichia coli =10 ufe/g =1.000 ufe/g =1lig =1.000 ufe/g
Salmonella spp. Ausencia/25g | Ausencia3g | Ausencia?3g | Ausencia’2ig
Listeria
monocytogensas Ansencia?5g | Ausencia25g =10ufe/g =100 ufe/g

6 ESPECIFICACIONES QUIMICAS PRODUCTO FINAL

- Cumplimiento de los limites maximos de residuos (LMR)) descritos en el
Reglamento 396/2005 v sus modificaciones.

- Cumplimiento de los limites de contaminantes en alimentos, que sean de
aplicacién al producto. descritos en el Reglamento 18812008 v sus

modificaciones.
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Rewvisado v Aprobado por: FTIPF-02-35
PREPARADAS Calidad Calidad y Produccién Edic. 11 Rew: 23-01-19
Pagina 2 de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones y huevo [tomate, lechuga,
zanahoria, col lombarda, huevo]

&

Prmafir FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

7- INFORMA CTON SOBRE ALERGENOS PRODUCTO FINAL

PRESENTE | TRAZAS

Cereales que contengan glaten | NO NO
(trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, Kamut)

Crustaceos y productos a base | NQ NO
de crusticeos

Huevos y productos a base de | NO NO
huevo

Pescado y productos abase de | NO NO
pescado

Cacahuetes y productos a base | NO NO
de cacahuetes

Soja y preductos a base de soja | NO NO
Leche y sus denvados mcluida | NO NO
la lactosa

Frutos de cascara (almendras, NO NO

avellanas, nueces, anacardos,
pacanas, castafias de Para,
pistachos, o alfoncigos,
macadamias o nueces de

Australia

Apio y productos denvados NO NO
Mostaza v productos derivados | NO NO
Granos de sésamo y productos a (NO NO
base de granos de sésamo

Didxido de azufte y sulfitosen | NO NO

concentraciones superiores a 10
mgKg o 10 mg/litro expresado

como S0,
Altramuces y productos abase  |(NO NO
de altranmuces
Moluscos y productos a base de | NO NO
moluscos
DFTO. ENSALADAS Elaborade por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PREFPARADAS Calidad Calidad ¥ Produccion Edie. 11 Rev: 23-01-19
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones y huevo [tomate, lechuga,
zanahoria, col lombarda, huevo]

]

Prmafir FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

8 INFORMACION COMPLEMENTARIA

DISPONIBILIDAD: Todo el afio.
CONSERVACION: 1°-4°C.

CONDICIONES DE TRANSPORTE: 1°-6° C

CONDICIONES DE USO: Producto listo para consumr.

FECHA CADUCIDAD: Produccion +8 dias.

VIDA UTIL MINIMA EN PLATAFORMA CLIENTE: 7 dias en clientes nacionales,
6 dias en clientes Canarias. Después de festivo 6 dias en clientes nacionales y 5 dias
en clientes Canarias.

PROVEEDOR: S AT 93855 Primaflor. Avda Estacion 2, 04640. Pulpi- Almeria-
Espafia.

LOTE: Reflejado en cada unidad.
RGSEAA 2120201/AL.

CERTIFICACIONES:

- ISO9001.
- International Food Standard (IFS)
- AFHORLA: Guia de Buenas Practicas de Produccion

9. HISTORICO DE CAMBIOS

N° DE FECHA RESUMEN DE CAMBIOS | COMENTARIOS
REVISION
10 19-02-2014 Edicion inicial
11 00-02-2016 Se incluve el historico de cambios, se modifica el
RGSEAA se cambia foto v se cambia el logo
11 03-01-18 Revision
11 23-01-2019 Revision
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobade por: FTPF-02-35

PREPARADAS Calidad Calidad y Produecion Edic. 11 Bew: 23-01-19
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

Denominacion Comercial: Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atun [tomate, lechuga, zanahoria, col
lombarda, maiz, atin]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lechuga, zanahoria, col lombarda, tomate, maiz [Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azlcar
(6.5%) y sal (0.5%)], atin (PESCADO) [Atin claro 90%, aceite de oliva 9% y sal 1%], aceite de oliva virgen extra, vinagre
[vinagre de vino 100%, METABISULFITO POTASICO (E-224)], sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
Tomate 80,00 80,00 134,00
Ensalada ~ cuatro 28,00 28,00 46,90
estaciones
Maiz 10,00 10,00 16,75
Atln 6,00 6,00 10,05
aceite de oliva 6,00 6,00 10,05
vinagre 2,00 2,00 3,35
sal 0,10 0,10 0,17
Procesado: Lavar y desinfectar el tomate. Cortarlo y mezclarlo con la ensalada, el maiz y el atin. Alifiar con AOVE, vinagre y
sal yodada.

Receta: 16303

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Seguin Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Saturada

Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) (9)
Primaria 93,64 /391,795 7,2 1,0586 4,352 0,81 2,844 0’2574

Sec”a”da” 156,847 ;656'256 12,06 | 1,7732 7,2896 1,3567 | 4,7637 0";62
In_fantll 93,64 /391,795 7,2 1,0586 4,352 0,81 2,844 0.274
Ciclo 2 5

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.

No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios

Peso de la racion 132g 132g 221g

| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

frmefier FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL - MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

1- DESCRIPCION Y PRESENTACION:

PRODUCTO: 4 ESTACIONES PRIMA

Tipo envase | Pesoneto | Codigo de Barras Embalaje Unidades/caja
Bolsa Caja carton
termosellada 1Kg 8425779020363 Primaflor 8
60x40x 17 cm

ASPECTO DEL PRODUCTO ENVASADO

2 - DESCRIPCION PROCESO FABRICACION:

1. Recoleccion / 2. Recepcion planta de produccion / 3. Almacenamiento en camara materia
prima 10°C / 4. Incorporacion producto a linea de procesado /5. Lavado 25-

60 ppm hipoclorito sédico Temperatura max 6° C / 6. Secado producto centrifugado y/o
Secado por tineles / 7. Producto en espera para ser envasado Temperatura max 6 °C / 8.
Envasado / 9. Almacenamiento refrigerado 1-4°C / 10. Carga y expedicion (transporte
refrigerado)

3-LISTADO DE INGREDIENTES:

INGREDIENTES CORTE | PROPORCION TOLERANCIA (%) EN
(mm) (%) PRODUCTO TERMINADO
Lechuga Iceberg 35x35 70 60 - 80
Zanahoria 3 15 10-20
Col lombarda 10 15 10-20
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PREPARADAS Calidad Calidad y Produccion Edic. 11 Rev: 23-01-19
Pagina 1de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas

Rev. 1 05/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

Frimafier FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES
4- ESPECIFICACIONES FiSICAS Y DE ASPECTO:
PARAMETRO A METODO VALOR VALOR VALOR
CONTROLAR DE MINIMO OBJETIVO |MAXIMO
ANATLISIS

Eango de corte Iceberg: T1sual =60 % - -
30-40=30-40 mm.
Bange de corte Zanahoria: Visual =60% - -
24 mm.
Eango de corte Col lombarda: Visual =60 % - -
5-15 mm.
Cuerpos extrafios Visual - Ausencia -
Olores y sabores extrafios Organcléptico - Ausencia -
Defectos vegetales evelutivos Tisual - % 2%
Defectos vegetales estacionarios T1sual - =3% 7%

5- ESPECTFICACIONES MICROBIOLOGICAS PRODUCTO FINAL

Reglamento 2073/2005 sobre criterios microbiologicos

Dia de fabricacién Dia de Caducidad
Ohjetive Valor maximo Objetivo Valor maximo
Escherichia coli =10 ufe/g =1.000 ufe/g =10ig =1.000 ufe/g
Salmonella spp. Ausencia23g | Ausencia23g | Aunsencia23g | Ausencia2ig
Listeria
monocytogensas Ausencia/25g | Ausencia/25g =10 ufe/g =100 ufe/g

6 ESPECIFICACIONES QUIMICAS PRODUCTO FINAL

- Cumplimiento de los limites maximos de residuos (LMR)) descritos en el
Reglamento 396/2005 v sus modificaciones.

- Cumplimiento de los limites de contaminantes en alimentos, que sean de
aplicacién al producto. descrifos en el Reglamento 1881/2006 v sus

modificaciones.
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Rewvisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PEREPARADAS Calidad Calidad y Produccién Edic. 11 Rew: 23-01-19
Pagina 2 de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

&

Prmafir FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

7- INFORMA CTON SOBRE ALERGENOS PRODUCTO FINAL

PRESENTE | TRAZAS

Cereales que contengan glaten | NO NO
(trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, Kamut)

Crustaceos y productos a base | NQ NO
de crusticeos

Huevos y productos a base de | NO NO
huevo

Pescado y productos abase de | NO NO
pescado

Cacahuetes y productos a base | NO NO
de cacahuetes

Soja y preductos a base de soja | NO NO
Leche y sus denvados mcluida | NO NO
la lactosa

Frutos de cascara (almendras, NO NO

avellanas, nueces, anacardos,
pacanas, castafias de Para,
pistachos, o alfoncigos,
macadamias o nueces de

Australia

Apio y productos denvados NO NO
Mostaza v productos derivados | NO NO
Granos de sésamo y productos a (NO NO
base de granos de sésamo

Didxido de azufte y sulfitosen | NO NO

concentraciones superiores a 10
mgKg o 10 mg/litro expresado

como S0,
Altramuces y productos abase  |(NO NO
de altranmuces
Moluscos y productos a base de | NO NO
moluscos
DFTO. ENSALADAS Elaborade por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PREFPARADAS Calidad Calidad ¥ Produccion Edie. 11 Rev: 23-01-19
Pagina 3 de 4 Enzaladas Enzaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

]

Prmafir FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

8 INFORMACION COMPLEMENTARIA

DISPONIBILIDAD: Todo el afio.
CONSERVACION: 1°-4°C.

CONDICIONES DE TRANSPORTE: 1°-6° C

CONDICIONES DE USO: Producto listo para consumr.

FECHA CADUCIDAD: Produccion +8 dias.

VIDA UTIL MINIMA EN PLATAFORMA CLIENTE: 7 dias en clientes nacionales,
6 dias en clientes Canarias. Después de festivo 6 dias en clientes nacionales y 5 dias
en clientes Canarias.

PROVEEDOR: S AT 93855 Primaflor. Avda Estacion 2, 04640. Pulpi- Almeria-
Espafia.

LOTE: Reflejado en cada unidad.
RGSEAA 2120201/AL.

CERTIFICACIONES:

- ISO9001.
- International Food Standard (IFS)
- AFHORLA: Guia de Buenas Practicas de Produccion

9. HISTORICO DE CAMBIOS

N° DE FECHA RESUMEN DE CAMBIOS | COMENTARIOS
REVISION
10 19-02-2014 Edicion inicial
11 00-02-2016 Se incluve el historico de cambios, se modifica el
RGSEAA se cambia foto v se cambia el logo
11 03-01-18 Revision
11 23-01-2019 Revision
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobade por: FTPF-02-35

PREPARADAS Calidad Calidad y Produecion Edic. 11 Bew: 23-01-19
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

FICHA TECNICA
ATUN
cODcEx nor
s %

CONSERVAS DANI, S.A.U.

1.-PRODUCTO

Nombre del producto: ATUN CLARO EN ACEITE DEOLIVA
Especie: Thunrus albeceres

Ingredientes: Atan claro 0%, aceite de oliva 9% y sal 1%,
Consumo preferente: 6 anos desde fecha de fabricacién

Registro sanitario: 4004M1/B

Marca: DANI

2-CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Aspecto: Caracteristico de la especie
Colox Croma, amanliento,

oler: Tipico del producto.

Sabor: Intenso a pescado.

Textura: Firme y suave.

Otmas Ausencia de materias extrafas

3.-CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

Histaminz (ppm): <100
Cadmio (ppm): <01
Mercurio (ppm): <1

4-CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

x b filos 231 °C Ausencia
Recuento esporos Bacillaceae (ufy/g) <10
Toxina Dotultnica Ausencia
5- INPORMACION NUTRICIONAL (Valor medio por 100 g de producto escurmrido)
Valor energeético (kealky) 230 keal / 950 k]
Proteinas (g) 255
Hidratos de carbono (g) o

De los caales azucares (g) 0
Grasas (g) 14

De las cuales saturadas (g) 23
sal(g) 12

6.- INFORMACION COMPLEMENTARIA
Zona y método de pesca
FAQ 34. Pesca extractiva,

Tratamiento Tecnologico

Tratamiento térmico: esterilizaciéon.

Sistema de codificacion

Cédigos internos de fiboia que incluyen of nimero de lote
Eemplo Lote: L9877 ; Ejemplo C pref DIC-2017

Usos (Informacion parz el consamidor)

Verter of contenido de una lata en un plato o recipiente. Servir para consumo inmediato,
Dedaracion Alérgenos y OGM

Contiene pescado. No contiene OGM.

Condiciones de conservacion y transporte

Tempematura ambiente. Almacenar on lugar fresco, seco y ventilado

Preservar de contacto directo con ef suelo. Transporte exclusivo alimentos.

Acre ditaci plantz produceio:
Certificado HACCP Hazard analyss and critical control points
Certsficado 1SO 9001,
“ox._ Realizado
}:\ RUREAL VERITAS
Cantfication
Dpto. Calidad
l“-nﬂ.nl ¥ -
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE RS
PRIMERA

PROCESO

CAMPO RECEPCION DE LAVADO DE PRODUCTO EN SOLUCION
FRUTOYREFRIGERACION BACTERIOLOGICA

[ SELECCION/ CALIBRADO ]

A

( ESCALDADO J
!
( EMBOTADO ]

ESTERILIZADO ADICION DE LIQUIDO DE

GOBIERNO

[ ENFRIADO/SECADOLOTADO }—-O{ PALETIZADO }—Ol ALMACENAMIENTO J

ETIQUETADO <

[ FORMADORA DE BANDEJAS }—O( PALETIZADO EXPEDICION
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE

-FICHA TECNICA
PRIMERA

DESCRIPCION

Son las condiciones que deben cumplir las conservas de malz obtenidas a partir de productos
frescos de maiz dulce desgranado. El maiz clasificado en esta categoria son aquetlas en los
cuales todos los ingredientes han sido sometidos a una buena seleccion y a un cuidadoso
proceso de elaboracion dando por resultado un producto de buena calidad.

INGREDIENTES

Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azlcar (6.5%) y sal (0.5%)

ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUIMICAS
A- Ph: 6(+-0.2)
B- Brix: 11 (+/-1)
C- Sal: 0.4 (+/-0,1)

OTRAS ESPECIFICACIONES

A- Color: Tipico

B- Textura y consistencia: Tipica

C- Sabor y Aroma: Tipico con ausencia de sabores y olores extrafios o anormales.
D- Granos arrancados: = 1% sobre peso escurrido

E- Pieles y granos rotos: < 3% sobre peso neto

F- Materias extranas: S 0 5% sobre peso neto

CARACTERISTICAS

A- Producto esterilizado, con esterilizacion técnica o Industrial, conforme a C.A. Espaiol
Cap. V Apdo. 2.05.07
B- Estandares Microbiologicos adoptados ( NORMA AFNOR: NF-V 08-401 )
Se lleva a cabo un CONTROL DE LA ESTABILIDAD: Incubacion de! producto 5 dias a
55°C y 10 dias a 37°C
El producto se considerara estable cuando se cumplen los sigulentes puntos:
a) Ausancia de deformacion del envase después del pericdo de incubacion
b) Ausencia de modificaciones de olor, aspeclo y textura del producto con
respecto a la muestra testigo
c) Diferencia del pH < 0,5 Unidades en relacion al testigo

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Vida Gtit: 4 anos

ETIQUETADO

Seqgun la normativa especifica vigente (RD.1334/1999)
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE
PRIMERA

-FICHA TECNICA

FORMATOS Y PRESENTACION

FORMATO EAN
l MAIZ EN GRANO 3KG. LATA ‘ ‘ 8411916200293
DIMENSIONES ‘ .
CAPACIDAD (ml) PESO BRUTO (Kg) PESO NETO (Kg) PESO E&(;I)JRRIDO L A H
I 2550 2,600 - ‘ 1,800 ’ 1,'}10 ‘ 155 " 15 | - ‘
CAJA
UNIDADES PESO (kg) L A M
| 6 [« EEEEaanE v | v | = |
PALET
UNIDADES PESO (xg) CAJAS ALTO MANTO L A H

[ 45 | - 750 T— 9 ,l_ 5 J 1557[-125 | 7!0 _,J

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético (kcal / kjul) 82/ 343
Proteinas (g) 25
Carbohidratos (g) 14
Azucares (g) 6.7
Lipidos (g) 14
Grasas saturadas (g) 04
Sal (g) 0.5

Informacion nutricional promedio sobwe 100 g de producto escurrido

Rev. 1 05/03/2025
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ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y

ezt fERDURAS [beren]ena, zanahoria, tomate]

Denominacion Comercial:

ESTOFADO DE PATATAS CON POTON

Y VERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras
produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a 10
dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: Patata, berenjena, zanahoria, tomate triturado [tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330],
POTON, aceite de oliva virgen extra, pimentdn dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Patata 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Agua 20,00 26,60 26,60 26,60 26,60
Berenjena 20,00 27,00 27,00 27,00 27,00
Zanahoria 20,00 27,00 27,00 27,00 27,00
Tomate 20,00 27,00 27,00 27,00 27,00
Poton 10,00 13,50 13,50 13,50 13,50
Aove 4,00 5,40 5,40 5,40 5,40
ZL’{‘cee”tO“ 0,70 0,90 0,90 0,90 0,90
Sal yodada 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

Procesado: Se introducen las verduras y el potdn en una olla al fuego con aceite de oliva virgen y se sazona. Cuando todo coge
color, se le afiade el tomate y el pimentdn. Se afiade agua y se afiaden las patatas hasta que queden tiernas (unos 30 minutos).

Receta: 10698.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Seguin Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . . .
Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasas Saturadas Carbohidratos | Azucares | Proteinas sal (g)
Escolar (@) ) ) Q) )
Bachiller
Masculino 437,6166 / 1824,9507 | 22,049 3,1084 49,3132 1,3312 10,0785 0,84
Secundaria | 312,912/ 1304,9158 | 15,7876 2,2255 35,2202 0,9536 7,2002 0,6081
Bachiller | 0, 5157505158 | 15,4276 | 2.1715 7.8602 09536 | 32402 |0,5396
Femenino
gfc"’l‘gtg 210,667 /878,519 | 10,601 | 1,4945 23,766 0,64 48536 | 0,4078
Primaria 281,511/1173,9644 | 14,1986 2,0015 31,6952 0,8576 6,4784 0,5125
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.

No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

Rev. 4 17/04/2023
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 anos 7-12 afos 13-15 afos 16-18 anos

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 2059 2759 2759 2759 2759
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

TIRAS DE MANTO | Ficaa
DE POTON DEL | TECNICA

PACIFICO A REV. 70
GRANEL FECHA: 10/03/16

1.- DENOMINACION DEL PRODUCTO:

Denominacion de venta del producto:

TIRAS DE MANTO DE POTON DEL PACIFICO GRANEL

Codigo interno: 46780

2.- MATERIAS PRIMAS:

Denominacién comercial y cientifica de las especies:

Filete de manto de potdn congelado (Dosidicus gigas)

Forma de presentacion:

En bloque, envuelto en pastillas individualmente.
Filetes de manto de potdn sin piel congelados.

Método de produccion:

Capturado
Arte de pesca: sedales y anzuelos

Zona de captura:
Océano Pacifico (FADST)
Pais de origen:

Peri o Chile

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE (LUGQ)
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

3.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO ULTRACONGELADO-CORTE:

Filete de manto de poton ultracongelade. Se cora en tiras de
aproximadamente 2 5 cm de ancho, de alto 2,5 y de entre 8-10 cm de largo sin
glaseo.

El corte es recto y con gramajes sin glaseo que oscilan entre 90 y 180
gramos aprox.

Ultracongelacién individual pieza a pieza en tinel de congelacion (IQF)
Glaseo comercial: 25%

4.- INGREDIENTES:

Manto de poton (MULUSCO), agua, =al, regulador de acidez E-331 y
estabilizante E-450.

5.- MARCA: ANONIMA o RABADE

— ——

N°RSA: / ES \
I\IZ.IJEESZ.'LL;/

C.E.

Elaborador: Congelados Sariego, S.L. Pol. Ind. de Rabade, parc. 23-A,
Rabade-Lugo, Espafia.

6.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

Sabor: Caracteristico de la matena prima, sin sabores extrafios
Color: Caracteristico de la materia prima

Olor: Caracteristico de la matenia prima, sin olores extrafios
Textura: Caracteristico de la materia prima.

7.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

Mesaofilos aerobios: <1.000.000 ufc/gr.
Enterobacterias: <1.000 ufc/gr.
Salmonella s.p.: ausencia en 25 gramos

8.- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:

Plomo: <1,00 mg/kg peso fresco
Cadmio:<1,00 mg/kg peso fresco
Mercurio: <050 mgkg peso fresco

CONGELADOS SARIEGO 5.1,
Pol. Ind. :{e Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGQ)
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

9.- VALOR NUTRICIONAL ;

Determinacion / Técnica Resultado
Humedad: 84+ 6 g/100g
Proteinas: 124 £1.2 g/100qg
Grasapz: - =3 g/100g
Cenizas: 1.4+0.3 g/100g
Carbohidratos totales: =2 g/100g
Valor energetico total: 60 Keal/100g
256 K.Ji100g
Valor energetico de la grasa: 4 Keal100g
15 KJ/i100g
Azicares totales:
- Glucosa: <1.0 g/100g
-  Sacarosa: =1.0 g/100g
Sodio g 0.40 g/100g
Acidos Grasospy
- Saturados: 0.08 g/00g
-  Monoinsaturados: 0.13 g/100g
- Poliinsaturados 0.15 g/100g
- EPA+DHA 0.05 g/100g
- Omega-3 0.07 g/100g
Omega - 6 0.08 g/100g

H] EI resultado del Na expresado como NaCl es de 1 g/100g.

@ El valor experimental obtenido no esta incluido en el rango cubierto por el
Alcance de Acreditacion para el ensayo (Valor: 0.4 g/100g)

31 La suma de isomeros trans es <0.01 g/100g

10.-ENVASADO, EMBALADO, PALETIZACION:

10.1.-Envasado a granel:

Producto a granel con bolsa de plastico transparente en su interior.
Material: plastico de polietileno de alta densidad transparente apto para
uso alimentario
10.2 -Embalado:

Caja blanca con registro sanitario, de solapas normales.
Medidas de la caja: largo: 385xancho: 245xalto: 129

10.3 -Paletizacion:

Peso caja kg 5,000
Peso neto=paso escurmido kg 4 500
Mimero de cajas en la base del palet 9

MNumero de bases por palet 13

Mumero total de cajas por palet 117
Altura total aproximada del palet en metros 1,90
Peso neto de producto por palet en Kg. 702

CONGELADOS SARIEGO 5.L.
Pol. Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGO)
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
reozi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

Peso total aproximado del palet 758,515
Tipo de palet Europeo

11.- MODELO DE ETIQUETA PEGADA SOBRE EL EMBALAJE:

TIRAS DE MANTO DE POTON DEL PACIFICO GRL

TIRAS DE POTA DO PACIFICO A GRANEL Es
NOMBRE/NOME CIENTIFICO: (Dasidicus gigas) @
CAPTURADO EN/NO: OCEANO PACIFICO (FAOB7) &8
PAIS DE ORIGEN/ORIGEM: PERD

METODO DE PRODUCCION/PRODUCAD: CAPTURADO (ARTE DE PESCA:SEDALES Y/E AII\ILOSI ANZOL)
INGREDIINTES: MANTO D€ POTON/POTA(MOLUSCO) AGUA AGUA SALREGULADOR DE ACIDEZ B-331 Y/E ESTABILIZANTE £-450,

PRODUCTO/PRODUTO ULTRACONGELADD, MANTENER/MANTER A -18° C s

UNA/UMA VEZ DESCONGELADO NO/NAD VOLVER/VOLTAR A CONGEILAR LOT E " 1 0 1 64

ELABORADO/PRODUZIDO POR: CONGELADOS SARIEGO, S.L. Pol, Ind. de Ribade, parc.23-A,C.P, 27370, Ribade-Lugo

FECHA DE ENVASADO: CONSUMIR PREF. ANTES DEL:

DATA DE EMBALADO: 10-03 . 16 CONS DE PREF. ANTES DE: 10.030 18
CONS!RVACION/CON‘S!RVACAO:u\oonﬁm 1 din; Congelador sin estrellas 1 das

« | somana . 1 mec/mes ** 55 meses
FEOHA [ CONGELACTON/DATA DE CONGRACAD: 19-09-2015  vvew. jaata fechia de un{um prelerenie/ ate data lndicada,

DIORMACION WV TRICIONAC: FALOR DAERSTION € Con /00 266 C3/300 5: MIDRATOS DF CARBONE: 2 /900§ FROTENAN) 10,6 sainesns 1.13/1¢ g
ACTCOS GRASOY SATA00% 0 ¢, 1y

PES0:6.000 kg reso oumowvesoesconmmo 9 00 KQ

NI

~ (01)18436028433053(15)180310(3103)006000(10)10164

12..MARCADO DE FECHAS:

LOTE: Compuesto de 5 cifras; las dos primeras indicando el nimero de
la semana del afo, las dos segundas el afo con sus dos dltimas cifras y la
dltima cifra el nimero del dia de la semana comenzando en &l lunes.

Ejemplo: Lote 10164 (semana 10, afic 2016(16), jueves (4))
13.- VIDA UTIL:
-24 meses desde la fecha de envasado
-Leyenda: “Consumir preferentemente antes del”

-Formato: dd(dia).mm{mes).aa(afio)

14..CONDICIONES DE CONSERVACION:

-Mantener a —18°C
-No volver a congelar una vez descongelado.

CONSERVACION:
FRIGORIFICO [1DIA

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol. Ind. de Rabade, Parcela 23-A
27.370 RABADE (LUGO)
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ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

COMGELADOR SIN ESTRELLAS 3 DIAS

" 1SEMANA 1 MES

* 3 MESES = HASTA FECHA DE CONSUMO
PREFERENTE.

15.-MODO DE EMPLEG:

Descongelar en la parte baja del frigorifico y utilizar como un producto fresco.

16.- CONDICIONES DE TRANSPORTE:

-Conservar a —18C

17.-0.M.G. [Organismos Modificados  Genéticamente).(Seqin  directiva

1829/03/CE. 1830/03/CE}

Este producto no ha sido elaborado a partir de OMG

18.-ALERGENOS.(seqiin el RD 1245/2008)

Presente

El cacahuete y sus derivados, por gf- fragmentos, proteina, en aceite,

manteca, harina de cacahuete. NO
Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L),
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal), (Juglans regia),
anacandos (Anacardium occidentale), pacanas, castafias de Para| NO
(Bemholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia y
nueces de ausiralia (Macadamia temnifolia) v productos derivados.

La semillas de sesamo o sus derivados a base de granos de sésamo, por
elemplo, pasta, aceite, etc. NO
La leche vy sus derivados, por e]. Lactosa, caseina, polvo, etc. NO
Los huevos o sus derivados, por g]. la yema y/ o claras en polvo y las| NO
proteinas huevo, v productos a base de husvo.

El pescado o sus derivados, por e]. proteina y productos a base de
pescado. NO
Los crustaceos, incluido cangrejo, gamba, bogavante, gamba y los
moluscos, incluidos caracol, almejas, ostras, vieiras o sus derivados, por| Sl
g).- extraidos, etc. (%)

La soja o sus derivados, por e].- aceite, lecitina, rofu y proteinas, v
productos derivados. NO
Cereales que contengan gluten, es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus vanedades hibridas) y productos denvados. NO
Anhidrido sulfuroso vy sulfitos, en concentraciones superior a 10 mg/ kg o

10 mg/ litro expresado como S02. NO
Apio y productos denvados. NO
Mostaza y productos denvados. NO

(*) Contiene moluscos

CONGELADOS SARTEGO S.L.
Pol. Ind. ﬂte Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE (LUGO)
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19. FOTO.

20.-NORMATIVA LEGAL VIGENTE

o Real Decreto 1380/2002 sobre identificacion de los productos de la
pesca, de la acuicultura y del marisqueo congelados y ultracongelados
y modificaciones posteriores RD 1380/2002.

0 Heglamento 854/2004, de 29 de abril de 2004 por el que se establecen
normas especificas para la organizacién de controles oficiales de los
productos de origen animal destinados al consumo humano y
posteriores modificaciones.

o Reglamento 852/2004 de 29 de abril de 2004 relativa a la higiene de los
productos alimenticios y modificaciones posteriores.

0 HReglamento 853/2004 de 29 de abril de 2004 por el que se establecen
normas especificas de higiene de los alimentos de origen animal y
modificaciones posteriores,

o Real Decreto 109/2010, de 5 de febrero, por el que se modifican
diversos reales decretos en materia sanitaria para su adaptacion a la
Ley 1772009, de 23 de noviembre, sobre el libre acceso a las
actividades de servicios y su ejercicio y a la Ley 25/2009, de 22 de
diciembre, de modificacion de diversas leyes para su adaptacion a la
Ley sobre el libre acceso a las actividades de servicios y su ejercicio,
en el que se deroga el Real Decreto 20272000, de 11 de febrero, por el
que se establecen las normas relativas a los manipuladores de
alimentos.

o Resolucion de 31 de marzo de 2014, de la Secretaria General de Pesca
por la que se establece y publica el listado de denominaciones
comerciales y posteriores modificaciones.

CONGELADOS SARIEGO 5.1
Pol. Ind. de Rabade, Parcela 13-4
27.370 RABADE (LUGQ)

Rev. 4 17/04/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

o0 Reglamento (CE) N® 1441/2007 de la comision de 5 de diciembre de 2007
que modifica el Reglamento (CE) N® 2073/2005 relativo a los criterios
microbiolégicos aplicables a los productos alimenticios.

0 Reglamento 88272004, de 29 de abril del 2004, sobre los controles
oficiales efectuados para garantizar la verificacion del cumplimiento de
la legislacion en materia de piensos y alimentos y la normativa sobre
salud animal y bienestar de los animales y posteriores modificaciones.

o Real Decreto 1801/2008, de 24 de junio, por el que se aprueba la Norma
General para el control del contenido efective de los productos
alimenticios envasados.

0 Real Decreto 890/2011, del 24 de junio, por el que se modifica la norma
general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos
alimenticios, aprobada por el Real Decreto 1334/1999,

o Reglamento 1881/2006, de 19 de diciembre de 2006, (algunos
apartados modificados en 2013) por el que se fija el contenido maximo
de determinados contaminantes en los productos y posteriores
modificaciones.

o Directiva 2000/113/CE del parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de
marzo de 2000, relativa a la aproximacion de las legislaciones de los
estados miembros en materia de etiquetado, presentacion y publicidad
de los productos alimenticios y posteriores modificaciones.

o Eeglamento (UE) n® 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo
de 25 de octubre de 2011 sobre la informacion alimentaria facilitada al
consumidor y por el que se modifican los Reglamentos (CE) n o
192472006 y (CE} n o 1925/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo,
y por el que se derogan la Directiva 87/250/CEE de la Comisidn, la
Directiva 90/496/CEE del Consejo, la Directiva 1999M10/CE de la
Comision, la Directiva 2000/13/CE del Parlamento Europeo y del
Consejo, las Directivas 2002/67/CE, y 2008/5/CE de la Comision, y el
Reglamento (CE) n o 608/2004 de la Comision. (Con fecha 13 de
septiembre de 2012, se ha publicado en el Diario Oficial de la Unidn
Europea una correccion de errores de la version en lengua espaiiola
del Reglamento (UE) n® 1169/2011, sobre la informacion alimentaria
facilitada al consumidor.)

o Reglamento (CE) N* 144172007 de la comision de 5 de diciembre de 2007
que modifica el Reglamento (CE) N® 2073/2005 relativo a los criterios
microbiolégicos aplicables a los productos alimenticios.

CONGELADOS S4ARIEGO 5.1

Pol. Ind. de Rabade, Parcela 23-4

27.370 RABADE (LUGO)

Rev. 4 17/04/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

0 Reglamento 85372004, de 29 de abril de 2004, del Parlamento Europeo y
del Consejo por el que se establecen normas especificas de higiene de
los alimentos de origen animal.

CONGELADOS SARIEGO 5.L.
Fol. Ind. c{e Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGO)
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ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
[berenjena, zanahoria, tomate]

2 hnosconzALez
Colectividades

Denominacion Comercial: ESTOFADO DE PATATAS CON
VERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez
Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente >
65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24
horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de
produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro.
Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una
temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Patata, berenjena, zanahoria, tomate triturado [tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], aceite
de oliva virgen extra, pimenton dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Patata 150 200 200 200 200
Berenjena 20 26,8 26,8 26,8 26,8
Zanahoria 20 26,8 26,8 26,8 26,8
Tomate 20 26,8 26,8 26,8 26,8
Aove 4 54 54 54 54
Pimentdn

dulce 0,7 0,9 0,9 0,9 0,9

Sal yodada 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Procesado: Se introducen las verduras en una olla al fuego con aceite de oliva virgen y se sazona. Cuando todo coge color, se le
afade el tomate y el pimentdn. Se afiade agua y se afiaden las patatas hasta que queden tiernas (unos 30 minutos).

Receta: 10698.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa SC;:L?faac?a Carbohidrat | AzlGcare | Proteina | Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (9) os (9) s (9) s (9) (9)
Bachlll_er 217,031 /908,00 6.185 0.86 34,4672 0.7236 51228 0,386

Femenino 46 1
Bachllller 217,031 /908,00 6.185 0.86 34,4672 07236 51228 0,386
Masculino 46 1
Primaria 217’03% 908,00 | 5185 | 0,86 34,4672 0,7236 | 51228 0'3186

Infantil | 162,337 /679,17 | , 591 | (6384 25,846 054 | 3ga36 | %313

Ciclo 2 67 5
Sec“a”da” 217’03% 908,00 | 6185 | 0,86 34,4672 07236 | 51228 0'3186
PARTICULARIDADES
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a; ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
hnoscler [berenjena, zanahoria, tomate]

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 aifios 16-18 aios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 170g 230g 230g 230g 230g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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a; ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
e [berenjena, zanahoria, tomate]

= Estado de
FICHA TECNICA Revein
FOR 38 b -
O TOMATE TRITURADO Fecha:
Vald EXTRA 3 KG 1712013
1. IDENTIACACION DEL PRODUCTO
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA S0L DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL EXTRA
FABRICADO POR 21.215087BA DISTRIBLIDO POR 21.21588/BA
El tomate triturado natural es & producto obtenido al someter 3 tomates seleccionados 3 wn fratamiento térmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado a fravés de tamices adecuados. mediante los que se separan [z mayor parte de pisles y
semillas del fruto. Bl resultade 2s un producio consistente, de aspecto grumoso y sabor totalmente nateral
CODIGD EAN 2437009334077 CALIBRE

Reglamento (CE) 85272004 y su posterior modificacion Reglamento (CE) 218/2002 relativo a la higiene de los
productos afmenticios, Reglamento (CE) 1782002 sobre procedimientos relatives a la seguridad afimentaria.
Reglamento (CE) 13332008 sobre aditivos alimentarios; R.O. 1352010 gue deroga las disposiciones relafivas a
criterios. microbiologicos de los productos afimenticies; RD. 14492007 que modifica a 20732005 sobre les
NORMATIVA criterios microbiologicos aplicables a kos productos alimenticios: Reglamento (CE) 118072011 sobre la informacion
alimentaria faciitada al consumidor en of etiquetado.
Orden de 21 de noviembre ce 1834, Calidad de conservas vegetales y su postenor modficacion Real Decreto
17682012, de & de marzo, por o que se derogan total o pardalmente detenminadas reglamentaciones: tecnico-
sanitarias y normras de calidad referidas a productos alimenticios.

FECHA DE CONSUMO u
PREFERENTE i

ESCLRRIDO NETO BRUTD
RELACION DE PESOS s (a) HJH" )
o {Desviacion = 1,5%) {Deswiacion = 1,5%) i
TIPO DE MATERIAL ) i
DEL EMVASE Hoialata electroitica
LoclsTICA UMNIDADES POR CAJA B CAJAS POR PALLET 50
CODEFICACIONDEL | 3¢ donde X es el dia juliana del afio.
CONVERVACION Y =  Consenvar en lugar fresco (15 — 30 °C). seco y veniiado.
ALMACENAMIENTO +  Proteger de la luz solar diecta.
SLIDSCH LIE’HLHEE_E Destinads a toda & poblacion en general. Adecuado para celiacos.

IUna vez abierto & envase:
«  Almacenar en refligeracion 2-5°C

CONDICIONES DEUSO =  Vidadiib 4 dias
= Serecomienda guardar cemado tras |a aperora.
Listo para su consamo

Tomate trilurado (B8,377%), sal y acidulante: E-330

Blaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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A ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
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ROSONEAS [berenjena, zanahoria, tomate]
FICHA TECNICA Elie
= FOR38 Fagess
Ol TOMATE TRITURADO Fecha:
d EXTRA 3 KG R
SAROR Tipico OLOR Tigico
COLOR Risjo tipica TEXTURACONSISTENCIA Tigico
Ph 4 10y <440 RESIDUO OPTICD 255" BRIX
VACID [em Hg = 15 VISCOSIDAD ["Bostwick) 2041
ACIDEZ 03-08% m +'i'“"““’ <40
CLORUROS (% MaCl) 04-1% ESPACHD LIBRE CABEZA =7 sobre aitura lata
COLOR a'b (Gardner) =175
& CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
RECUENTD LIMITES
*  Aerobios mesdfilos a 30°C £1,0x 1P wicig
= Mohos y levaduras 21,0 = 10 ufizig
= Salmonela spp. Ausencizen 26 g
» Staphylococous aureus y oinos =1,0x 10 ufilg
=  Closiridium botulinum =1.0 2 10 uiizig
= Baclus cereus £1.0 x 10 uiizig
»  Asrobios termofilos =1,00x 10 uficig
s Angercbios termafios =1,0x 10 uicig
Se lleva a cabo un control de estabilidad: incuwbacidn del products T dias 2 37 °C
¥ 55 °C. El producto se considerara estable cuando se cumplan kos siguientes.
punics:
= Ausencia de deformacién del envase despuds ded pericdo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS = Musencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con
respecio a la muestra testigo.

+  Diferencia de pH < 0L5 unidades en refacion al tesbgo
«  Ausencia de patdgencs o sus toxinas.

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de producto)

ENERGIA 2 keal 1 90 kJ
PROTEINAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO g

GRASA TOTAL <05

GRASA SATURADA og
AZUCARES TOTALES 27g

SAL (SODID) 0.80 g{0.24 g)
FIERA ALIMENTARIA D8g
HUMEDAD B30 %
CENEZAS 0.9 %
Elaborade par. Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccién
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a; ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
hnosalduee [berenjena, zanahoria, tomate]

FICHA TECNICA g

= FOR 38 Pagina

"?@L TOMATE TRITURADO Fecha: R
d EXTRA 3 KG 1TH12015

:mvmmm
« Provenir de tomate saneadn
« Lasal atadida no scbrepasara & 3% de la masa dal producto
= Recuento de mohos par 2l métods Howard segun Orden 21711/54 Anejo n® 18 Calidad Primera sera = 60 %{ Campos

paositivas |-

8. DECLARACION DE ALERGENOS

ALERGEND ALMENTARIC e CONTAMINACION CRUZADA
1. Cemales que contengan gluten y productos derivados HO NO
2  Crustaceos y productos a base de crustaceos HO NO
1. Huevos y producios a base de huevo WO NO
4 Pescado y productos 2 base de pescado NO NO
5. Cacshustes y producios a base de cacahuetes NO NO
6. Soiayproductos 3 bass de soja (secepto acsite de soa) NO NO
7. Leche y sus derwados {induida lactosa) NO NO
& Fruos de cascara y productos dervados NO NO
D Apioy productos derivades MO NO
10. Miostaza y productos derivados NO NO
il. Granos de sésamo y producios a base de granos de sésamo MO NO
12, Ditwido de azufre y sulfiios HNO NO
13, Altamuces y producios a base de atramuces WO NO
14. Moluscos y productos a base de moluscos NO NO

ADECUADO PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN
10. DECLARACION DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG'S)
F'mdummgmemmmermdrﬁcadu dEMDmthEgmmanE,n“ 182972003 y n* 18302003
11 nﬂ:um DE INGREDIENTES mmmmmmamim
B producto final v los ingredientes que lo forman no han sido tratados con ratﬂacmnlmuame. deamd:mnelﬂealﬂemmﬂlt&l.ﬂﬂﬁl.
12. DATOS LOGISTICOS (LATA, CAJA Y PALLET)

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN 8437003834251
DIMENSIONES:
CAPACIDAD  PESOBRUTO  PESO NETO
Ancho Alt
{mi) iKal iKg) Largo {cm) {em) o {em)
2650 2680 2500 155 155 155
CAIA
UNIDADES PE"‘DMB'{"”TO m%u’fm Largo fcm) Ancho {cm) Alto {cm]
3 17.28 15 465 31 165
PALLET
UNIDADES PESO {ikg) oS MANTOS Largo fcm) Ancho {cm) Alto {cm)]
200 834 30 10 120 80 157
Blaborado por. Aprobado por:
Responsabie de Calidad Direceion
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GUARNICION DE REMOLACHA Y CEBOLLA ALINADA

Denominacién Comercial: GUARNICION DE REMOLACHA Y
CEBOLLA ALINADA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto seguin Sistema APPCC: Grupo D
Comidas preparadas a base de vegetales crudos

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 10 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: remolacha (65.5%), cebolla (32.7%), aceite de oliva virgen extra (1.6%) y sal yodada

(0.2%).

Procesado: se somete a la remolacha a un proceso de coccion. Posteriormente, se sirve en frio junto con la cebolla
cortada en formato de ensalada de guarnicion.

Receta: 9168

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacién en frio

por < 40C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de
2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrato | AzlUcare | Proteina Sal
Saturada
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) (9)
Bachiller | 50,048/209.22 | 1 ;595 | (2446 7.8144 43264 | 13904 | 9281
Femenino 37 9
Bachiller | 65,688/274.60 | 5,55 | 03211 10,2564 56784 | 1,8249 | 0,37
Masculino 61
Sec”;da” 48'4845/ 4202’68 1,6554 | 0,237 7,5702 4,1912 1,347 | 0,278
Infantl | 31,28/130,764 | | 555 | 1529 4,884 2.704 0seg | %176
Ciclo 2 8 2
Primaria | 46:92/ 2196'147 1,602 | 0,2293 7.326 4056 | 1,3035 0’264

Rev. 3 04/03/2021
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 anos 7-12 anos 13-15 afos 16-18 anos
Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 60g 90g 90g 95¢g 125g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011.

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO,
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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“\’j GUISO DE ARROZ CON VERDURAS Y
hnosgonziiez POLLO

Denominacion Comercial: GUISO DE ARROZ CON VERDURAS Y

POLLO
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

] P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

\:})I.::nlec.u\:-i&-_‘-::;z;. B TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto seguin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras
produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a 10
dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz vaporizado, pimiento verde, calabacin, tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante:
E-330], pollo, aceite de oliva virgen extra, pimentdn dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Arroz 50 75 77,5 80 105
aceite 2 3 3,1 3,2 4,2
pimenton 0,7 1,1 1,1 1,1 1,5
sal 0,1 0,2 0,2 0,2 1,2
pimiento

verde 20 30 31 32 42
calabacin 20 30 31 32 42
tomate 20 30 31 32 42
pollo 10 15 15,5 16 21

Procesado: Partimos de un sofrito a base de aceite de oliva virgen y las verduras; a continuacion, afiadimos el arroz vaporizado y
el resto de ingredientes. Se somete a coccidn a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccion se procede a
sazonar con sal yodada.

Receta: 9825.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

Grupo Escolar |Energia (Kcal/KJ) Grasas |Grasas Carbohidratos |Azucares |Proteinas |Sal (g)
(9) Saturadas (9) |(9) (9) ()]

Infantil Ciclo 2 [258,037 / 1076,9831]5,726 |0,9904 44 886 0,54 62086 |0.246
Primaria 309,512 / 1291,8281/6,866 |1,1876 53.848 0.648 |7,4444 |0,2754
Secundaria 412,793/ 1722,8971|9.159 |1,5842 71.81 0.864 [9,9308 |0,433
ZaEilles 412,793 / 1722,8971[9,159 |1,5842 71,81 0,864 [9,9308 [0,433
Femenino

Bachiller 412,793/ 1722,8971[9,159 |1,5842 71,81 0,864  [9,9308 [0,433
Masculino

VALOR NUTRICIONAL

Rev. 2 28/06/2023
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 aifios 16-18 aios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 165¢g 2459 255g 2659 3459
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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“\’j GUISO DE ARROZ CON VERDURAS Y
hnosgonziiez POLLO

FICHA TECNICA PRODUCTO:
IIND AUXILIARES Carnicas SL

C/baltasar de Alcazar n®3. M US LO DE FDLLO
San José de la Rinconada (41300) DESHUESADD

Sevilla. Telf- 955 7904 74

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Pieza obtenida al cortar la porcion de muslo que forma
parte del cuarto trasero, quitandole la piel y el hueso.

Clasificacion: Came fresca

Composicion: Came de ave 100%.

Caracteristicas generales: Olor y sabor suigeneris (natural), de conformacion,
carmosidad y recubnmiento de grasa normal. Libre de pelos y plumas, sin huesos rotos, ni
fhematomas.

Uso previsto: Uso culinario tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en &l
hogar vy |a industria alimentaria

Etiquetado:

Denominacion del producto
Condiciones de conservacion
Fecha de envasado

Presentacion:

Envasado: al vacio en bolsas de plastico

de calidad alimentaria. El peso o &l

Fecha de caducidad e e R e N s
gjustara segin demanda.

C‘.anti_d.ad :?-Ieta . ) Embalaje: Gavetas de plastico de
Identificacion de la empresa: Razdn social, calidad shmentr.

domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de Ia fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del nimerc de lote: El n® de lote esta compuesto
fpor 6 digitos coincidiendo con la fecha de recepcion del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos dltimos al afio; ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantener entre 0° C y 4° C

Rev. 2 28/06/2023
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:m; GUISO DE ARROZ CON VERDURAS Y
hnoseonzaLez POLLO

= Estado de
FICHA TECNICA Revision
4 ot
FOR 38 iy e
TOMATE TRITURADO Fechia
\ d EXTRA 3 KG ATHAR2045
1. IDENTIFICACKIN DEL FRODUCTO
DENOMINACION TOMATE TRITURADOD EXTRA S0L DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL EXTRA
FABRICADOD POR 21.21593/BA DISTRIBLNDO FOR 21.21508/BA
El tomate iturado natural es el products obtenido al someter 3 tomates seleccionados a un raamiente Emico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado a raves de tamices adecuados, mediante Jos que se separan la mayor pare de pisles y
semillas del fruto. El resultado es un producte consistente, de aspecto grumoso y sabor totalmente natural.
CODIGO EAN B437008EH407T CALIBRE

Reglaments {CE) 8522004 y su posteror modificacion Reglamento (CE) 2102008 relativo a ka higiene de los
productos alimenticios. Reglamente (CE) 173/2002 sobre procedmientos relatvos a la seguridad alimentaria
Reglamenta (CE) 13232008 sobre aditivos alimentarios; R.D. 1352010 que deroga las disposiciones relativas a
criterios microbiclogicos de los productos alimenticios; RD. 14412007 que modifica a 20732005 sobre los

AHFEEM:ELNEH criterios microbicldgicos aplicables a los productos alimenticios: Reglamento (CE) 1160/2011 sobre la informacian
aimentaria faciitada al consumidor en & etiquetado.

Orden de 21 de nowiembre de 1084, Calidad de conservas vegetales y su posterior modificacion Real Decreto
1762013, de B de marzo, por el que se derogan tolal o parcialmente determinadas reglamentacicnes ecnico-
sanitanas y normas de calidad refendas a productos alimenticios.

2. ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
FECHA DE CONSUMO 3
PREFERENTE P S
ESCURRIDO (g MNETO {g) BRUTO fg)
RELACION DE PESOS
iml 2500 2500 Sl
{Desviacion < 1,5%) {Desviacion < 1,5%}
TIPO DE MATERIAL : ;
DEL ENVASE Hojalata electrolifica
LOGISTICA UNIDADES POR CAJA ] CAJAS POR PALLET 50
T e L X3¢ donda ¥ es el dia juliane del afio.
COMVERVACION Y =  Consenvar en lugar fresco {15 — 30 °C). seco y ventilado.
ALMACENAMIENTO »  Proteger de la luz solar directa.
POBLACION ; 5
SUSCEPTIBLE Destinado a toda |a poblacion en general. Adecuado para cefiacos.

Una vez abiero el envase:

*  Almacenar en refrigeracion 2 — 5°C

COMDICIONES DEUSD  *+  Vida td: 4 dias
» Se recomienda guardar cemado fras la apertura.

Listo para su consumo
3. INGREDIENTES
Tomate titurado (99 27%), sal y acidulants: E-320

Biaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calicad Direccion

Rev. 2 28/06/2023
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= Salmonella spp.

= Staphylococeus aureus y otros
= Clostridium bohdimum

» Bacillus cersus

+  Agrchios termofilos

+  Anaerchics fermafilos

STANDARES MICROBIOLOGICOS

7. VALOR NUTRICIONAL {en 100 g de producta)

Ausencizen 25 g
= 1.0 x 10 ufeig
= 1,0 x 10 uficig
£ 1.0 x 10 ufcig
= 1,0 x 10 uficig
£ 1.0 x 10 ufeig

¢ 9
A GUISO DE ARROZ CON VERDURAS Y
hnoseonzaLez POLLO
FICHA TECNICA ity
4 i
F-
0 FOR 38 20e3
TOMATE TRITURADO g
\ di EXTRA 3 KG ATHAR045
SABOR Tigico OLOR Tipico
COLOR Riojo tipico TEXTURA/COMSISTENCIA Tipico
Ph =4 10y <440 RESIDUD OPTICO =5.5° BRIX
VACIO {cm Hg) > 15 VISCOSIDAD [*Bostwick) <0+
RECUENTO Howard
ACIDEZ 03-06% K i 43 <40
CLORUROS (% NaCl) B4-1% ESPACIO LIBRE CABEZA <7% sobre altwa lata
COLOR alb (Gardner} =175
& CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
RECUENTO LIMITES
*  Aerobics mesofilos 2 30°C =1.0x 10° ufcig
= Mohos y levaduras = 1,0 x 10 uficlg

Se lleva a cabe un confrol e estabilidad: incubacion ded producto 7 dias 3 37 °C
¥ &5 °C. El producto se considerara estable cuande se cumplan los siguientes
punins:

*  Ausencia de deformacidn del envase después del periodo de

incubacion.

=  Ausencia de modificaciones de olor, aspecio y textura del producio con

respecio a la muestra testigo.
« Diferencia de pH < 0.5 unidades en relacion
=  Ausencia de patégenos 0 sus Bxinas,

al festigo

ENERGIA 21 keal /D0 kJ
PROTEINAS 0Tg
HIDRATOS DE CARBONOD i1g

GRASA TOTAL <05g
GRASA SATURADA Og
AFUCARES TOTALES 27g

SAL (SODIO) 0.60g (024 g)
FIBRA ALIMENTARIA GBg
HUMEDAD %
CEMIZAS 00 %
Eiaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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hnosconzALEZ

GUISO DE ARROZ

CON VERDURAS Y
POLLO

FICHA TECNICA rmomting
4 -
JA TOMATE TRITURADO o 353
Fecha:
di EXTRA 3 KG 17HAI2H5
8. EXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD

» Provenir de tomate saneado

+ La sal afiadida no sobrepasara el 3% de lamasa del producto

» Recuento de mohos por el método Howard segin Orden 21711/84 Anejo n® 16 Cafidad Primera sera = 60 %( Campos

positivos),

9. DECLARACION DE ALERGENDS
ALERGENO ALIMENTARIO Ll CONTAMINACION CRUZADA
1. Cereales que contengan giuten y producios dervados NO HO
2. Crustacecs y productos a base de crustacess NO NO
3. Huevos y productes a base de huevo NO HO
4,  Pescado y productos a base de pescado NO NO
5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO HO
6. Soja y productos 3 base de soja (excepto aceite de soja) NO HO
7. Leche y sus derivados (inchuida lactosa) NO NO
Frutos de cascara y productos denvados NO NO
Apio y productos derivados NO NO
10. Mostaza y productos derivados NO HO
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO
12. Didxido de azufre y sulfitos NO NO
13. Altramuces y productos a base de alramuces NO HO
14. Moduscos y productos 3 base de moluscos. NO NO
ADECUADD PARA CELIACOS

NO CONTIENE GLUTEN

mmmmum mﬂmmmm
Producto no genaticamente modificado, de acuerdo con bos Reglamentos (CE) n® 1820/2003 y n® 183072003
11. DECLARACION DE INGREDIENTES ¥/0 PRODUCTOS TRATADOS CON RADIACION IONIZANTE

El producto final y los medlenhes que ko forman no han sido tratados con radiacion ionizante, de acuerdo con el Real Decreto 248/2001.
12 DATOS LOGISTICOS {LATA, CAJA ¥ PALLET)

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN B437009834251
DIMENSIONES:
CAPACIDAD  PESOBRUTC  PESO NETD
(e} [Ka) iKa) Largo {cm) Ancho {cm} Alto |om)
2650 2880 2500 15,5 15.5 155
CAJA
umpADES ~ FESOBRUTO  FESONETO Largo {cmj) Ancho {cm) Alto {cm)
(kg) {Kg)
6 17.28 15 465 H 165
PALLET
UNIDADES PESO (kg ey MANTOS Largo {cm) Ancho (cm} Alto {cm)
300 g4 30 10 120 80 157
Eisborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion

Rev. 2 28/06/2023
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Hamburguesa de pollo a la plancha en salsa de
zanahorias [zanahoria, cebolla]

Denominacion Comercial: Hamburguesa de pollo a la plancha en salsa de zanahorias [zanahoria, cebolla]
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: hamburguesa de pollo [carne de muslo y contramuslo de pollo de categoria A (90%), almidén y harina de
maiz (5%), sal (1%), antioxidantes (E-331 y E-301), conservadores (E-200, E-221, E-224 y E-262)], zanahorias, cebolla, aceite de
oliva virgen extra y sal yodada.

*Contiene SULFITOS.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

hamburguesa 56 89,6 123,2 123,2 123,2
zanahoria 20 32 44 44 44
cebolla 20 32 44 44 44

aove 4 6,4 8,8 8,8 8,8

sal 0,1 0,16 0,22 0,22 0,22

Procesado: Se rocia la hamburguesa de pollo con Aceite de Oliva se cocina a la plancha durante 10 minutos. Las verduras se
saltean con aceite de oliva y se trituran para realizar la salsa. Finalmente, se mezcla la hamburguesa y la salsa.
Receta: 10657.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . , .

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | AzlGcare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (9) s (9) s (9) s (9) (¢)]
Secundari | 283,184 /1184,84 | 17,925 3.8597 11,8184 1,232 18,9574 1,530

a 19 6 7
gfc"’l‘g“z' 128,72 /538,5645 | 8,148 | 1,7544 5,372 0,56 8,617 0’295
Primaria | 29292 é861’703 13’336 2.807 8,5952 0896 | 13,7872 1’1213
Bachlll_er 283,184 /1184,84 | 17,925 3.8597 11,8184 1,232 18,0574 1,530
Femenino 19 6 7
Bachlll_er 283,184 /1184,84 | 17,925 3.8597 11,8184 1,232 18,0574 1,530
Masculino 19 6 7
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

Rev. 1 29/10/2024
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Hamburguesa de pollo a la plancha en salsa de
zanahorias [zanahoria, cebolla]

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 100g 160g 220g 220g 220g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN
EL PLATO

ALERGENOS/INGREDIENTES TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 29/10/2024
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Hamburguesa de pollo a la plancha en salsa de
zanahorias [zanahoria, cebolla]

FICHA TECNICA DE PRODUCTO T

m BURGER MEAT DE POLLO 3 KG HACON:

FECHA: | 04/03/2024
ETIQUETADO:
BURGER MEAT DE POLLO 3 KG
INGREQIENTES: CARNE DE MUSLO ¥ CONTRAMIUSLO DE POLLO DE
CATEGDRIA A (309, ALMIDON ¥ HARENA DE MALZ (35%], SAL (134},
ANTIOXIDANTES (E-339 Y E-301). CONSERVAD ORES (E-200, £.221,
€224 Y £262). CONTIENE: SLLFITOS.
VALOR NUTRICIONAL 1006: ENEIO!A BOIFULS 145 KCAL; GRASAS. 7,50
GRASAS SATURADAS; 2,15: PROTEINAS: 14.76; NIDRATOS OF
CAR uoiecwnusro«sau 0%,
CONSUMER COMPLETAMENTE CO CINADO.
CONSERVAR ENTREO Y 4°C
LOTE: F.CADUCIDAD: e —
11605 211016 3,00kg ==:
=
=
JMORRE A =
_}
MNOS Dll Ilo MON\'!S 5. A
G @
PRESENTACION COMERCIAL:
Producto fresco con sabor suave a carne picada alifiada y coloracion rosa carmin, elaborado exclusivamente con carne de muslo y
contramusio de polio de categoria A,
ENVASE-EMBALAIE:
- C3ja de 3 Kg de peso neto, que contiene 30 Burger, apiladas en 6 x 5 de altura, de carton ondulado serigrafiada (320x250470)
- Cada Burger meat de poilo esta envasada individualmente entre una lamina de celofdn alimentario y una lmina de papel (celulosa
regenerada (tipo Aj + PE) que las separs de otras hamburguesas. Estas se despranden ficiimente en el momento de su preparacién -
culinaria.
- Dentro de las caja de cartdn, las burger meat se colecan dentro de una bolsa de plastico (PA).
- La caja se cierra mediante una etiqueta gue se rompe cuando se abre.
DECLARACION DE ALERGENDS:
CONTIENE: SULFITOS
SIN GLUTEN {contenido en gluten < 20 ppm) y SIN LACTOSA (contenido en lactosa <100 ppm).

INFORMACION NUTRICIONAL {Reglamento {UE) 1169/2011):
[ Ver etiqueta. ]
CATEGORIA DEL PRODUCTO {RE (CE) 2073,/2005):

Preparado de carne {Reglamento {CE) 853/2004). Criterios microbioidgicos aplicados por 12 industria; referencia a categorias 1.5 y 2.1.7 de!
Reglamento (CE} 2073/2C05. Alimento No listo para ef consumo.

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:

IFH: S2ud; Aw:0,93 —I
LOTEADG ¥ CADUCIDAD:

LOTE; asignadoe por e matadero segun fa partida y fecha de sacrificio de Ja carne empleada en la fabricacidn.
FECHA DE CADUCIDAD: 13 dias desde Iz fecha de fabricacion

MODO O EMPLED: CONSERVACION:
Consumir completamente cocinada. lConservar entre 0y 4 eC l

Rev. 1 29/10/2024
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o LECHUGA

hnosconzALEZ

Denominacion Comercial: LECHUGA
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y

hnoscoNzZALE: Catering
Colectividades < ;

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648
www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE
Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D

Comidas preparadas a base de vegetales crudos
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Férmula Cualitativa: Lechuga, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Lechuga 48,0 48,0 80,0 80,0 80,0
aove 8,0 8,0 13,4 13,4 13,4
Sal yodada 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, alifiar con las cantidades mostradas en la tabla y presentar.
Receta: 14080

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrat | AzlGcare | Proteina | Sal
Saturada

Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) 0s (9) s (9) s (9) (9)
Secuandarl 131,7922é 549,86 13,88 20001 112 0 0.9 0,203
Bachlll_er 131,792 / 549,86 13.88 2.0001 112 0 0.9 0,203
Femenino 25 5
Bachlll_er 131,792 / 549,86 13.88 2.0001 112 0 0.9 0,203
Masculino 25 5

Infantil | 26 75 /3284314 | 8288 | 1,1944 0,672 0 054 | 9102

Ciclo 2 3
Primaria 78,72 1 328,4314 8,288 1,1944 0,672 0 0,54 0'%,)02

Rev. 6 28/06/2023
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€7 LECHUGA

hnosconzALez

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 aifios 16-18 aios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 56g 56g 93g 93g 93g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011.

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:fEP't%%EN TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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LECHUGA Y ZANAHORIA

hnosconzALez

Denominacion Comercial: LECHUGA Y ZANAHORIA
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y

Catering.
<o o P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
B, oSO AE: TIF.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D
Comidas preparadas a base de vegetales crudos

Categorizacion listeria: Favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lechuga, zanahoria, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Lechuga 30 45 46.5 49.5 51
Zanahoria 30 45 46.5 49.5 51
AOVE 4 6 6.2 6.6 6.8
Sal yodada 0.1 0.15 0.6 0.17 0.17

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, afiadir aceite y sal seguin las cantidades presentadas en la tabla y presentar.
Receta: 9228

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia | Grasas SEC;ILE:‘ZE(;SEIS Carbohidratos | Azucares | Proteinas | Sal
Escolar | (Kcal/KJ) 9) @) 9) 9) 9) (9)
Infantil 50,52/ 4,27 0,6194 2,52 0 0,5775 0,154
Ciclo 2 210,7 3
Primaria 75,78/ 6,405 0,9291 3,78 0 0,8662 0,231
316,05 5
. 78,306/ | 6,6185 0,9601 3,906 0 0,8951 0,244
Bachiller
. 326,58 1
Masculino 5
83,358/ | 7,0455 1,022 4,158 0 0,9529 0,259
Secundaria 347,65 5
5
Bachiller 85,884/ 7,259 1,053 4,284 0 0,9818 0,262
Femenino 358,19 3
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
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9 LECHUGA Y ZANAHORIA

]
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hnosconzALez

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 65g 95¢g 100g 105¢g 110g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011.

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidon del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Denominacién Comercial: Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lentejas, tomate, cebolla, zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde, patata, aceite de oliva virgen extra,
agua, ajo, pimentdn y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Lentejas 27,00 54,00 54,00 81,00 81,00
Tomate 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Cebolla 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Zanahoria 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Pimiento rojo 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Pimiento verde 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Patata 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Aceite 6,00 12,00 12,00 18,00 18,00
Agua 5,00 10,00 10,00 15,00 15,00
Ajo 1,00 2,00 2,00 3,00 3,00
Pimentdn dulce 0,50 1,00 1,00 1,50 1,50
Sal yodada 0,1 0,20 0,20 0,30 0,30

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se guisan en olla a temperatura media durante
30 minutos con aceite de oliva virgen extra. Una vez cocinadas, se trituran. Posteriormente, se introducen las lentejas hidratadas,
las patatas y los condimentos. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos.
Receta: 9051.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
Grupo . Grasas Carbohidrato | Azicare | Proteina
Escolar Energia (Kcal/K3J) (@) Sa:LE;a)da s () s (g) s (g) Sal (g)
Primaria | 321,01/1343,0468 | 13108 | 18665 | 34.9475 06 | 15,0281 0’5769
Bachllller 481,515/2014,570 | 19,661 27998 524213 0.9 225422 0,854
Femenino 2 9 6
'c;';"’l‘gt'z' 160,505 /6715234 | 6,554 | 009333 | 17,4738 03 | 75141 0%84
Sec“a”da” 321,01/1343,0468 | 13,108 | 1,8665 34,9475 0,6 | 15,0281 0’5769
Bachiller | 481,515/ 2014570 | 19,661 | , 000 524213 00 | 225420 | 0854
Masculino 2 9 6
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias [ Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 140g 280g 280g 420g 420g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

1.2 Tipe de Operador

11 Numero de documento
B operador
O Grupo de operadores

FEE00-00T-AN T2A-002864 4. 20724 001

L5 Actividad o nctividades del operadar o grupe de operadares

wn

o

T

S
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g 41520 El Viso del Alcor Direccion €/ Avda. Diego Martinez Barrio n" 10 planta 3¢

S| pvass Espania Codigo 15O s maédulo 12, , 31013, Sevilla

g Pals Espaia Codigo 150 s

o

* Preparbcidn
* Distribiucién/Camercializacion
* Almacenansiento

Parte 1

LS Categoria 0 categarias de productos a que se refiere el arviculo 35, apartado 7, del Reglamento (HE) 2008848 del Parlamento Europeo y del
Consefo y metodos de produccion
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctos
Nombire del producto Codigo de la pumenclatura combinada (NC) a que se refiere el
s Reglamento (CEE) n.* 265887 del Consego en el caso de los
roductas inclusdos en o ambita de aplicacion del Reglamento
g UT) 2018548
g Aceite de oliva virgen Ecoligico
g Aceite de oliva virgen extra Ecolégico
o | Accitunas Ecoldgico
% Aceltunas alifadas Ecologico
| Acelga En conversién
,g Acelga Ecoligico
ol Agvacate Leologico
e Ajo En conversidn
§ Al Ecologico
5 Ajo granulado Feoldgico
E Albaricoque Ecologicn
S| Alcachofa En conversidn
o Alcachofa Ecologico
":‘ Alcachafas en mitades Ecologico
1 Almendra Feoldgico
s Almendra bombén Ecoligico
| Almendras tostadas con sal Feologico
Aloe vera In conversidn
Aloe vera Ecologico
___| Alublas Ecologico
Alublas en conserva Feoldgico
Anncardos Ecoligico
Apio En conversidn
Aplo Ecologico
Arandano Ecologico
Arroz Fenlégico
Arroz Basmati Eeoligico
Arroz integral Ecoligico
Avellanas Ecologico
Azicar Ecoldgico
Bobida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Feologico
Bebida de zamo de granada y zumo de uvi Ecologico
Bebida de zamo de Hmén con dgave Eeoldgico
Bebida de zumo de manzana con dgave Ecoldgico
Bebida de zamo de naranja con agave Ecologico
Bobida de zamo de naranja sin azicar Feologico
Berenjona : En conversidn
Berenjena Ecoldgico
Banlato En conversidn
Bomiato Ecologico
Brécoll En conversién
Brécoli Ecoldgico
Calabacin o conversidn
Calabatin Ecoldgico
Calabaza En conversién
Calabaza Feologico
Canela molida Ecologico
Candnigos [n conversién
Candnigos Leolégico
Castafias Ecologico
Cebolla En conversién
Cebolla Ecoldgico
Cebolleta Ecoligico
Cereza Ecoldgico
Champiion Ecolégico
Chirimoya Ecolégico
Cilantro Ecologica
Clruela Feoligico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecolégico
o5 hitpss'webgate ocauropa.eutracesntdirectory publication/organy-operaton/ES-£C0-001-AN 724-00 25644 2024 001 pd! 26
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

.

Parte 11

111 Divectario de prodoctos

Nombire del producto

Codigo de la pumenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.* 265887 del Consejo en el caso de los
roductas inclusdos en o ambita de aplicacion del Reglamento

UT) 2018848
Col Ln conversidn
Cal Ecolégico
Col lombarda En conversién
Col lombarda Ecologico
Col romanesco Ecoligico
Coliflor En conversidn
Coliflor Leologico
Colirrabano En conversién
Calirrabano Ecologico
Copos de avena Feoligico
Crema de cacahuetes Ecoligic
Crema de calabacin Leologico
Crukis sin gluten Ecologico
Carcuma (Curcuma longa) Ecologico
Ditiles Feoldgico
Dulce de membrillo Ecoligico
Fscarola En conversién
Lscarvia Ecoligico
Espagoctis Ecologico
Espaguetis Integrales Ecologico
ESPACTago en conserva Feoldgico
Espdrragos En conversidn
Esparragos Ecologico
Espinacas En conversidn
Espinacas Ecologico
Fideos Fenldgico
Floe de calabacin Feoligico
Frambuoesa Ecoldgico
Fresa Ecologico
Freson Ecoldgico
Gallota integral con copos de avena y canela Feologico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecologico
Garbanros Ecoligico
Garhanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecologico
Granada Feologico
Gubsantes En conversidn
Guisantes Ecoldgico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversidn
Haba Ecologico
Harinas Ecoligica
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Eeologico
Higos frescos Ecoldgico
Higos secos Feologico
Hinojo Ecologico
Huevos Ecoligico
Infusién de anis, manzanilla y regaliz Leoldgico
Infusién de cola de caball Ecolégico
Infusién de jengibre citrus Ecologico
Infusién de manzanilia Ecoldgico
Infosién de melisa, tila y hierbaluisa Ecoligico
Infusidn de menta poleo Ecoldgico
Infusién de tila Ecolégico
Jengibre Ecolégico
Jengibre en polvo Ecologico
Judias verdes o conversién
Judias verdes Ecologico
Judias verdes en conserva Ecolégico
o5 hitpss'webgate ocauropa.eutracesntdirectory publication/organy-operaton/ES-£C0-001-AN 724-00 25644 2024 001 pd! 36

Rev. 1 06/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctos
Nombire del producto Codigo de la pumenclatura combinada (NC) a que se refiere el
s Reglamento (CEE) n.* 265887 del Consejo en el caso de los
roductas inclusdos en o ambita de aplicacion del Reglamento
g UT) 2018548
| Kaki Ecoligico
g Kiwi Ecolégico
o | Kumguat Ecoldgico
% Laurel Ecologico
| Lavanda Ecoligico
,g Leche UHT desnatada Ecoligice
2y Leche UNT desnatada sin lactosa Leolégico
S| Leche UNT entera Ecologico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Feoligico
E Leche UHT semidesnatads sin lactosa Ecoligicn
S| Lechugs En conversidn
o Lechuga Ecologico
":‘ Lentejas Ecologico
& Lima Feoldgico
s Limon Ecolégico
2| Limguat Feologico
Macarron Ecoligico
Macarrdn integral Ecologico
___| Macedania do frutas Ecologico
Maiz Feoldgico
Maiz en conserva Ecoligico
Mandarina Ecologico
Mango Ecologico
Mantequilla Ecologico
Manzana Fenldgico
Melocoton Eeoligico
Melén Ecoldgico
Mermelada extra de it con azdcar Ecoldgico
Mermelada extra de fresa Ecoldgico
Mermelada extra do naranja Feologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecologico
Miel Ecoligico
Nabo En conversidn
Nabo Ecologico
Naranja Feologico
Naranja amarga . Ecoligico
Nectarina Ecoldgico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecologico
Nuez Ecologico
Okra Ecoligica
Orégano Ecolégico
Ortiga Eeologico
Pan Ecoldgico
Panela Feologico
Papaya Ecoldgica
Paraguayo Ecoligico
Pasas sultanas Ecoligico
Pasta ali ticia Mariposas integral Ecologico
Pastas Ecologico
Patatas En conversidn
Patatas Ecolégico
Pepina En conyersién
Pepino Ecolégico
Pera Ecolégico
Perejil Ecologica
Picos Feoligico
Picos integrales Feolégico
Pimentin dulce Ecolégico
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctos
Nombire del producto Codigo de la pumenclatura combinada (NC) a que se refiere el
s Reglamento (CEE) n.* 265887 del Consego en el caso de los
roductas inclusdos en o ambita de aplicacion del Reglamento
§ UT) 2018548
g Pimenton picante Ecolégico
g Pimienta negra Ecolégico
o | Pimiento En conversién
% Pimlenta Ecologico
ol Mika Ecoligico
.g Pistachos tostados Ecoligico
af st Leolégico
S pitaya Ecologico
§ Platano Ecologico
5 Polen Feoldgico
E Pamelo Ecologicn
S| Puerro En conversidn
o Puerro Ecologico
=| Quinoa Ecologico
&1 Rabanito Feoldgico
s Rabano En conversidgn
| Rabano Feologico
Regafiis Ecoligico
Regafas integrales Ecologico
| Remolacha En conversién
Remolacha Feoldgico
Romero Ecoligico
Rooibos naranja Ecologico
Rucula En conversidn
Ricula Ecologico
Salsa de tomare Fenligico
Sandia Eeoligico
Setas Ecoldgico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Feologico
Té Ecologico
Té rojo Eeoldgico
Té rojo con hierbalaisa Ecoldgico
Té verde Ecologico
Tomate En conversién
Tomate : Ecoligico
Tomate cherry En conversidn
Tamate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecologico
Tomate triturado Ecologico
Toamillo (Thymus spp.) Ecoligica
Tarta de anis sin gluten Ecoldgico
Turrdn Eeologico
Uva Ecoldgico
Uvas pasas Feologico
Vinagre Ecoldgica
Vino blanco Ecoligico
Vino resado Leoldgico
Vino tinto Ecologico
Zanaboria En conversién
Zanahoria Ecoldgico
Zumo de manzansa Ecoligico
Zumo de naranja Ecoligico
|
L2 Cuntidad de productos
1.3 Infarmacion sobre el terreno
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que el operador o grupo de operadores realiza la actividad

ILS Informacion sobee la actividad o actividades levadas a cabo par el operador o grupo de operadares y s la actividad o actvidades se realizan
para susg los fines 0 como subcontratista que realiza ln actividad o actividades para otro operador, mantenienda ol subcontratista Ia
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre La actividad o actividades levadas a cabo pur el tercero subvontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018838

IL7 Lista de subcontratistas que Hevan a cabo una actividod o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con e articalo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018848, con respecto a las cuales ¢l aoperador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabibidad en In
que atafie 2 ka produccion ecolégaca y nvo ha trasdadado dichs responsabilidad al subcontratista

1LY Informacion subee la acreditacon del urganismo de contral de conformadad con & articulo 40, apartado 3, del Reglamento {UL) 2018548

Elementos opcionales especificos

Nombre del organtsmo de acreditaciin ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enface al certificado de acreditacion https:www.enac.es/d 7020 3datB960-132-4500-82d 2452435897 dhe
o
-
o= | 11.9 Otros datos
&
E Ultima Inspeccldn: 06092024
=~
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

—FICHA DE PRODUCTO / DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU, rev 06 29/08/2024

Denominacion del producto

{ Product name: Acefe de ofiva ( Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand”

Campana/’

Poso Neto / Net GRANEL

‘&m;"'“'”"" Mix do variedades de acelunas 7 Mix of olive varoties

Caracteristicas /| Characlensics

Acete de oliva virgen extra de categoria superior elaborados a partir de aceiluna mediante un proceso mecanico de extraccion en frio /
Superior category extra virgin ofive off made from through & mechanical cold extraction process,

Ingredientes / 100% Aceite 0 olva virgen extra / 100% Extra virgin olive ol
Condich de lon | Storage conditons.

En lugar limpio y seco, protegido de 8 luz / In & clean and dry place, protecied from hght
Fecha de consumo preferente /| Preferevifial use dafe

12 mesas desde la fecha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : C/Tailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrollosbioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

g:‘:r, Oro con reflejos verdes | Gold with green reflections.

Perfit Sensorial / Sensory Profile | Frutado medio-aito de aceituna verde, frulado de macedonia, manzana verde, varde hierba, almendrs
verde, lomatera, madera verde, plitano y otiga. De sabor dukce de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high
fruity of green olive, fruity of Macedonian, green spple, green grass, green almond, tomato, green wood, banana and neltie. Sweet flavor
af medum intensity, more spicy and sightly bitter

Valor Energétco ! Enerpetic value 3700K1900kcal
Grasas | Fats 99,009
de las cuales saturadas | of which saturates 1%

Hidratos de carbono / Carbohydrates 0g
de los cuales axdcares | Of which sugars £%)
Protinas | Proteins 0g
Sol | Sak 0g
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogenos / Total absence of pathogons
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acidez (%); 5 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smell and taste) Indice de perdxidos (mEq O2kg) < 20,0 K232
=250
K268 0 K270: 2,22 AX:
Camq. organalepticas: =001
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Esteres etilicos de los acidos grasos (mgkg): <35

del frutado (Mf) > 0.0
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS

Se tendra en cuenta los limtes méximos establecidos en el Reglamento
(UE) 2023915,

Reglamento Delegado (UE} 202212104 por of que se completa of
Reglamento (UE) n.o 130872013 de! Paramento Europeo y of Conselo, Se tendva en cuenta los limites maximos establecdos en el
en lo que respecta a las normas de comercializaciin del acele do oiiva | Reglamento (CE) 396/2006 y el Reglamanto (UE) 2020749 /
(v sus posteriores modificacionas) / The maxi limits bEshed in | The am Imits established in Regulaton (CE) 396/2008 and

REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104 Regulation (UE) 2020749 will be taken into account
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parlisment and of the Council 2 regards marketing standards for alive
ol {and subsequent amendments)

No contiene alérgencs Reglamento (UE) n® 116902011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Libwe de priones (BSEITSE)
Reglamento (CE) n* 999/2001. Libre de nanomatenaies Reglamento (UE) n? 116672011, No ha sido tratado con radiaciones onzantes Real
Decreto 348:2001, No ha sido obitenido por extraccitn con disolvenies Directea 200932/CE. Libre de ETO Reglamanto (UE) 2015868
Libre de Alkalokes peroszidinicos Reglamanto (UE) 20202040, Libre de sustancas dopantas (ista WADA).

Consumo en ” y ' / sumpbon in raw. slewing and lryng

: PESO
MATERIAL | UND /| CAJAS | oot | DIMENSIONES UND (om) | BOX PALET cm) | CAJA | PESOPALET
CAJA | /ICAPA PALETTE | (g) *a)
CONTAINE BOX/ |  UNDDIMENSIONS | DIMENSIO
RAND | UMD #| BOX7| pyier|  {argo X Ancho x Alto NS DWENSIONS. | 80X |  PALETTE
80X | LAYER LargoX Anchox | WEIGH WEIGHT
MATERIAL TE Largo X A -
Ancho x
Alto
BT 1oL
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MAGRO DE CERDO SALTEADO EN SALSA

? hnoscoNzZALE
Colectividades

Denominacion Comercial: MAGRO DE CERDO SALTEADO EN
SALSA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Magro de cerdo (41.2%), calabacin (18.3%), calabaza (18.3%), champifiones (18.3%),
aceite de oliva virgen extra (3.7%) y sal yodada (0.1%).

Procesado: Se rocia la carne con aceite de oliva virgen y se saltea con el resto de los ingredientes durante 12
minutos. Posteriormente, se tritura una salsa con las verduras cocinadas.

Receta: 15387.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30
litros y mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio
por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segin Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de
diciembre de 2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Escolar  |Energia (Kcal/KJ) |Grasas |Grasas Carbohidratos |Azucares |Proteinas |Sal (g)
(9) Saturadas (9) ((9) (9) )
Secundaria 274,494/ 1148, 17,655 (4,4773 5,104 0 23,793 0,363
1245 3
Bachiller 1199 632 /833,5 0318
Femenino 451’ ™ (12,84 |3,2562 3,712 0 17,304 ’ 1
infantil Ciclo 22477152091 005 12 0352 |2,32 0 10815 (37
Bachiller 274,494 | 1146, 0,363
el 1245 17,655 (4,4773 5,104 0 23,793 3
Primaria  [193:632/8335 115 84 |3 2560 [3,712 0 17,304 |31
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€D MAGRO DE CERDO SALTEADO EN SALSA
hnosconzaiez
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afos 7-12 afos 13-15 aios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifos Nifias | Nifos Nifias [ Nifos Nifias Nifios
Peso de la racion 70g 110g 150g 110g 150g
(gramos)

Medidas culinarias 0,5 cazo 1 cazo pequefio 1 cazo 1 cazo

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium

(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado en SO.

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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MANDARINA

¥g”hnosconzALez

Colectividades

Denominacion Comercial: MANDARINA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D
(comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C
0 en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: mandarina (100%).
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Mandarina 110 205 275 275 275

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de
2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas S;Lisazzs Carbohidratos | Azucares | Proteinas sal ()
Escolar (Kcal/KJ) (9) @) @) (9) (9) J
Infantg Ciclo | 5, 133,6 0 0,0176 7,2 0 0,64 0,0041

Primaria 60/ 250,5 0 0,033 13,5 0 1,2 0,0076
Secundaria 60/ 250,5 0 0,033 13,5 0 1,2 0,0076
Bachlll_el’ 60/ 250,5 0 0,033 13,5 0 1,2 0,0076

Femenino
Bachlll_el’ 60/ 250,5 0 0,033 13,5 0 1,2 0,0076
Masculino
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hnosconzALez

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:fEP'I‘_iIT‘BE" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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MANZANA

¥g”hnosconzALez
Colectividades

Denominacion Comercial: MANZANA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez
Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo
D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos
para consumo en frio).

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente >
65°C 0 en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24
horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de
produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro.
Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una
temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: manzana (100%).

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Manzana 95 175 235 235 235
El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de
2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios
o Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o E.Coli: Ausencia 25/gr.
VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasas SStLarZ?jZS Carbohidratos | AzlUcares | Proteinas sal ()
Escolar (Kcal/KJ) (@) @) (9) (@) (9) 9
Primaria 40/ 167,2 0 0,16 9,6 0 0,24 0,0041
'”fam'z' Ciclo | 76 /317,68 0 0,304 18,24 0 0,456 | 0,0077
Secundaria 76 /317,68 0 0,304 18,24 0 0,456 0,0077
Bachiller | 7¢ 317 68 0 0,304 18,24 0 0,456 | 0,0077
Masculino
Bachiller | 76, 317,68 0 0,304 18,24 0 0456 | 0,0077
Femenino

Rev. 3 04/03/2022
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:fEP'I‘_iIT‘BE" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 3 04/03/2022
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Merluza a la plancha al ajillo rev.3

Denominacion Comercial: Merluza a la plancha al ajillo rev.3
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora
Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: merluza (PESCADO), ajo, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
*Contiene trazas de MOLUSCOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2 (gr) (gr)
Merluza 63,00 90,00 135,00
Ajo 15,00 21,43 32,14
AQVE 4,00 571 8,57
Sal 0,10 0,14 0,21

Procesado: Se cocinan todos los ingredientes en la plancha durante 10-15 minutos.

Receta: 8958.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Saturada
Escolar (Kcal/KJ) s (g9) s (g) os (9) s (g9) s (9) (9)
Infantil -\ o4 05/ 393,3797 | 5,1685 | 07964 3,645 0 8,1065 | 9267
Ciclo 2 5
Primaria 134’27737/ 56181 | 73703 | 1,1371 5,2075 0 11,5808 0’179
Secundari | 201,4554 /842,88 | 11,073 1.7064 7.81 0 17,371 0,569
a 94 9 1
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 82g 117g 176g

| (gramos)
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DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Revisado: Dpto calidad, seguridad alimentaria y medio ambiente.
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MERLUZA MCD TAQ 2x2 IQF

DATOS GENERALES

CODIGO 0210614
CLASIFICACION DEL  Producto de la pesca.
PRODUCTO SEGUN

NORMATIVA.

FAMILIA Pescados.

MARCA Llinares.

INFORMACION NUTICIONAL

(por 100 g de alimento)

VALOR ENERGETICO (kJ/kCal): 353/85
GRASAS (g), de las cuales: 1,87
Acidos grasos saturados (g): 0,42
Ac. grasos monoinsaturados (g): 0,52
Ac. grasos poliinsaturados (g): 0,8
HIDRATOS DE CARBONO (g): 0
AZUCARES (g): 0
PROTEINAS (g): 16,7
SAL (mg): 100

Para cualquier consulta pueden dirigirse a

calidad@pllinares.com

PLlinares, S.L.

(/La Unidn, 5 - Pol. Ind. Cortijo real
Algeciras. Cadiz.
administracion@pllinares.com

DATOS ESPECIFICOS

NOMBRE CIENTIFICO:
GROSOR CORTE (cm):
TAMANO (cm):

METODO DE PRODUCCION:

ORIGEN:
Madximo
Medio
Minimo
N2 PIEZAS/KG:
GLASEO (%)
DISPONIBILIDAD:
INGREDIENTES:
ALERGENOS:
CONSERVACION
VIDA UTIL
MODO DE EMPLEO:

PESO
PIEZAS

USO/DESTINO PREVISTO:

ENVASE:
PRESENTACION:
FORMATO:
OBSERVACIONES:

.rrf;:?‘t\
NGOE

Merluccius capensis

2X2 cm aprox

2X2 cm aprox

Capturado en FAO 47. Oc. Atlantico Sudoriental.
Namibia

XX g

XX 8
XX

<0%

Ilimitada

Merluza (99%), agua.

Pescado y productos a base de pescado. Trazas de moluscos
Conservar a-182c. No volver a congelar una vez descongelado.
Se respeta la fecha de caducidad de la materia prima.
Descongelar en refrigeracion y cocinar antes de consumir.
Poblacidn en general. Restauracion colectiva.

En cajas de cartdén ondulado con bolsa interior de plastico
(1x10kg)

Paginaldel

Tel/fax: 956 580 407
956 570 693
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Consejeria de Salud y Consumo

Delegacion Territorial en Cadiz

Junta de Andalucia

P.LLINARESSLL.
AVENIDA DE LA UNION 5 P.l. CORTIJO REAL
ALGECIRAS 11206 (CADIZ)

Ref: MIPSIMM S
CADIZ, 20/10/2023
Asunto: Registro General Sanitario de Empresas Alimentariasy Alimentos.

De conformidad con lo que determina el articulo 6° del Real Decreto 191/2011 de 18 de
febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentosy en virtud de
las competencias que le atribuye el Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el
procedimiento de la autorizacion sanitaria de funcionamiento y la comunicacién previadeinicio
de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios de Andaluciay se crea el Registro
Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucia, esta Delegacion Territorial
AUTORIZA lals modificacion/es solicitada/s de la industria de referencia, quedando registrada
con los siguientes datos:

Nombre o Razén Social - DNI/CIF:
P. LLINARES S.L. B11234986

Domicilio Social, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5 P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, 11206, CADIZ

Domicilio Industrial, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, 11206, CADIZ

Actividad:

Fabricacion y/o Elaboracion y/o Transformacion de:

Productos de la pesca frescos (incluidos crustaceos).

Productos de la pesca congel ados.

Importacion de:

Productos de la pesca congel ados.

Polivalente.

Almacenamiento de:

Frigorifico de productos de origen anima (INDICAR SECTOR).
En congelacidn de productos de origen animal (INDICAR SECTOR).
Establecimiento de descongel acion de productos de la pesca.
Cocedero de productos de la pesca.

Establecimiento de congelacion de productos de la pesca.
Envasado de:

Productos de la pesca descongel ados.

Clave Categoria/Actividad - N°RGSEAA:
40: 502, 498, 497 - 40.22403/CA
12: 622,516, 115, 614, 116, 624, 232 - 12.16133/CA

Avda. Maria Auxiliadora 2

11009 - Cadiz

T: 956009000

dpca.csalud @juntadeandalucia.es

Cadigo Seguro de Verificacion:VHSDPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9. Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR

MARIA AURORA CLAVER DERQUI FECHA

20/10/2023

ID. FIRMA

VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9 PAGINA

1/2

Es copia auténtica de documento electronico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9

A) gue se comunica para su conocimiento y efectos, con laindicacion de que contrala mismay
de conformidad con lo previsto en el articulo 121 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, cabe recurso de alzada
ante la personatitular de la Direccién General con competencia en materia de salud pablica, en el
plazo de un mes.

LA JEFE DE SERVICIO DE SALUD

FDO: AURORA CLAVER DERQUI

Cadigo Seguro de Verificacion:VHSDPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9. Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR

MARIA AURORA CLAVER DERQUI FECHA

20/10/2023

ID. FIRMA

VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9 PAGINA
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Es copia auténtica de documento electronico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9
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AVDA. DE LA UNION 5 13

POL.IND. CORTIJO REAL
11206 ALGECIRAS (CADIZ)

Ref: SS/SAL/is
MALAGA, 06/11/2020
Asunto: Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos.

De conformidad con lo que determina el articulo 6° del Real Decreto 191/2011 de 18 de
febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos y en virtud de
las competencias que le atribuye el Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el
procedimiento de la autorizacion sanitaria de funcionamiento y la comunicacién previa de inicio
de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios de Andalucia y se crea el Registro
Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucia, y recibida la comunicacion
de modificacién de los datos obligatorios del Registro General Sanitario de Empresas
Alimentarias y Alimentos, esta Delegacion Territorial le informa de los nuevos datos de la
industria de referencia, con los que ha quedado registrada.

Nombre o Razon Social - DNI/CIF:
P. LLINARES S.L. B11234986

Domicilio Social, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5 P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, null, CADIZ

Domicilio Industrial, Localidad, Cédigo postal y Provincia:

CTRA AZUCARERA-INTELHORCE 20 P.I. GUADALHORCE , MALAGA, 29004,
MALAGA

Actividad:

Fabricacion y/o Elaboracion y/o Transformacion de:
Productos de la pesca frescos (incluidos crusticeos).Productos de la pesca congelados.Productos
de la pesca salados y en salazén. En congelacion.Cocedero de productos de la
pesca.Establecimiento de congelacién de productos de la pesca
Importacion de:

Productos de la pesca congelados.

Almacenamiento de:

Polivalente.

En congelacién de productos de origen animal (SECTOR:CARNICO).

Clave Categoria/Actividad - N°RGSEAA:
40: 498, 402 - 40.07760/MA
12: 516, 622,498,120, 115,614, 116 - 12.12437/MA
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Certificacion
Concedida a

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 - POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO REAL - 11206 -
ALGECIRAS - CADIZ - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 9001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULACION DE PESCADO Y CEFALOPODO. COCCION DE PRODUCTOS DE LA PESCA.

ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION POLIVALENTE DE PRODUCTOS CONGELADOS Y
REFRIGERADOS DE TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,

PESCADO Y MARISCO.
Numero del Certificado: ES157611 -1
Aprobacion original: 05-08-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025
Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. CERTIFICACION
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia 150 17021

N°04 / C-SC0D4

1/2


https://e-cer.bureauveritas.com/CDYRB9PK4DL9W5GWXZRMQ90P7TFWEUWJ6DR0AXTQP8NXXBGYEMAASBMF9KMJFEB7Z4WCBLF4KICOCOXDKID78CNLCJG2OBJODGDYSO2BSMNPIWAVBHPM2BTOZO0YGCCJIW

BUREAU

Certificacion

Concedida a

P LLINARES, S.L.

Emplazamiento

Direccién

Alcance

P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA
UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS -
CADIZ - ESPANA

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES,PRECOCINADOS,
POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

P LLINARES, S.L.

POL IND GUADARLHORCE CTRA
AZUCARERA INTELHORCE 20 - 29004
- MALAGA - ESPANA

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 -
POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO
REAL - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS,
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ESPANA POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

Numero del certificado: ES157611 - 1
Aprobacion original: 05-08-2016

Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025

Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025

Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L.
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia

CERTIFICACION
150 17021
N=04 / C-5C004

2/2



https://e-cer.bureauveritas.com/CDYRB9PK4DL9W5GWXZRMQ90P7TFWEUWJ6DR0AXTQP8NXXBGYEMAASBMF9KMJFEB7Z4WCBLF4KICOCOXDKID78CNLCJG2OBJODGDYSO2BSMNPIWAVBHPM2BTOZO0YGCCJIW

Certificacion
Concedida a
T P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 - POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO REAL - 11206 -
ALGECIRAS - CADIZ - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 14001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULACION DE PESCADO Y CEFALOPODO. COCCION DE PRODUCTOS DE LA PESCA.

ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION POLIVALENTE DE PRODUCTOS CONGELADOS Y
REFRIGERADOS DE TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,
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PESCADO Y MARISCO.
Numero del Certificado: ES157610 -1
Aprobacion original: 05-08-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025
Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. P
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia 1S0 17021

Ne03 / C-MADDT

1/2



https://e-cer.bureauveritas.com/I0SRORCSJ4SOZDSTZFUSKOIIZGIPTCAVWHDLT7LDLU1TEKBFQR3S89VYT2UZUILTKGWEAT6RT6X9AJG9P6ZBFQACL8WPQ6QPF5QVHNV5IZJM4XMAACP6WRG5JZRPVL8DX2

BUREAU

Certificacion

Concedida a

P LLINARES, S.L.

Emplazamiento

Direccién

Alcance

P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA
UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS -
CADIZ - ESPANA

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES,PRECOCINADOS,
POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

P LLINARES, S.L.

POL IND GUADARLHORCE CTRA
AZUCARERA INTELHORCE 20 - 29004
- MALAGA - ESPANA

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 -
POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO
REAL - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS,
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ESPANA POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

Numero del certificado: ES157610 - 1
Aprobacion original: 05-08-2016

Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025

Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025

Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L.
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia

CERTIFICACION
1S0 17021
Ne03 / C-MADDT

2/2



https://e-cer.bureauveritas.com/I0SRORCSJ4SOZDSTZFUSKOIIZGIPTCAVWHDLT7LDLU1TEKBFQR3S89VYT2UZUILTKGWEAT6RT6X9AJG9P6ZBFQACL8WPQ6QPF5QVHNV5IZJM4XMAACP6WRG5JZRPVL8DX2

Certificacion

Concedida a
e P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -
ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 22000:2018

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULA,CIC')N (CORTE, GLASEADO, EVISCERADO, PELADO) Y ENVASADO DE PESCADO
Y CEFALOPODOS. ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE PRODUCTOS CONGELADOS
(IQF) Y REFRIGERADOS: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,
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PESCADOS Y MARISCOS.
Numero del Certificado: ES155407 - 1
Aprobacion original: 27-07-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 27-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 26-07-2025
Certificado en vigor: 22-10-2025
Caducidad del certificado: 26-07-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. ——

C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia NP4 55021

1/1



https://e-cer.bureauveritas.com/DUSUOHZOPXOGYNOZTTXMGFGNT7TJOTBKIFNP4WSU9IDJ5XW4V2BNEAHF21DGMCJWM87YCZRGQTJ1LKB2ALM1ERYHVNDJ6DZ9RIXHRGDKLTNTGWN3ZWTDYDQ3GFXLBRD9UH
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MERLUZA AL HORNO EN SALSA VERDE

Denominacion Comercial: MERLUZA AL HORNO EN SALSA
VERDE

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS *Contiene trazas de Holuscos.

Formula Cualitativa: MERLUZA, harina de TRIGO, aceite de oliva virgen extra, perejil, ajo y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Merluza 63 90 135 135 135
Harina de trigo 10 14.3 214 214 21.4
Aove 5 11.4 17.2 17.2 17.2
Perejil 1 1.4 2.1 2.1 2.1
Ajo 1 1.4 2.1 2.1 2.1
Sal yodada 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

El peso del pescado corresponde al producto limpio, sin piel, espinas y descongelado.
Procesado: Se introduce la merluza junto con la salsa en horno a 180°C durante 15-20 minutos.
Receta: 11713.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Saturada
Escolar (Kcal/lKJ) s (9) s () s (9) s (9) s (9) (9)
Bachilller 314,94 /1 1313,671 | 19,662 2.9177 15,868 0 18,3912 0,548
Masculino 6 1 1
Primaria | 209479 é873’768 13’241 1,9356 10,6025 0 12,2641 0’232
Infantil -\ 156 17 /500,9068 | 6,1493 | 0,9315 7.42 0 85853 | 0262
Ciclo 2 4
Secuandarl 314,94 /g313,671 19,1662 2.9177 15,868 0 18,3912 0,5148
Bachilller 314,94 /1313,671 | 19,662 2.9177 15,868 0 18,3912 0,548
Femenino 6 1 1
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

Rev. 6 20/12/2022

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering
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MERLUZA AL HORNO EN SALSA VERDE

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 anos 7-12 aios 13-15 afnos 16-18 anos
Sexo Nifas | Nifios Nifas | Nifios Nifas | Nifios Nifas Nifios
Peso de la racion 80g 115¢g 175¢g 175¢g 175¢g
(gramos)

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidon del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N°© 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.

Rev. 6 20/12/2022

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Formato
Cadigio: FTP Revisidn: 4 01/06/18
Documento
Revisién: 1 Fecha: 16/01/2025
Revisado: Dpto calidad, seguridad alimentaria y medio ambiente.
Aprobado: Gerencia.

ficha técnica

@

MERLUZA MCD TAQ 2x2 IQF

DATOS GENERALES

CODIGO 0210614
CLASIFICACION DEL  Producto de la pesca.
PRODUCTO SEGUN

NORMATIVA.

FAMILIA Pescados.

MARCA Llinares.

INFORMACION NUTICIONAL

(por 100 g de alimento)

VALOR ENERGETICO (kJ/kCal): 353/85
GRASAS (g), de las cuales: 1,87
Acidos grasos saturados (g): 0,42
Ac. grasos monoinsaturados (g): 0,52
Ac. grasos poliinsaturados (g): 0,8
HIDRATOS DE CARBONO (g): 0
AZUCARES (g): 0
PROTEINAS (g): 16,7
SAL (mg): 100

Para cualquier consulta pueden dirigirse a

calidad@pllinares.com

PLlinares, S.L.

(/La Unidn, 5 - Pol. Ind. Cortijo real
Algeciras. Cadiz.
administracion@pllinares.com

DATOS ESPECIFICOS

NOMBRE CIENTIFICO:
GROSOR CORTE (cm):
TAMANO (cm):

METODO DE PRODUCCION:

ORIGEN:
Madximo
Medio
Minimo
N2 PIEZAS/KG:
GLASEO (%)
DISPONIBILIDAD:
INGREDIENTES:
ALERGENOS:
CONSERVACION
VIDA UTIL
MODO DE EMPLEO:

PESO
PIEZAS

USO/DESTINO PREVISTO:

ENVASE:
PRESENTACION:
FORMATO:
OBSERVACIONES:

.rrf;:?‘t\
NGOE

Merluccius capensis

2X2 cm aprox

2X2 cm aprox

Capturado en FAO 47. Oc. Atlantico Sudoriental.
Namibia

XX g

XX 8
XX

<0%

Ilimitada

Merluza (99%), agua.

Pescado y productos a base de pescado. Trazas de moluscos
Conservar a-182c. No volver a congelar una vez descongelado.
Se respeta la fecha de caducidad de la materia prima.
Descongelar en refrigeracion y cocinar antes de consumir.
Poblacidn en general. Restauracion colectiva.

En cajas de cartdén ondulado con bolsa interior de plastico
(1x10kg)

Paginaldel

Tel/fax: 956 580 407
956 570 693


mailto:calidad@pllinares.com

Consejeria de Salud y Consumo

Delegacion Territorial en Cadiz

Junta de Andalucia

P.LLINARESSLL.
AVENIDA DE LA UNION 5 P.l. CORTIJO REAL
ALGECIRAS 11206 (CADIZ)

Ref: MIPSIMM S
CADIZ, 20/10/2023
Asunto: Registro General Sanitario de Empresas Alimentariasy Alimentos.

De conformidad con lo que determina el articulo 6° del Real Decreto 191/2011 de 18 de
febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentosy en virtud de
las competencias que le atribuye el Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el
procedimiento de la autorizacion sanitaria de funcionamiento y la comunicacién previadeinicio
de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios de Andaluciay se crea el Registro
Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucia, esta Delegacion Territorial
AUTORIZA lals modificacion/es solicitada/s de la industria de referencia, quedando registrada
con los siguientes datos:

Nombre o Razén Social - DNI/CIF:
P. LLINARES S.L. B11234986

Domicilio Social, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5 P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, 11206, CADIZ

Domicilio Industrial, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, 11206, CADIZ

Actividad:

Fabricacion y/o Elaboracion y/o Transformacion de:

Productos de la pesca frescos (incluidos crustaceos).

Productos de la pesca congel ados.

Importacion de:

Productos de la pesca congel ados.

Polivalente.

Almacenamiento de:

Frigorifico de productos de origen anima (INDICAR SECTOR).
En congelacidn de productos de origen animal (INDICAR SECTOR).
Establecimiento de descongel acion de productos de la pesca.
Cocedero de productos de la pesca.

Establecimiento de congelacion de productos de la pesca.
Envasado de:

Productos de la pesca descongel ados.

Clave Categoria/Actividad - N°RGSEAA:
40: 502, 498, 497 - 40.22403/CA
12: 622,516, 115, 614, 116, 624, 232 - 12.16133/CA

Avda. Maria Auxiliadora 2

11009 - Cadiz

T: 956009000

dpca.csalud @juntadeandalucia.es

Cadigo Seguro de Verificacion:VHSDPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9. Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR

MARIA AURORA CLAVER DERQUI FECHA

20/10/2023

ID. FIRMA

VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9 PAGINA

1/2

Es copia auténtica de documento electronico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9

A) gue se comunica para su conocimiento y efectos, con laindicacion de que contrala mismay
de conformidad con lo previsto en el articulo 121 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, cabe recurso de alzada
ante la personatitular de la Direccién General con competencia en materia de salud pablica, en el
plazo de un mes.

LA JEFE DE SERVICIO DE SALUD

FDO: AURORA CLAVER DERQUI

Cadigo Seguro de Verificacion:VHSDPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9. Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR

MARIA AURORA CLAVER DERQUI FECHA

20/10/2023

ID. FIRMA

VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9 PAGINA

212

Es copia auténtica de documento electronico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9

JUNTRA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE SALUD Y FAMILIAS

Delegacion Territorsat Whirﬁg T'ID-

iinﬂ

WAHLIAS

T === W

1 0 NOV. 2020
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P. LLINARES S.L. ! l[n”; 1: - IE‘IHIIli[HIdl /ggd 9

AVDA. DE LA UNION 5 13

POL.IND. CORTIJO REAL
11206 ALGECIRAS (CADIZ)

Ref: SS/SAL/is
MALAGA, 06/11/2020
Asunto: Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos.

De conformidad con lo que determina el articulo 6° del Real Decreto 191/2011 de 18 de
febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos y en virtud de
las competencias que le atribuye el Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el
procedimiento de la autorizacion sanitaria de funcionamiento y la comunicacién previa de inicio
de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios de Andalucia y se crea el Registro
Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucia, y recibida la comunicacion
de modificacién de los datos obligatorios del Registro General Sanitario de Empresas
Alimentarias y Alimentos, esta Delegacion Territorial le informa de los nuevos datos de la
industria de referencia, con los que ha quedado registrada.

Nombre o Razon Social - DNI/CIF:
P. LLINARES S.L. B11234986

Domicilio Social, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5 P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, null, CADIZ

Domicilio Industrial, Localidad, Cédigo postal y Provincia:

CTRA AZUCARERA-INTELHORCE 20 P.I. GUADALHORCE , MALAGA, 29004,
MALAGA

Actividad:

Fabricacion y/o Elaboracion y/o Transformacion de:
Productos de la pesca frescos (incluidos crusticeos).Productos de la pesca congelados.Productos
de la pesca salados y en salazén. En congelacion.Cocedero de productos de la
pesca.Establecimiento de congelacién de productos de la pesca
Importacion de:

Productos de la pesca congelados.

Almacenamiento de:

Polivalente.

En congelacién de productos de origen animal (SECTOR:CARNICO).

Clave Categoria/Actividad - N°RGSEAA:
40: 498, 402 - 40.07760/MA
12: 516, 622,498,120, 115,614, 116 - 12.12437/MA
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Certificacion
Concedida a

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 - POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO REAL - 11206 -
ALGECIRAS - CADIZ - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 9001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULACION DE PESCADO Y CEFALOPODO. COCCION DE PRODUCTOS DE LA PESCA.

ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION POLIVALENTE DE PRODUCTOS CONGELADOS Y
REFRIGERADOS DE TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,

PESCADO Y MARISCO.
Numero del Certificado: ES157611 -1
Aprobacion original: 05-08-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025
Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. CERTIFICACION
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia 150 17021

N°04 / C-SC0D4

1/2


https://e-cer.bureauveritas.com/CDYRB9PK4DL9W5GWXZRMQ90P7TFWEUWJ6DR0AXTQP8NXXBGYEMAASBMF9KMJFEB7Z4WCBLF4KICOCOXDKID78CNLCJG2OBJODGDYSO2BSMNPIWAVBHPM2BTOZO0YGCCJIW

BUREAU

Certificacion

Concedida a

P LLINARES, S.L.

Emplazamiento

Direccién

Alcance

P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA
UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS -
CADIZ - ESPANA

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES,PRECOCINADOS,
POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

P LLINARES, S.L.

POL IND GUADARLHORCE CTRA
AZUCARERA INTELHORCE 20 - 29004
- MALAGA - ESPANA

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 -
POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO
REAL - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS,
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ESPANA POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

Numero del certificado: ES157611 - 1
Aprobacion original: 05-08-2016

Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025

Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025

Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L.
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia

CERTIFICACION
150 17021
N=04 / C-5C004

2/2



https://e-cer.bureauveritas.com/CDYRB9PK4DL9W5GWXZRMQ90P7TFWEUWJ6DR0AXTQP8NXXBGYEMAASBMF9KMJFEB7Z4WCBLF4KICOCOXDKID78CNLCJG2OBJODGDYSO2BSMNPIWAVBHPM2BTOZO0YGCCJIW

Certificacion
Concedida a
T P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 - POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO REAL - 11206 -
ALGECIRAS - CADIZ - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 14001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULACION DE PESCADO Y CEFALOPODO. COCCION DE PRODUCTOS DE LA PESCA.

ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION POLIVALENTE DE PRODUCTOS CONGELADOS Y
REFRIGERADOS DE TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,
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PESCADO Y MARISCO.
Numero del Certificado: ES157610 -1
Aprobacion original: 05-08-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025
Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. P
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia 1S0 17021

Ne03 / C-MADDT

1/2



https://e-cer.bureauveritas.com/I0SRORCSJ4SOZDSTZFUSKOIIZGIPTCAVWHDLT7LDLU1TEKBFQR3S89VYT2UZUILTKGWEAT6RT6X9AJG9P6ZBFQACL8WPQ6QPF5QVHNV5IZJM4XMAACP6WRG5JZRPVL8DX2

BUREAU

Certificacion

Concedida a

P LLINARES, S.L.

Emplazamiento

Direccién

Alcance

P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA
UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS -
CADIZ - ESPANA

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES,PRECOCINADOS,
POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

P LLINARES, S.L.

POL IND GUADARLHORCE CTRA
AZUCARERA INTELHORCE 20 - 29004
- MALAGA - ESPANA

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 -
POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO
REAL - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS,
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ESPANA POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

Numero del certificado: ES157610 - 1
Aprobacion original: 05-08-2016

Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025

Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025

Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L.
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia

CERTIFICACION
1S0 17021
Ne03 / C-MADDT
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Certificacion

Concedida a
e P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -
ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 22000:2018

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULA,CIC')N (CORTE, GLASEADO, EVISCERADO, PELADO) Y ENVASADO DE PESCADO
Y CEFALOPODOS. ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE PRODUCTOS CONGELADOS
(IQF) Y REFRIGERADOS: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,
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PESCADOS Y MARISCOS.
Numero del Certificado: ES155407 - 1
Aprobacion original: 27-07-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 27-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 26-07-2025
Certificado en vigor: 22-10-2025
Caducidad del certificado: 26-07-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. ——

C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia NP4 55021

1/1
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c NARANJA

hnosconzdirz

oo Denominacién Comercial: NARANJA

x 5‘]_]11[09[:{_}5;7_.;\1.1‘.7

Lolectividades

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D
(comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C
0 en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: naranja (100%).
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de
2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Sziﬁi?iis Carbohidratos | Azucares | Proteinas sal ()
Escolar (Kcal/KJ) (9) @) @) 9) 9) d
Infantg Ciclo 30,4/ 128 0 0,0224 6,88 0 0,64 0,0061

Primaria 57 /240 0 0,042 12,9 0 1,2 0,0114
Secundaria 76 /320 0 0,056 17,2 0 1,6 0,0152
Bachllller 76/ 320 0 0,056 17,2 0 1,6 0,0152

Femenino
BaChIH.er 76/ 320 0 0,056 17,2 0 1,6 0,0152
Masculino

Rev. 3 04/03/2022

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




€ NARANJA

A
=

hnosconzALez

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racién 110g 2059 2759 2759 2759
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Denominacién Comercial: Pasta con salsa de tomate y orégano ECOLOGICA rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate, cebolla, aceite de oliva virgen extra, orégano y sal yodada.
*Puede contener trazas de HUEVO SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
Pasta 50,00 70,00 80,00
Tomate 35,00 49,00 56,00
Cebolla 5,00 7,00 8,00
Aove 3,00 4,20 4,80
Oregano 0,50 0,70 0,80
Sal yodada 0,10 0,14 0,16

Procesado: Partimos cociendo la pasta durante 12 minutos en agua hirviendo a 100°C con sal yodada. Sofreimos en aceite de
oliva, el tomate triturado y la cebolla, y se afiade la pasta.

Receta: 9611.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . , .

Grupo . Grasas Carbohidratos | Azidcares | Proteinas

Escolar Energia (Kcal/K3J) (@) Satt(lg)ldas (9) (@) (9) Sal (g)

giallguzl 213,18 /891,9006 | 3,8104 0,5348 37,2846 0 6,6763 | 0,1216
Secundaria | 341,088 / 1427,0409 | 6,0966 0,8557 59,6554 0 10,682 | 0,1946

Primaria 298,452/ 1248,6608 | 5,3346 0,7487 52,1984 0 9,3468 | 0,1702
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 134g 187g 214g
(gramos)
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

DECLARACION DE ALERGENOS Seguin Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecol@uyetiquetadodeproducto:
L1 Némerp de documento 1.2 Tipo de Opersdor
ES-ECO-001-AN, 7260081 7712004001 i Operadar
] Grupo de eperadores
.g
= 13 Operador ¢ grupo de operadores 4 dad e dad | Organismo de cortrol
Noenbre GARCIA MORENO LOS MALAGUEROS S.1. Autoridad mvnon:cmmdumnm.ucm-m
Direccidn CALLE ACION N* I1, 23, 29, 27 ¥ GENERACION 1A
5029196 Direccion unmm-?mum-'u,umr
8| s Sepalia DR— médule 12, 31013, Sevilla
l Pais Espafia Codign 150 Es
I5A dad o actividades del operador o grupo de operadares
« Distribucidn/'Comercializacion
- * Almacenamiento
g de uctos refiere ol articalo 7,66 (UE) 2018/848 del Pariamento Euro) del
Can’thoaug'ﬂu m a gue se W 35, apartado Reglamento peo y
() Vegutaies y prody gelales no d lusdas las semillas y demas maseriales do reproduccitn vegetal
Método de produccién:
-pr 2 Jagica con produccidn no ecoldgh
() Prod B transforenados, incluld hpodm&hmvl!mdaumdanwumu&mp-nhnwuxmhm
iy Métoda de produccitn.
produccién de prods o
- produccidn ecoldgica con producrién no ecoldgh

operadares (¢lija 1a opclén adecuada) cusplo Las disposiciones de

E] presente documento s¢ ha expedido de ounﬁnilumbdmmndnﬂmmnlmlunmﬂnrwdmmromph

L7 Fecha, lugar L8 Validex
Fecha nr’l;‘m. Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde ¢l 0900772024  hasta el 05102025
e RO
m-lln- A
Sevill Dgraty v by Jervod
- oo CorPeacen CAAE S.LU
0 260S07- 36 200%TY
e
es hlrp&‘ﬁaeh‘mr.«'urﬂpa.cuM&umﬂnnanpnwllmior‘mlc-cpcnllol,‘lfs-[CD-OO\rAN.?!OO!M'I?’H 2024001 pdf

Rev. 2 07/03/2025

12

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado el Articulo 35, A 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre uccién
dispuesto en ecoléglc: partado reg ento U prod

y etiquetado de productos

Ti1.1 Directorio de productos
Nombice del producto W&W (NC) 2 '”d-mlu o
E oy R G e
1RS48
Aceite de oliva virges Lcolégico
Alubiss Feoddgico
Arrosx Ecobégico
Arroz vaporizadae Ecolégico
Espaguotis Ecolbgico
Garbanzos Ecolbgico
Hélices Ecologico
Judias blancas Ecolégico
8| Lentejon Ceologico
Macarrin Feolégico
Tomate en polvo Ecologico
Tomate frito Looldgico
Tomate tricerado Ecalogico
=
@
glummumau
-
113 Infoemacién sobre el terreny
114 1issa de instalaciones o unidades en Jos que el operador o grupo de operadores realiza 4 Ad
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e o e A
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Enlace al cectificado de acreditacién Bttpsifwww.enac
ILS Otros dates
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquelado de productos ecologicos

[ rl Numero ﬂ;dnmmnmn lz?l;n n- nprn;lior
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Pasta con salsa de tomate y orégano

ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquejado de produciosiecoldgicos

[ 111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
g oductos incluidos en el ambito de apbeacion del Reglamento
UE) 2018848
i; Aceite de oliva virgen Ecoldgico
g Aceite de oliva virgen extrs Leologico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
=| Acelga En conversion
.8 Aceign Feologico
4 Aguacate Ecoldgico
S Ajo In conversitn
§ Ajo Ecoldgico
g Ajo granulado Lcologico
ﬁ Albaricoque Ecologico
Alcachofa En comversién
[ Alcachofa Leologico
=| Alcachofas en mitades Feologico
3| Almendra Lcoldgico
5 Almendra homban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Ecologico
Alubias en conserva Ecoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo Fn conversion
Apla Leologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmath Ecologico
Arroz integral Fcolbgico
Avellanas Ecologico
Azdcar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zume de limdn con dgave Ecologico
Bebida de zamo de manzana con Agave Lcologico
Bebida de zumeo de naranja con agave Feologico
Bebida de zomo de naranja sin axdoar Leoldgico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecoldgico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversion
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecoligico
Calabaza En conversién
Calabaza Ecoldgico
Caunela molida Leologico
Candnigos En conversién
Candnigos Ecologico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leoldgico
Cereza Ecoldgico
Champifion Ecologico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecologico
s hnpsdwebgate oc.ouropa.owaracesaridirectory publication/ nrganic-operator ES-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 246
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquelado de producios fcoldgicos

[ 111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
oductos inclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o FLr'lll 2018844
g Col n comversién
n Col Leologico
Col Jombarda En conversién
% Col lombarda Leologico
| Col romanesco Frologico
.8 Coliftor En copversidn
a4 Coliftor Ecologico
Sl cotirrabano En conversién
§ Caolirrabano Ecoligico
g Copos de avena Leologico
ﬁ Crema de cacahuetes Frologico
Crema de calabacin Ecologico
o Crukis sin gluten Leologico
5 Circuma (Curcuma longa) Feologico
2! patiles Ecoldgico
5 Dulce de membrillo Ecologico
& Escarola En conversién
Escarola Ccoldgico
Espaguetis Leoldgico
|| Fspaguetis integrales Ecologico
Espirrago en conserva Ecoldgico
Esparragos { En conversion
Esparragos ) Ecolégico
Fapinacas ) n conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa : Feologico
Tresn y Leologico
Fresin Teoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leologico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Teologico
Gazpacho ) . Ecologico
Granada Leoldgico
Guisantes : " En conversion
Guisantes Ecologico
Gulsantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversidn
Haba Leoldgico
Marinas Leoldgico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos secos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoldgico
Infusidn de anis, manzanilla y regaliz Ecologico
Infusién de coln de caballo Foologico
Infusidn de jengibre citros Ecologico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y hierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoldgico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Fcologico
Judias verdes In conversitn
Judias verdes Leoldgico
Judias verdes en conserva Ecologico
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

Parte I

ecologica y etiquejado de produciosiecoldgicos

111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
Fr'qdunm' mcluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848
Kokl Ecoligico
Kiwi Leoldgico
Kumquat Ecoldgico
Laurel Lcoddgico
Lavanda Frologico
Loche UHT desnatada Feologico
Leche UHT desnatada sin lnctosa Ecoldgico
Leche UNT entera Feoldgico
Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
Leche UHT semidesnatada Leologico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechagn En comversién
Lechaga Leologico
Lentejas Feologico
Lima Ecoldgico
Limén Ecoldgico
Limguat Feologico
Macarron Ceoldgico
Macarrom integral Leoldgico
Macedonia de frutas Ecologico
Makz Ecoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Feolbgico
Mango Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melén Frologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leoldgico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo En conversion
Nabo Feolbgico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecologico
Nectarina Ecoldgico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Leologico
Okra Leologico
Orégano Ecoldgico
Oruign Ecoldgico
Pan Ecolbgico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paragusyo Ecologico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Foologico
Pastas Ecoldgico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Ecologico
Pera Feologico
Perejil Ecologico
Picos Teoldgico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
o5 hpsdwebgate oc.ouropaewtracesaridirectory publication/nrganic-operaton E£S-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 4'6
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Pasta con salsa de tomate y orégano

ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquejado de produciosiecoldgicos

[ 111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
g oductos incluidos en el ambito de apbeacion del Reglamento
UE) 2018848
i; Pimentin picante Ecoldgico
n Pimienta negra Leologico
w| Pimiento En conversitn
% Pimiento Leolagico
| Pita Frologico
.8 Pistachos (ostados Feologico
o Pisto Ecoldgico
S| pitaya Leoldgico
§ Platano Ecologico
S| rolen Ceologico
ﬁ Pamelo Ecolagico
Paerro En comversién
[ Paerro Leologico
= Quinna Feologico
2! Rabanito Ecoldgico
5 Robano En conversion
&1 Rabano Feoldgico
Regafids Ceoldgico
Regadids integrales Leoldgico
Remaolacha En comversién
Remolacha Ecoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolgico
Roculn I conversion
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecoldgico
Setas Feologico
Soja Leologico
Tagarnina In conversién
Tagarnina Leoldgico
Té Ecoldgico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Teologico
Té verde Feologico
Tomate n conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecologico
Tomate frito Ecoligico
Tomate triturado Leologico
Tamillo (Thymus spp,) Leoldgico
Torta de ands sin gluten Ecolbgico
Turrdn Ecologico
Uva Ecolbgico
Uvas pasas Ecologico
Vinagre Leologico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Feologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzana Leologico
Zumao de naranja Ecoldgico
1.2 Cantidad de productos
1.3 Informacion sobre ¢ torrens
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de pmductos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que & operadar o grupo de operadores realiza la actividad

ILS Informacion sobre la actividad o actividades levadas a cabo per o operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subhcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
responsabilidad de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividades llevadas a cabu por o tercero subcontratado de canformidad con el articulo 34 apartado 3, ded
Reglamento (UE) 2018843

1.7 Lista de subcontratistas cnw levan o cabo uno sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de conformidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a [as canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniendu la responsabilidod en Jo
que atafie 2 La produccion ecobdgica y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

L8 Infarmacion sobre la acreditacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 201848

Elementos opcionales especificos

Nombire del organismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdon hitps//www.enaces/documents/ 7020/ 3dafGo60- £362 45ee- 8242452135897 dbe
ﬁ 119 Otrus datos
s Ultima Inspeccian: 06092024
&
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

—FICHA DE PRODUCTO / DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU, rov 06 29/08/2024

Denominacién del producto

| Product name! Acaiie de olva ( Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecologico / Organic Extra Virgin
Marca /| Brand

Campana’

Peso Neto ( Net GRANEL

‘éﬂ.v':‘“ “r., Ja Bckituna / Mix de variedades de acemunas / Mix of olive varsties

Caracteristicas /| Charactenslics

Acene de oliva virgen exira de categoria superor elaborados @ partir de acaltuna medlanta un proceso Macanco de extraccion en frio /
Superior category axtra virgin olive off mada from through 8 mechanical cold extraction process,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive oll
Condiciones de conservacion /| Stovage conddions.

En gar limpio y seco, protegido de | Wz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente / Prefersntial use dsfe.

12 meses desde |a fecha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrolloshioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

%' Oro con reflejos verdes ! Gold with green reflactions.

Perfi Sensonal / Sensory Profile : Frutado medio-alto de aceituna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde herba, almandra

varda, tomatera, madera verde, platanc y ortiga. De sabar dukce de intensidad media, mas picante y igeramente amargo / Medum-high

fruity of green olive, frulty of Macedonian, green apple, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweet flavor
of medum intansity. more spicy and sightly biter

Valor Energéticn ! Energetc value 3700k 900kcat
Grasas | Fats 99,005

de las cuales saturadas | of which saturstes 13g
Hid de carbono ! Carbobyd 0g

de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas /| Proleins 0g
Sal/ Sak 0g

§l
E

C / CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogenos | Total absance of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%): < 080

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS {smell and taste) Indice de poroxidos (mEq O2kg): £ 20,0 K232
=250
K268 0 K270; 50,22 4K
Caract. oganciépticas: =001
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos de los dcidos grasos (mgkg): < 35

del frutado (Mf) > 0,0
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

LIMITES DE CONTAMINANTES
LIMITS OF CONTAMINANTS

LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUIGIDAS
PESTICIDE RESIDUE LIMITS

Se lendrd en cuenta los limites maxi blecidos an el Regl

(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE} 202272104 por o que se completa of
Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park Eurcpeo y el C

o

en lo que respecta a kas normas de comercializacion del acete do oliva
[y sus poesteriores modificaciones) /. The maximum limits establshed in
REGULATION (EU) 2023/915, Delegated Regulation (EU) 2022/2104
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council &8s regards markeling standards for alive
oll {and subsequent amendments)

Decreto 348:2001. No ha sido ot

fe

PESO

ENVASE Y CAIAS! fom)
MATERIAL | UND /| CAJAS[ o er| DIMENSIONES UND (om) | BOX PAETIoM) | A | PRROPALET
conTame | CAA | ICAPA| oy | UNDDIMENSIONS | DIMENSIO PALETIE (hg) Ka)
v || | 2 emmRon, || alfSoe |8 ol
MATERIAL 3 Largo X 2 Alto T

Ancho x

Alto
TBC 000 L

Sa tendr en cuenta los limites maximos establoados en el
Reglamento (CE) 196/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /|
The maximum kmits establshod in Regulaton (CE) 296/2008 and
Regulation (UE) 20201749 will be taken into account

No contiene alirgencs Reglamento (UE) o 11692011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwre de priones (BSE/TSE)
Reglamento (CE) n* 959/2001. Lbre de mmmmerfuhs Reglamento (UE) n® 11622011, No ha sido Iratado con radiaciones onzantes Real

ido por 6n con disolvenies Directiva 2009/32/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868,
Libro de Alcalos Regh o (UE) 202(v2040, Libee de sustancas dopantes (lista WADA),

OnSUMD 0N crudo, gusos y fruras / Consumption i raw, stewing and inying
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s\\j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mestzue:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Denominacién Comercial: Pasta salteada con salsa de verduras ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla, pimiento
rojo] rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate, calabacin, cebolla, pimiento rojo, aceite de oliva virgen extra y

sal yodada.

*Puede contener trazas de HUEVO, SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Pasta 50,00 60,00 80,00

Tomate 20,00 24,00 32,00

Calabacin 20,00 24,00 32,00

Cebolla 20,00 24,00 32,00

Pimiento rojo 20,00 24,00 32,00

AOVE 4,00 4,80 6,40

Sal yodada 0,10 0,12 0,16

Procesado: Partimos cociendo la pasta durante 12 minutos en agua hirviendo a 100°C con sal yodada. Guisamos con el resto de
ingredientes, se trituran para elaborar una salsa y se afade la pasta.

Receta: 15793.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas Carbohidratos | Aziicares Proteinas sal (g)
Escolar (Kcal/KJ) (9) Saturadas (g) (9) (9) (9)
primaria | 2SS | 58847 | 08393 46,212 0 873 | 0,1443
Secundaria 13564%,35824{3 7,8462 1,119 61,616 0 11,64 0,1924
'C”If;gtg ;:30 '2250/5 4,9039 0,6994 38,51 0 7,275 | 0,1203
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad I 3-6 aiios [ 7-12 aiios I 13-15 afios |
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@ Pasta salteada con salsa de verduras
mesten:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3
Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 174g 2099 2799
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Segun Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO
X
X
X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Pasta salteada con salsa de verduras

mosSew:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (03. 2018/848 sobre produccién

' ecoldgica y etiquetado de productos
L1 Némerp de docamento . 1.2 Tipo de Opersdor
ESECO-001-AN, 7240081 T7L.2004.001 | ¥ Operader
] Grupo de eperadores
£
= 13 Operador ¢ grupo de operadares 4 dad P aA dad | Organisme de coetrol
%mﬂn GARCIA MORENO LOS MALAGUEROS S.1. Autoridad moumﬂdﬂmuu.m
gg'l“ WAL Y Direccitn c/nmu-?mm--umr
rils Espalla CoigoTO B8 médule 12, 41013, Sevilla
Pais Espafia Codgm 1530 ES

Parte I: Elementos
@ .8 G
3
2
3

e do uctos refiere ol articalo 7.6 (UE) 2018/848 del Pariamento Euro| del
qu:humq;.du m a gue se W 35, apartado Reglamento peo ¥

*{n) Vegutales y prod getales no d lusdas las semillas y demis maseriales do reproduccitn vegetal
Método de produccidn:
- productid Jigica con produccién no
= {d) Prod g foremadon, inclulds umaummnmmmuwnm
i Método de produccitn;
produccién de yroductoes ecoldgicos
- produccién ecoldgica con produccién no ecoldgl

nprumudmwnhnnpedl_odccqnﬁ;nuumbmndmmmnnﬂlpnmmdqﬂmﬁrompb

operadares (elija la opclén ad d de dicho Reglamento,
L7 Fecha, lugar L8 Validex
Fecha %m‘ Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde ¢} 09072024  hasta el 05102025
+02 firma muou
mﬂm S.L0,
Dighaty wgred b Servicn
Lugar Sevilla (ES)
v CorP00n CAAL S LU
0 JEIEOT-0 200RTY
e
es hitps{webgate. e europa.cun directoryipublicationjorganic-operator/L5-ECO-001 AN.724- 0043771 2024,001.pdf 1/2
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Pasta salteada con salsa de verduras
ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, pmdo 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica ecologicos

y etiquetad pmdnclos

Parte II: Elementos opcionales

111 Dérectorio de productos

Nombice del producto mahmdnu ennﬁno-l

Aceite de oliva virges ELeolégico
Alubias Ecodégico
Arros Ecobégico
Arroz vaporizade Ecolégico
Espaguetis Ecolbgico
Garbanzos Ecodbgico
Hélices Ecologico
Judias blancas Ecolégico
Lentejan Ceologico
Macarrin Feoldgico
Tomate en polvo Ecolégico
Tomate frito Looldgico
Tomate triturado Ecologico
1.2 Cantidad de productos

113 Infoemacién sobre el terreny

1.4 Lista de instalaciones o unidades en Jos que el operador o grupo de op realiza I nctividad

115 Informacidn sobre la actividad o actividades levadas a cabo dxndoro I
mmomwﬁ:mhm m’mm mnmumdoulmmmh

idad de la actividad o
L Infex 4n sobre la ddad o dades levad aabwdmmuﬁmdmumd.&uDkl’lMIM
Reglamento (UE) 2018/843
muuugmm llm ubouumruadwm mowptmm\d-w | articudo 4,
a‘lmo!. :snnm» con f 0 grupo de operadores mpo-nhahhd
u:dénmwuy um:ammﬁ suhcontratista
uwmummwmumammdmmws.dampmmnmmm
\bre del oo de tén ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al cectificado de acreditacién brrpsfwww.enac
1L Otros dates

(tiana Inspeccién: 14062024

hitpriwebgate ec mmw.m!rmw'dumnry.‘puhhclnm::nrnruz»upzmur.w[CQMl AN T28-0049771.2024. 001 pdf 2/2
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Pasta salteada con salsa de verduras

ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

11 Namerc de documento

ESDCO-00T-AN.T2HNZAGAE 2024, 001

ecologica y etiquetado de productos ecologicos
. B e ) l.{Tlpﬂ de Operador -

M Operador

[ Grupo de operndores

1.3 Operandar o grupo de aperadores L4 Autorsdad competenie o Antoridad ! Organismo de control
Nombre HIOALCORES, S L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S LU, (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 ORAN)
41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
Pais Espalia Codigo iSO ES moduls 12., 41013, Sevilla
Pais Espaia Codigo 150 s

Parte I: Elementos obligatorios

15 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

* Preparacion
* DistribucidnCo

* Almacenamiento

imercializucion

L6 Categoria o categorias de productos s que se refiere el articulo 35, aparfado 7, del Reglamento (UE) 20158348 del Parlamento Europeo y del

Consefo y metod
*{a) Vegetales y
Método de

~ produccsdn durante of pertodo de conversion
- produccidn ecologica con produceidn no ecologics

*(b) Animales y
Método de

~ produccsdn ecologlea con producckdn no ecoligica

* (d) Productos a
Metodo de

~ producckdn e productos ecoddgioos
= produccldn ecologica con produccidn no ecologics

«{0 Vinos
Método de

~ produccidn de productas acobdgioos
~ produccsdn ecologica con productson no o(nw‘a

s de produsceion
productas vegetales no transformados, inclusdas las semillas y demas materiales de reproduccion vegetal
produccion

productos de arigen animal no transformados
produccion:

grarios ransformados, inclusdos Jos productos de la aculcultara, d-l.nndayl ser uiilizades pora ka alimentacion humana
produccion:

produccion:

0 presente docu

mentn s ha expedido de conf d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elijs ln opcidn ndecundi) cumple las sciones de dicho Reglamentn
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Certificado villido desdo o  2410/2024  hasta ol 240172026
223327 +02 firma CERTIFICACION
g‘.‘,lnuu ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Leigar ) Digtiely syred by Sevdon
o Cortitcaron CAAT S LU
on & 1024 203818
UTC
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mesten:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y euquetado de_ productos ecologicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o mli] 2018848
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
8 Aceite de oliva virgen extra Leoldgico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
| Acelga Fn conversion
_8 Aceign Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S1 Ajo In conversién
&l A Ecoldgico
g Ajo granulado Leologico
s Albaricoque Erologico
Alcachofa En conversién
o Alcachofa Leolégico
E Alcachofas en mitades Feologico
8| Almendra Lcologico
s Almendra bomban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Ecologico
Anacardos Ecologico
Aplo P conversion
Apia Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Ecologico
Avellanas Ecologico
Azacar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida de zamo de manzana con Agave Leologico
Bebida de zumo de naranja con agave ' Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdoar Leoldgico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecologico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecoldgico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecoldgico
Cunela molida Leologico
Candnigos En comversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leologico
Cereza Ecoligico
Champifion Ecologico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecoldgico
o5 hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouwaracesaridirectory publication/ organic-operator £S-ECO.005-AN 7240028644 2024 001 pdf 24
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mtzi:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | L1 Directorio de producras

Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el

8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los

oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento

o mli] 2018848

g Col In comversion

8 Col Leoldgico

w| Col lombarda En conversién

% Col lombarda Leoldgico

/| Col romanesco Frologico

.8 Coliftor En conversion

2 Coliftor Ecologico

Sl cotirrabano En conversion

§ Calirrabano Ecologico

s Copos de avena Leologico

s Crema de cacahuetes Frolagico
Crema de calabhacin Ecologico

= Crukis sin gluten Leolégico

| Circuma (Curcuma longa) eologico

S| pDatiles Ecoldgico

s Dulce de membrillo Ecologico

& Escarola En conversién
Escarola Leoldgico
Espaguetis Leoldgico

|| Espaguetis integrales Frologico

Espdrrago en conserva Ecoldgico
Esparragos En conversion
Esparragos EeolGgico
Fapinocas In conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feolbgico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leologico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Leologico
Gazpacho i Feologico
Granada Leoldgico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecologico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos pecos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoldgico
Infusién de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecologico
Infusidn de jengibire citros Ecoldgico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y Mierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Feologico
Judias verdes In conversion
Judias verdes Leologico
Judias verdes en conserva Ecologico
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mesten:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y euquetado de_ productos ecologicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o ﬁ.r’li] 2018848
g Kokl Ecoligico
8 Kiwi Leologico
w| Kumguat Ecoldgico
% Laurel Leoldgico
| Lavanda Frologico
_8 Leche UHT desnatada Feologico
& Leche UHT desnatada sin lactosa Ecoldgico
Sl Leche UNT entera Feoligico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
g Leche UHT semidesnatada Leologico
s Leche UHT semidesnatada sin lactosa Erologico
Lechaga En comversién
a Lechuga Leologico
E Lentejas Eeologico
S Lima Lcoldgico
s Limén Ecologico
&1 Limguat Frologico
Macarron Leoldgico
Macarrom integral Leologico
___| Macedonia de frutas Frologico
Magx Lcoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Ecolégico
Mango Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Meldn Frologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Leologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo n conversion
Nabo ' Feologico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecoldgico
Neoctarina Ecologico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Leoldgico
Okra Leoldgico
Orégano Ecoldgico
Ortign Ecoldgico
Pan Ecologico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Feologico
Pastas Ecologico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Eeologico
Pera Feologico
Perejil Ecologico
Picos Leoldgico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
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Pasta salteada con salsa de verduras

ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

.

Parte II

ecolégica y etiquetado de_ productos ecologicos

L1 Directorio de producras

Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el

Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jus

m;lduét;::}::;lmdos on el ambito de aplcacion del Reglamento
al 3

Nombire del producto

Pimenton picante
Pimienta negra
Pimiento
Pimiento

Pita

Pistachos tostados
Pisto

Pitaya

Platano

Polen

Pamelo

Puerro

Paerro

Quinoa

Rabanito

Robano

Rabano

Regafids

Regadids integrales
Remolacha
Remolacha
Romero

Roaibos naranja
Ruoculn

Raculn

Salsa de tomate
Sandia

Setas

Soja

Tagarnina
Tagarnina

Té

Té rojo

Té rojo con hierbaluisa
Té verde

Tomate

Tamate

Tomate cherry
Tomate cherry
Tamate frite
Tomate triturado
Tamillo (Thymus spp.)
Torta de ands sin gluten
Turron

Uva

Uvas pasas
Vinagre

Vino blanco

Vino rosadoe

Vino tinto
Zamahoria
Zannhoria

Zumo de manzann

Zumo de naranja

Ecoldgico
Leoldgico
En conversitn
Leoldgico
Frologico
Feologico
Ecologico
Feoldgico
Ecologico
Leologico
Ecologico
En conversién
Leologico
Feologico
Ecoldgico
En conversion
Feologico
Lcoldgico
Leoldgico
En conversién
Ecologico
Ecologico
Feolbgico
n conversion
Leoldgico
Ecologico
Ecologico
Frologico
Leologico
In comversion
Leologico
Ecoldgico
Ecologico
Leologico
Ecologico
En conversién
Ecologico
£n conversién
Ecologico
Ecolbgico
Leoldgico
Leoldgico
Ecoldgico
Ecologico
Ecologico
Ecoldgico
Leologico
Ecoldgico
Ecoldgico
Feologico
En conversion
Teologico
Leologico
Ecoldgico

1.2 Cantidad de productos

0.3 Informacion sobre ¢ torrens
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mesten:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y em_;uetado dg productos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que & operadar o grupo de aperadores realiza la .mwida;

IL5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por o operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
respansabili de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividodes llevadas a cabu por e tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018/843

[1.7 Lista de subcontratistas que Devan o cabo une sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a fas canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en o
que atafie 2 ba produccion ecoldgics y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

1.8 Infarmacion sobre la acredisacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn https/ ' www.enaces/documents/ 7020 3dafGo60- £362 450 82d2-452135897 dbe

Elementos opcionales especificos

.

1.9 Otros datos
Ultima Inspeccion: 060972024

Parte I
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:’.3 Pa§ta salteada con salsa de verduras
mtzi:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

PR [ DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU, rov 06 20/08/2024

Denominacion del producto

{ Product nams: Acelie de oiiva ( Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecologico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand

Campana’

Peso Neto / Nef GRANEL

g:::‘“*“ 3 Bckituna Mix de variedades de acetunss / Mix of olive varsties

Caracteristicas /| Charactaristics

Acene de oliva virgen exira de categoria supenor elaborados a partir de acsituna mediants un procaso mecanco de extraccion en frio /
Superior category axira virgin olve off mada from through & mechanical cold extraciion rocess,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive ol
Condiciones de conservacion /| Stovage conddions.

En gar limplo y saco, protegido de 1a Wz | In a clean and dry placs, protected from light
Fecha de consumo preferente ! Frafarential yse dste.

12 meses desde |a fecha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrolloshioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

%' Oro con reflejos verdes ! Gold with green reflactions.

Perfd Sensonal / Sensory Profile © Frutado medio-alto de acetuna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde herba, almendra

varde, 1omatera, madera verde, platanc y ortiga. De sabar duke de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high

fruity of green olive, frulty of Macedonian, green appla, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweeat flavor
of medum intansity, more spicy and siightly bitter

Valor Energétcn ! Energetc value 3700k 900kca
Grasas | Fats 99,00

dé las cuales saturadas | of which salurastes 13g
Hidratos de carbono / Carbobydrates g

de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas /| Proteins 0g
Sal/ Sah 0g

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES
Ausencia total de patogenos | Total absance of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%); < 0,80
ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS {smel and uste) Indice: de pordxidas (mEq O2kg): = 20,0 K232
=250
K268 0 K270: 50,22 AK:
Caract. organciépticas: = 0,01
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos do los dcidos grasos (mgkg): s 36
del frutado (Mf) > 0,0 = ( '
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:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mtzi:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS
Se lendrd en cuenta los limtes maxi locidos en el Regl
(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of qm 50 r.omphta o
Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park o E yel Sa tendri en cuenta los limites maximos establoados on el
en lo que respecta a kas normas de comercializacion dedacelode cliva Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /
(v sus pesteriores modificaciones) / The maximum imits bished in | The am bmits astabl in Regulaton (CE) 396/2008 and
REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 20222104 Regulation (UE) 20201749 will be taken into account
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council &S regards markeling standards for alive
oll {and subsequent amendments)

No contiene akirgencs Reglamento (UE) o 116572011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwe de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n* 959/2001. Lbre de nanomatediaies Reglamento (UE) n? 11692011, No ha sido Iratado con radiacianes onzantes Real
Decreto 348:2001. No ha sido oblenido por extraccitn con disaoivenies Directrva 2009/32/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868
Libre de Alcalodles prrolizidinicas Reglamento (UE) 2020v2040, Libre de sustancias dopantes (lista WADA),

omomcrwo.ausosy uu Consumption n raw, stewing and inying

PESO

MATERIAL | UND /| CAJAS| o0l o DIMENSIONES UND (em) | BOX PALEY(om) | CAA | PESOPALET
conTame| SNA | ICAPA| ‘aoy) | unpomensions | omensio | PALETTE ta) a)
RAND | UNO /| BOXY | PALET | Largo X Ancho x Alto 2T W sl -2 B s L
MATERIAL TE Largo X Alto T

Ancho x

Alto
TBC 000
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Denominacién Comercial: Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora
Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
*Puede contener trazas de HUEVO SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
Pasta 60,00 72,00 96,00
Tomate 40,00 48,00 64,00
Cebolla 20,00 24,00 32,00
Atun 5,00 6,00 8,00
Aove 4,00 4,80 6,40
Salyodada 0,10 0,12 0,16

Procesado: Partimos cociendo la pasta durante 12 minutos en agua hirviendo a 100°C con sal yodada. Sofreimos en aceite de
oliva, el tomate triturado y la cebolla, y se afiade la pasta.
Receta: 9611.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | AzlGcare | Proteina Sal

Escolar s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) 9)

Primaria 325’9449/71363’74 6,7304 | 0,9569 54 0 11,232 0’2323
Secuandarl 434,5922/91818,33 8.9739 1,2758 72 0 14.976 0,%97

In_fant|l 271,62/ 1136,458 5.6087 0.7974 45 0 9.36 0,186

Ciclo 2 1 1
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 1779 213g 283g
| (gramos)
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

DECLARACION DE ALERGENOS Segtin Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
! ecolégica y etiquetado de productos ecolégicos

1.1 Nimero de documento 12 Tipo de Operador
ES-ECO-001-AN.724-0043771.2024.001 Operador

[ Grupo de operadores

o
°
g
e
1.3 Operador o grupo de operadores 14 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
:c? Nombre GARCIA MORENO LOS MALAGUENOS 5.L. Autoridad SEIVICIO DE CERTIFICACION CAAE, 8.L.U. (ES-ECO-
2| Direccién ~ CALLE LIMITACION N°21, 23, 25, 27 ¥ GENERACION 1er-am
8 50 29196 Mdlaga Direccién €/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
S| pats Espafia C6digo1sO  ES mébdulo 12., 31013, Sevilla
5 Pais Espafia Cadigo 1SO ES
£ | 15 Actividad 0 actividades del operador o grupo de operadores
5 « Distribucién/Comercializacién
+.| * Almacenamiento
-
-
1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Euro] del
& Conse;o“; métodossge produgcié L peoy
«(a) Vegetales y prod Jes no transformados, incluidas las semillas y demds materiales de reproduccién vegetal
Método de produccién:
-pr 6 con produccién no ecolégica
» (d) Productos agrarios transformados, incluidos los pr de Ja aculcull Jestinados a ser utilizados para la alimentacién humana

Método de produccién:
- producciéin de productos ecologicos
- produccidn ecolégica con produccin no ecolégica

ente docurmento se ha de n lod enel Reglamemo(m:) 2018/848 para certificar que el ador o grupo de
opgrr:dom (elija la opcién adecuada) cumple las dxspoadones de dicho Raglame o T
L7 Fecha, lugar L8 Validez
Fecha 05 2024 Nombrey SERVICIODE Certificado vélido desde el  05/07/2024  hastael 05/10/2025
:21 +02 firma CERTIFICACION
E.uro uxem CAAE, S.L.U.
0
ol d by: Servic
Lugar Sevilla (ES) - g N *
de CertMaaaon CAAESLU.
0n 2024-07-05 20:39:23
uTC
es hitps://webgate.cc.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/ES-EC0-001 -AN.724-0043771.2024,001 pdf 1/2
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
C ecolbgica y etiquetado de productos ecolégicos

111 Directorio de productos
. Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a Jue se refiere el

] Reglamento (CEE) n.* 2658/87 del Conseﬂ: en el caso de 1os

8 roductos incinidos en el ambito de aplicacién del Reglamento

g UE) 2018/848

@| Aceite de oliva virgen Ecolbgico
q&; Alubias Ecol6gico
o1 arroz Ecolégico
2| Arroz vaporizado Ecolfgico
E Espaguetis Ecolfgico
2| Garbanzos Ecol6gico

Hélices Ecolégico

: Judias blancas Ecol6gico
S| Lentejas Ecolégico
5 Macarrén Ecol6gico
E Tomate en polvo Ecolégico
@| Tomate frito Ecolégico
? Tomate triturado Ecoldgico
=}

@

E 1.2 Cantidad de productos

A

11.3 Informacitn sobre el terreno

114 Lista de instalaciones 0 unidades en los que el operador o grupo de operadores realiza la actividad

115 Informacion sobre Ja actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
para s%guti)glos fines o como subcontratista que realiza la actividad o act para otro operad el atista la
respon: ad de la actividad o actividades realizadas

116 Informacién sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

117 Lista de subcontratistas gue llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con W 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848&:011 respecto a las cuales el maa%or o grupo de operadores manteniendo la responsabilidad en lo
que atafie ala pr 6 l6gica y no ladado dicha resp al subcontratista

|8 Informacién sobre la acreditacién del organisma de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Nombre del organismo de acreditacién ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion hupsm.mc.wamummlummmsmsssnhe
IL.9 Otros datos

Ultima Inspeccién: 14/06/2024

ionjorganic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0043771 12024.001.pdl 2/2

es https:/fwebgate ec.europa.cu/t directory/p
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecolégica y etiquetado de productos ecologicos

1.2 Tipo de Operador

[1 Nimero de documento
ES-EC0-001-AN.724-0028641.2024.001 M operador

O Grupo de operadores

%)
2

(=

=

gﬁ 1.3 Operador o grupo de operadores 1.4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control

E Nombre BIOALCORES, S.L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
S| bireccion C/ ERAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 01-AN)

w0 41520 El Viso del Alcor Direccion €/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*

2 Pais Espafia Codigo IS0 ES ' modulo 12., 41013, Sevilla

= Pais Espaiia Cddigo ISO ES

L

E 1.5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

-‘% * Preparacidn

3 * Distribucion,Comercializacion

@ | ~ Almacenamiento

£

R

1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del
Consejo y métodos de produccion

» (a) Vegerales y productos vegetales no transformados, incluidas las semillas y demas materiales de reproduccidn vegetal
Método de produccion:
- produccion durante el periodo de conversion
- produccion ecologica con produceion no ecologica

* (b) Animales y productos de origen animal no transformados
Merodo de produccion:
- produccion ecologica con produccion no ecoligica

* (d) Productos agrarios transformados, incluidos los productos de la acuicultura, destinados @ ser utilizados para la alimentacion humana
Metndo de produccion:
- produccion de productos ecoldgicos
produccion ecologica on producceion no ecoligica

« () Vinos
Mérodo de produccion:
produccion de productos ecoldégicos
- produccion ecologica con produceion no ecolagica

El presente documento se ha expedido de conformidad.con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de
operadores (elija la opcitn adecuada) cumple las disposiciones de dicho Reglamento,

L7 Fecha, lugar 1.8 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado valido desde el 24/10/2024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 +02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, S.L.U.
bourg; 2
Digitally signed by: Servico
Lugar Sevilla (ES)
de Certificacion CAAE S.L.U.
on 2024-10-24 20:36:13
uTC
es https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operaior/ES-EC0-001-AN.724-0028644.2024,001.pdf 1/6
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion

ecolégica y etiquetado de productos ecologicos

[L.1 Directario de productos
Nombre del producto Codigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
2] Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
Q roductos incluidos en el ambito de aplicacion del Reglamento
E f0E) 20187848
'S
Q| Aceite de oliva virgen Ecolégico
g Aceite de oliva virgen extra Ecolagico
w| Aceitunas Ecolégico
% Aceitunas alifiadas Ecoldgico
= | Acelga En conversion
.g Acelga Ecolégico
24 Aguacate Ecolégico
o Ajo En conversitn
§ Ajo Ecolégico
5 Ajo granulado Ecolégico
E Albaricoque Ecolégico
2 Alcachofa En conversion
Rd| Alcachofa Ecolégico
a Alcachofas en mitades Ecoldgico
3| Almendra Ecolégico
= Almendra bombon Ecolagico
P4| Almendras tostadas con sal Ecolégico
Aloe vera En conversién
Aloe vera Ecolégico
|| Alubias Ecolégico
Alubias en conserva Ecolégico
Anacardos Ecolégico
Apio En conversion
Apio Ecolégico
Arandano Lcolégico
Arroz Ecolégico
Arroz Basmati Ecolégico
Arroz integral Ecol6gico
Avellanas Ecolégico
Aziicar Ecolégico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zamo de uva Ecolégico
Bebida de zumo de imon con agave Ecologico
Bebida de zumo de manzana con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja sin azicar Ecolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecolédgico
Boniato En conversién
Boniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecolégico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecolégico
Calabaza En conversién
Calabaza Ecolégico
Canela molida Ecolégico
Canénigos En conversién
Canénigos Ecolégico
Castanas Ecologico
Cebolla En conversion
Ceholla Ecolégico
Cebolleta Ecoldgico
Cereza Ecologico
Champifion Ecolégico
Chirimoya Ecolégico
Cilantro Ecologico
Ciruela Ecolégico
Cogollo En conversién
Cogollo Ecolégico
es https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operaior/ES-EC0-001-AN.724-0028644.2024,001.pdf 2/6

Rev. 4 28/06/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
w Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 })rod’uclus_ incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
!E UE) 2018,848
'S
@| Col En conversion
g‘ Col Ecologico
w | Collombarda En conversién
2| collombarda Ecolégico
g Col romanesco Ecologico
E Coliflor En conversion
2| coliflor Ecolégico
: Colirrabano En conversion
3 Colirrabano Ecologico
= | Copos de avena Ecologico
@ BRAES
E Crema de cacahuetes Ecologico
& | Crema de calabacin Ecologico
R crukis sin gluten Ecolégico
ﬁ Circuma (Curcuma longa) Ecolégico
2| Datiles Ecologico
; Dulce de membrillo Ecologico
P | Bscarala En conversién
Escarola Ecolégico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecologico
| Fsparrago en conserva Ecolégico
Espédrragos En conversion
Espdrragos Ecolégico
Espinacas En conversion
Espinacas Teologico
Fideos Ecolégico
Flor de calabacin Ecolégico
Frambuesa Ecolégico
Fresa Ecologico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecolégico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Ecolégico
Gazpacho Ecolégico
Granada Ecolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Teolégico
Guisantes en conserva Ecolégico
Haba En conversion
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecolégico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos Ecolégico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecolégico
fusién de anis, illa y regaliz Ecolégico
Infusion de cola de caballo Ecologico
Infusion de jengibre citrus Ecologico
Infusiéon de manzanilla Feolégico
Infusién de melisa, tila y hierbaluisa Ecolégico
Infusion de menta poleo Ecologico
Infusion de tila Ecolégico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecolégico
Judias verdes En conversion
Judias verdes Ecologico
Judias verdes en conserva Ecologico
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 3/6
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
w Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 })rod’uclus_ incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
!E UE) 2018,848
'S
@ | Kaki Ecolégico
g‘ Kiwi Ecologico
| Kumquat Ecolégico
2 Laurel Ecolégico
g Lavanda Ecologico
S| Leche UHT desnatada Ecologico
a Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
: Leche UHT entera Ecolégico
3 Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Ecologico
E Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
L Lechuga En conversion
Rl Lechuga Ecolégico
ﬁ Lentejas Ecologico
2| Lima Ecologico
; Limén Ecologico
| Limquat Feolégico
Macarréon Ecolégico
Macarron integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz Ecolégico
Maiz en conserva Ecolégico
Mandarina Ecolégico
Mango Ecologico
Mantequilla Teologico
Manzana Ecolégico
Melocoton Ecolégico
Melon Ecolégico
Mermelada extra de arandano con azicar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecolégico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecologico
Nabo En conversion
Nabo Ecolégico
Naranja Ecolégico
Naranja amarga Ecoloegico
Nectarina Trolégico
Nispero Ecolégico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecolégico
Pan Ecolégico
Panela Ecolégico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecolégico
Pasas sultanas Ecolégico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecologico
Pastas Ecologico
Patatas En conversiGn
Patatas Ecolégico
Pepino En conversion
Pepino Ecolégico
Pera Ecologico
Perejil Ecolégico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecologico
Pimenton dulce Ecologico
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 4/ 6
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
w Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 })rod’uclus_ incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
!E UE) 2018,848
'S
@ | Pimenton picante Ecolégico
g‘ Pimienta negra Ecologico
w | Pimiento En conversién
2| pimiento Ecolégico
g Pifla Ecologico
E Pistachos tostados Ecologico
2| risto Ecolégico
: Pitaya Ecolégico
3 Platano Ecologico
5 Polen Ecologico
E Pomelo Ecologico
L| Puerro En conversion
R\ puerro Ecolégico
ﬁ Quinoa Ecolégico
2| Rabanito Ecologico
; Rabano En conversion
P | Rabano Feolégico
Regailds Ecolégico
Regaiids integrales Ecolégico
Remolacha En conversion
| Remolacha Ecologico
Romero Ecolégico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversion
Rucula Teologico
Salsa de tomate Ecolégico
Sandia Ecolégico
Setas Ecolégico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecolégico
Té Ecolégico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Ecolégico
Té verde Ecolégico
Tomate En conversion
Tomate Ecoloegico
Tomate cherry Tn conversion
Tomate cherry Ecolégico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomille (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecolégico
Turrén Ecolégico
Uva Ecolégico
Uvas pasas Ecologico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecolégico
Vino rosado Ecolégico
Vino tinto Ecologico
Zanahoria En conversion
Zanahoria Feolégico
Zumo de manzana Ecolégico
Zumo de naranja Ecologico
[L.2 Cantidad de productos
IL.3 Informacion sobre el terreno

es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 5/8
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.4 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupo de operadores realiza la actividad

IL5 Informacidn sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y s la actividad o actividades se realizan
para sus ggg 1os fines o como subcontratista que realiza la actividad o actvidades para owro operador, manteniendo el subcontratisi la
responsapilidad de Ja actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre la actividad o actividades lievadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 24, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

IL7 Lista cle subconfratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que atafie a la produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

IL8 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UT) 2018/848

Elementos opcionales especificos

Nombre del organismo de acreditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion https://www.enac.es/documents/7020/3daf6960-£312-45ee-82d2-452135897dbe
= IL9 Otros datos
@
£ | Ultima Inspeccion: 06/09/2024
]
=]
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 6/6
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

DESARROLLOS BIO FICHA DE PRODUCTO / DATA x s
EMPRESARIALES, SLU. ny

Denominacién del producto

! Product name: Aceite de oliva / Olive Oil

Categoria/ Virgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand:

Campana /

Peso Neto / Net GRANEL

Variedad de la aceituna /

: : Mix de vanedades de aceitunas / Mix of olive varieties
Olive variety:

Caracteristicas / Characteristics

Aceite de oliva virgen extra de categoria supericr elaborados a partir de aceituna mediante un proceso mecénico de extraccion en frio /
Superior category extra virgin olive oil made from through a mechanical cold extraction process.

Ingredientes / 100% Aceite de oliva virgen extra / 100% Extra virgin olive oil
Condiciones de conservacion / Sforage condifions:

En lugar limpio y seco, protegido de la luz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente / Preferential use date:

12 meses desde la fecha de envasade / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.L.U.
Cif B56652258

Direccion : C/Tailandia, n2 8, Cp. 41020 , Sevilla.

Email: desarrollosbiocempresariales@gmail.com

Contacto: 614 175 459

Color/
Color:
Perfil Sensorial / Sensory Profile : Frutado medic-alto de aceituna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde hierba, almendra
verde, tomatera, madera verde, plétano y orliga. De sabor dulce de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high
fruity of green olive, fruity of Macedonian, green apple, green grass, green almond, tomato, green wood, banana and nettle. Sweet flavor
of medium intensity, more spicy and slightly bitter

Oro con reflejos verdes / Gold with green reflections.

Valor Energético/  Energetic value 3700kJ/900kcal
Grasas / Fats 99.00g

de las cuales saturadas / of which saturates 13g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 0g

de los cuales azucares / Of which sugars 0g
Proteinas / Proteins Og
Sal / Salt 0g
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES
Ausencia total de patogenos / Total absence of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acidez (%): < 0,80
ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smell and taste) Indice de peréxidos (mEq O2/kg): < 20,0 K232:
€250
K268 0 K270: £ 0,22 AK:
Caract. organolépticas: <001
Mediana del defecto (Md) = 0.0 Mediana Esteres etilicos de los acidos grasos (mg/kg): < 35
del frutado (Mf) > 0.0
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Pasta ECOLOGICA con salsa de tomate y atiin

LIMITES DE CONTAMINANTES
LIMITS OF CONTAMINANTS

LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
PESTICIDE RESIDUE LIMITS

Se tendra en cuenta los limites maximos establecidos en el Reglamento
(UE) 2023/915.
Reglamento Delegado (UE) 2022/2104 por el que se completa el
Reglamento (UE) n.o 1308/2013 del Parlamento Europeo y el Consejo,
en lo que respecta a las normas de comercializacion del aceite de oliva
(y sus posteriores modificaciones) / The maximum limits established in
REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104
supplementing Regulation (EU) No 1308/2013 of the European
Parliament and of the Council as regards marketing standards for olive
oil (and subsequent amendments)

No contiene alérgenos Reglamento (UE) n2 1163/2011. Libre de GMO Reglamento (CE) n® 1830/2003. Libre de priones (BSE/TSE)
Reglamento {CE) n” 999/2001. Libre de nanomateriales Reglamento (UE} n® 1169/2011, No ha sido tratado con radiaciones ionizantes Real
Decreto 348/2001, No ha sido obtenido por extraccion con disolventes Directiva 2009/32/CE. Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868.
Libre de Alcaloides pirrolizidinicos Reglamento (UE) 2020/2040. Libre de sustancias dopantes (lista WADA).

Consumo en crudo, guisos y frituras / Consumption in raw, stowing and frying

DIMENSION|

Se tendra en cuenta los limites maximos establecidos en el
Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /
The maximum limits established in Regulation (CE) 396/2005 and
Regulation (UE) 2020/748 will be taken into account.

ES CAJA
DIMENSIONES | PESO
ENVASE Y CAJAS (cm)
MATERIAL | UND /| CAJAS| oy ex | DIMENSIONES UND (em) | BOX FABT(con | GAJA:| “RESOPALET
CAJA | /CAPA PALETTE (kg) (Kg)
CONTAINE | SMA | 1APA| Box/ UND DIMENSIONS DIMENSIO | el = e s
RAND | PALET | LargoX Ancho x Alto NS i MfE‘,’gH il
maTeRAL | BOX A e Largo X i b .
Ancho x
Alto
1BC 1000 L
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PATATAS AL HORNO
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Colectividades

Denominacion Comercial: PATATAS AL HORNO

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: Patata, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Patata 75 112.5 116.25 120 157.5
Aove 1 1.5 1.55 1.6 2.1
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.21

Procesado: Se introducen las patatas rociado con aceite de oliva virgen y sal yodada en el horno a 180°C durante 60 minutos.

Receta: 10877.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Scaf\trl?f;ja Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal

Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (9) s (9) s (9) s (9) (9)

Bachiller | 4 55 653 /554,925 | 2,415 | 0,3457 23,94 0 3465 | 0267
Masculino 2

Bachiller | 41 508 /4228 | 1,84 | 02634 18,24 0 264 | 0203
Femenino 6
Secu;dan 98,6265 1{_)409,587 1,7825 0.2551 17,67 0 25575 0,2202

Infant 63,63/26425 | 115 | 0,1646 11,4 0 165 | 0127

Ciclo 2 3

Primaria 95,445 / 396,375 1,725 0,2469 17,1 0 2,475 O,JéQO
PARTICULARIDADES

Rev. 3 28/06/2023
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PATATAS AL HORNO

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 anos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias Nifios
Peso de la racion 55g 80g 85¢g 90g 115¢g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.

Rev. 3 28/06/2023
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PATATAS PANADERAS AL HORNO
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Colectividades

MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Patata, cebolla

aceite de oliva vir

Denominacion Comercial: PATATAS PANADERAS AL HORNO
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y

Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE
Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a

10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

en extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Patata 90 135 139.5 171 189
Cebolla 20 30 31 38 42
Aove 4 6 6.2 7.6 8.4
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.19 0.21

Procesado: Se introducen las patatas y las cebollas rociadas con aceite de oliva virgen y sal yodada en el horno a 180°C durante

60 minutos.
Receta: 9198.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y

mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007

relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasas S;Lizzsas Carbohidratos | AzlUcares | Proteinas sal (g)
Escolar (Kcal/KJ) (@) @) (@) (@) (9)
Bachiller 223,482 / 8,778 1,2503 30,954 0 4,6305 0,2824
Masculino 929,25
Primaria 159,63/ 6,27 0,8931 22,11 0 3,3075 0,2017
663,75
Secundaria 164,951/ 6,479 0,9229 22,847 0 3,4178 0,2134
685,875
Bachiller 202,198/ 7,942 1,1313 28,006 0 4,1895 0,2555
Femenino 840,75
InfantilCiclo 2 106,42 / 4,18 0,5954 14,74 0 2,205 0,1345
442,5
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Rev. 5 27/06/2023
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PATATAS PANADERAS AL HORNO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 70g 100g 110g 120g 125g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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Denominacién Comercial: PAVO AL LIMON

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 74°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pavo (80.2%), maicena [harina de maiz] (8.9%), aceite de oliva virgen extra (7.1%), ajo (1.8%), limén
(1.8%) y sal yodada (0.2%).

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Pavo 45 72 99 72 99

Maicena 5 8 11 8 11

Aove 4 6.4 8.8 6.4 8.8

Ajo 1 1.6 2.2 1.6 2.2

Limon 1 1.6 2.2 1.6 2.2

Sal yodada 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2

Procesado: Se rocia la carne de pavo con Aceite de Oliva y el resto de ingredientes y se introduce al horno a 180°C durante 12
minutos.

Receta: 16358.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Escolar s (9) s (9) os (9) s (9) s (9) (9)
Bach|ll_er 274,2113/1144,24 | 17,539 3.4415 80256 0.055 20,9921 0,357
Masculino 72 1 1
Secuandan 274,2113;; 1144,24 17,;539 3.4415 80256 0.055 20,9921 0,?157
Primaria 199’42648/ 832,179 12’7755 2,5029 5,8368 0,04 15,267 0'?(’313

In_fantll 124,6415 /520,112 7.9723 1,5643 3.648 0.025 9.5419 0,171

Ciclo 2 4 3
Bach|ll_er 199,4264 /832,179 | 12,755 25029 5.8368 0.04 15,267 0,313
Femenino 8 7 6

Rev. 2 08/03/2022
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de >74°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 50g 85g 115g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:fEP'I‘_iIT‘BE" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 2 08/03/2022
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REV: 04/050819

e SAVNE”
covv*ﬂw.

Peso

900—1200 g.

Embalaje

Bolsa de plastica al vacio.
Descripcién

Carne roja de la parte inferior de la
pierna del pavo cortada a dados.

Temperatura
<- 12°C.

RAGOUT DE PAVO CONGELADO BOLSA 1 KG (VACIO)

CODIGO: 79715
DESCRIPCION:

. Carne roja de Iz piema del pavo,

. Peso aproximacio bandejz: 900 g—1200g

. Fecha de cadudiciad: 18 meses.

RAGOUT DE PAVO BOLSA 1KG
CONGELADO (VACIO)

FROZEN FRESH TURKEY
RAGOUT BAG 1 KG (VACUUM)

CODIGO/CODE: 79715

Weight

900 — 1200 Kg.
Packaging

Plastic vacuum pack.
Description

Red meat from lower part of
the turkey leg.

Temperature
<-12°C.

ES
1014887 /SE

RAGOUT DE PAVO BOLSA 1KG
CONGELADO (VACIO)

FROZEN FRESH TURKEY
RAGOUT BAG 1 KG (VACUUM)

CODIGO/CODE: 79715

ANALISIS FisICO-quiMICO

TEMPERATURA:

Congelado, S- 12°C Humedad max. 82,5%

HIGIENE MATERIA PRIMA: Grasa mMax. 43%
Ausenaia de hematomas, pieles, restos de huesas, de grandes aimulos de grasa, tendones y plimas. Proteina min. 18.6 %

PRESENTACION:

. Bolsz de plastico alvedo. Etigustado individual

. Nomero de bolsas/caja: 5

. Cajade cartan ananima, ANALISIS MICROBIOLOGICO UNIDAD CRITERIOS LIMITES

. Peso vaniable: 4,5 —6 Kg

. Medidas aproximada por caja: 10mm X 38,8 mm X 28,8mm

- Palet de pléstico.

. Medidas de paletzado: 155om x120 cm x80an

. Niimero de cajasfpalet: 112
OLOR:
Normal,

Normal,

Rev. 2 08/03/2022

salmonella Regiamento 2073/2005  Ausencia/25g
Listeria Monocytogenes - Procavi Aussncia/25g
Escherichia Coll u.f.c. Procavi <500 ufc/g
Coliformes Totales ufc. Procavi < 1.000 ufc /g
Staphylococcus Aureus ufe. Procavi <500 ufefg
Enterobacterias u.fic. Procavi < 5000ufc/g
Aerobios Mesofilos ufe. Procavi <1.000.000 ufc/g

ES
10 14887 /SE
CE
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Colectividades

Denominacion Comercial: PERA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D
(comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C
0 en Linea Fria < 49C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pera (100%).

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Pera 90 170 225 225 225

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de
2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas SEC;ILE:‘ZE(;SEIS Carbohidratos | Azlcares | Proteinas sal (g)
Escolar | (Kcal/KJ) (@) @ (©) (©) () J
Infantg Ciclo 36/ 149,6 0 0,0112 8,48 0 0,32 0,0041

Primaria 68,4 / 284,24 0 0,0213 16,112 0 0,608 0,0077
Secundaria | 68,4 /284,24 0 0,0213 16,112 0 0,608 0,0077
Bachiller | 66 4128424 | 0 0,0213 16,112 0 0,608 | 0,0077

Femenino
Bachiller | 65 4128424 | 0 0,0213 16,112 0 0,608 | 0,0077
Masculino

Rev. 2 04/01/2021
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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. Denominacién Comercial: PLATANO
¥g”hnosconzALez
Colectividades

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D
(comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Férmula Cualitativa: platano (100%).
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Platano 120 225 300 300 300

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de
2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasas Sz(astLarsa?JZs Carbohidratos | Azlcares | Proteinas sal ()
Escolar (KcallKJ) (9) @ (9) @) () g
nfant Clelo- | 71272076 | 0,24 0,088 16 0 0,96 | 0,002
Primaria 135,28 /565,44 | 0,456 0,1672 30,4 0 1,824 0,0039
Secundaria | 135,28/565,44 | 0,456 0,1672 30,4 0 1,824 0,0039
Bachiller | 135 28/56544 | 0456 | 01672 30,4 0 1,824 | 0,0039
Masculino
Bachiller | 135 28/56544 | 0456 | 01672 30,4 0 1,824 | 0,0039
Masculino
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO,
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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a; Potaje de alubias con patatas y verduras
et ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Denominacién Comercial: Potaje de alubias con patatas y verduras ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Alubias, patata, tomate, cebolla, zanahoria, agua, aceite de oliva virgen extra, ajo, pimentén dulce y sal

yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
_ 2 (gr) (gr)
Alubia 27,00 54,00 54,00
Patata 20,00 40,00 40,00
Zanahoria 17,50 35,00 35,00
Tomate 17,50 35,00 35,00
Cebolla 17,50 35,00 35,00
Aove 7,00 14,00 14,00
Agua 5,00 10,00 10,00
Ajo 0,70 1,40 1,40
Pimenton
dulce 0,70 1,40 1,40
Salyodada 0,10 0,20 0,20

Procesado: En una olla se introducen las alubias hidratadas, y las patatas y verduras peladas, lavadas y troceadas. Cocemos a
temperatura > 65°C durante 50 minutos. Sazonamos con sal yodada antes de terminar la coccion.
Receta: 8933.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Grasa Grasas Carbohidrato | AzlUcare | Proteina Sal
Energia (Kcal/KJ) Saturada
Escolar s (9) s (9) s (9) s (9) s (9) (¢)]
Secuandarl 334,3220/61398,72 15,8128 2.1954 34.0462 1,0854 141101 O,Céll
Infantil | 167,161/699,360 | ; cepn | 10977 17,4731 05427 | 70505 | 0190
Ciclo 2 3 8
Primaria 334’3220/61398'72 15’8128 2,1954 34,9462 1,0854 14,1191 0'?(’511
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 153g 3069 3069
(gramos)
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Y Potaje de alubias con patatas y verduras
et ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/|l expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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oozt ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
1 ecolégica y etiquetado de productos ecolégicos

1.1 Nimero de documento 1.2 Tipo de Operador
ES-ECO-001-AN.724-0043771.2024.001 Operador
[ Grupo de operadores
o
o
B
e
1.3 Operador o grupo de operadores 14 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
:% Nombre GARCIA MORENO LOS MALAGUENOS 5.L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
2| Direccién ~ CALLE LIMITACION N° 21, 23, 25, 27 ¥ GENERACION | Der-am)
50 29196 Mdlaga Direccién €/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
8 médulo 12, , 41013, Sevilla
S| pass Espafia CodigoISO  ES -
5 Pais Espafia Cadigo 1SO ES
£ | 15 Actividad 0 actividades del operador o grupo de operadores
24| - pstribucion/comerciatizacion
..| * Almacenamiento
—
;
£ | 1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del
Consejo y métodos de produccion
*(a) Vegetalesy p les no formados, incluidas las semiilas y demds materiales de reproduccién vegetal
Método de produccién:
-pr 6 l6gica con produccién no ecolégica
» (d) Productos agrarios transformados, incluidos los pr de Ja aculcull destinados a ser utilizados para la alimentacién humana

Método de produccién:
- produccién de productos ecologicos
- produccidn ecolégica con produccin no ecolégica

El presente documento se ha dido de d con lo disp en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el ador o grupo de
opgrr:dom (elija la opci6n adecuada) cumple las disposiciones de dicho Reglamento. B IR

1.7 Fecha, lugar L8 Validez
Fecha 05 gﬂn 2024 Nombrey SERVICIODE Certificado vélido desde el  05/07/2024  hastael 05/10/2025
%- :21 +02 firma cmn;lg;gndm
Uro] axem CAAE, .
bouy Digitally signed bye Senvicio
Lugar Sevilla (ES) :

de CertMaaaon CAAES LU,
0n 2024-07-05 20:39:23
uTc

es Mlps://webgam.cc.europa.euf(racesm,‘din:r!ory/pub]icauonlorgnnlc—cpcmmh'BS-ECO-OOI -AN.724-0043771.2024.001 pdf 1/2
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Potaje de alubias con patatas y verduras
ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecolbgica y etiquetado de productos ecol6gicos

Elementos opcionales especificos

11.1 Directorio de productos

Parte II

Nombre de] producto Cé6digo de la nomenclatura combinada (NC) a t;iue se refiere el
Reglamento (Cul-;jrj n.* 2658/87 del Con: en el caso de 1os
roductos incl en el ambito de aplicacion del Reglamento
UE) 2018/848
Aceite de oliva virgen Ecolbgico
Alubias Ecol6gico
Arroz Ecolégico
Arroz vaporizado Ecolfgico
Espaguetis Ecolfgico
Garbanzos Ecolégico
Hélices Ecolégico
Judias blancas Ecoldgico
Lentejas Ecolbgico
Macarrén Ecol6gico
Tomate en polvo Ecolégico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecoldgico
11,2 Cantidad de productos
113 Informacién sobre el terreno

114 Lista de instalaciones 0 unidades en los que e operador o grupo de operadores realiza la actividad

115 Informacitn sobre la actividad o actividades llevadas a cab?'&or ¢l operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
para sus xi'gglos fines o como subcontratista que realiza la actividad o actividades para otro op d iendo el atista Ia
ad de la actividad o actividades realizadas

respon
116 Informacién sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por el tercero antratado de ¢ dad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

1L7 Lista de subcontratistas aume Tlevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de confarmidad con el 34,
apartado 3, del Reg] ) 2018/848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores manteniendo la responsabilidad en lo
que atafie ala pr 6 l6gica y no ladado dicha resp ﬁdadalsubcontradsu

|8 Informacién sobre la acreditacién del organisma de control de conformidad con el artdculo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Nombre del organismo de acreditacién ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacién https://www.enac. /7020/3d af6960-f32-45ee-82d2-452435897dbe
I1.9 Otros datos

Ultima Inspeccién: 14/06/2024

hLlps:[/webgalc.ec.europa‘cu/‘tracesnumrcc(orymublicallunlorRani(-operalurll'.s-FCO-()()I-AN.724—0m377I.202-!.001.})(11' 2/2
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Y Potaje de alubias con patatas y verduras
neez  ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecolégica y etiquetado de productos ecologicos

[.2 Tipo de Operador

[1 Nimero de documento
ES-EC0-001-AN.724-0028644.2024.001 E] Operadcr

O Grupo de operadores

w
=]

(=

=

gh 1.3 Operador o grupo de operadores 1.4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control

E Nombre BIOALCORES, S.L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
S| pireccion C/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 O0L-AN)

w0 41520 El Viso del Alcor Direccion Cj Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*

e Pais Espafia Cédigo IS0 ES ‘ médulo 12., 41013, Sevilla .

= Pais Espaiia Cddigo ISO ES

@D

E 1.5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

'I-;"-: * Preparacion

3 Distribucion;Camercializacion

@| » Almacenamiento

5

B

1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo vy del
Consejo y métodos de produccion

» (a) Vegerales y productos vegetales no transformados, incluidas las semillas y demads materiales de reproduccidn vegeral
Método de produccion:
- produccion durante el periodo de conversion
-produccion ecologica con produceion no ecologica

+ (b) Animales y productos de origen animal no transformados
Mérodao de produccion:
- produccion ecologica con produccion no ecoligica

* (d) Productos agrarios transformadas, incluidos los productos de la acuicultura, destinados a ser utilizados para la alimentacién humana
Metodn de produccion:
- produccion de productos ecoldgicos
produccion ecologica con produccion no ecoldgica

«(f) Vinos
Método de produccion:
produccion de productos ecolégicos
- produccion ecologica con produceion no ecologica

El presente documento se ha expedido de conformidad ¢on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de
operadores (elija la opcidn adecuada) cumple las disposiciones de dicho Reglamento,

L7 Fecha, lugar 1.8 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrev SERVICIO DE Certificado vélido desde el 24/10/2024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 +02 firma ~  CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, §.L.U.
bourg ;
Digitally signed by. Servicio
Lugar Sevilla (ES)
de Certificacion CAAE S.L.U.
on 2024-10-24 20:36:13
uTC
es https://webgate.ec.europa.eu/tracesat/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024,00 1. pdf 1/6
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oozt ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecolégica y etiquetado de productos ecologicos

IL.1 Directario de productos

Nombre del producto Codigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el

2] Reglarmento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los

8 F[Lgd_uclus incluidos en el ambito de aplicacion del Reglamento

g UE) 2018/848

'S

Q| Aceite de oliva virgen Ecolégico

% Aceite de oliva virgen extra Ecolagico

w| Aceitunas Ecolégico

% Aceitunas alifiadas Ecoldgico

= | Acelga En conversion

.g Acelga Ecolégico

24 Aguacate Ecolégico

: Ajo En conversion

2 Ajo Ecolégico

5 Ajo granulado Ecolégico

E Albaricoque Ecolégico

2 Alcachofa En conversion

Rd| Alcachofa Ecolégico

a Alcachofas en mitades Ecoldgico

3| Almendra Ecolégico

: Almendra bombon Ecolégico

R4| Almendras tostadas con sal Ecolégico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecolégico
Alubias Ecolégico
Alubias en conserva Ecolégico
Anacardos Ecoldgico
Apio En conversion
Apio Ecolégico
Arandano Ecolégico
Arroz Ecolégico
Arroz Basmati Ecolégico
Arroz integral Ecolégico
Avellanas Ecolégico
Azicar Ecolégico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecoldgico
Bebida de zumo de granada y zamo de uva Ecolégico
Bebida de zumo de limon con agave Ecolagico
Bebida de zumo de manzana con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecolégico
Bebida de zumo de naranja sin azicar Ecolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecoldgico
Boniato En conversién
Boniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecolégico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecolégico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecolégico
Canela molida Ecolégico
Canénigos En conversién
Canénigos Ecolégico
Castanas Ecologico
Cebolla En conversion
Ceholla Ecolégico
Cebolleta Ecolégico
Cereza Ecolagico
Champifion Ecolégico
Chirimoya Ecolégico
Cilantro Ecologico
Ciruela Ecolégico
Cogollo En conversién
Cogollo Ecolégico

es https://webgate.ec.europa.eu/tracesat/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024,00 1. pdf 2/6
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@, Potaje de alubias con patatas y verduras
oozt ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
e roductos incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
§ {UE) 2018848
'S
| Col En conversion
% Col Ecologico
w | Collombarda En conversién
2 Col lombarda Ecolégico
g Col romanesco Ecolégico
9 Coliflor En conversion
2| coliflor Ecolégico
: Colirrabano En conversion
3 Colirrabano Ecologico
= | Copos de avena Ecologico
< il
= Crema de cacahuetes Ecologico
& | Crema de calabacin Ecologico
R crukis sin gluten Ecolégico
ﬁ Circuma (Curcuma longa) Ecologico
2| Datiles Ecologico
; Dulce de membrillo Ecologico
P | Bscarala En conversién
Escarola Ecolégico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecologico
Fspérrago en conserva Feologico
Espdrragos En conversion
Espdrragos Ecolégico
Espinacas En conversion
Espinacas Teologico
Fideos Ecolégico
Flor de calabacin Ecolégico
Frambuesa Ecolégico
Fresa Ecologico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecolégico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Ecolégico
Gazpacho Ecolégico
Granada Ecolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Teolégico
Guisantes en conserva Ecolégico
Haba En conversion
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecolégico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos Ecolégico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecolégico
fusién de anis, illa y regaliz Ecolégico
Infusion de cola de caballo Ecologico
Infusion de jengibre citrus Ecologico
Infusion de manzanilla Feolégico
Infusiéon de melisa, tila y hierbaluisa Ecolégico
Infusion de menta poleo Ecologico
Infusion de tila Ecolégico
Jengibre Ecolégico
Jengibre en polvo Ecologico
Judias verdes En conversion
Judias verdes Ecologico
Judias verdes en conserva Ecologico
es hutps://webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 3/6
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@, Potaje de alubias con patatas y verduras
oozt ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
e roductos incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
§ {UE) 2018848
'S
@ | Kaki Ecolégico
% Kiwi Ecologico
| Kumquat Ecolégico
2 Laurel Ecolégico
g Lavanda Ecologico
S| Leche UHT desnatada Ecologico
2] Leche UHT desnatada sin lactosa Ecolégico
: Leche UHT entera Ecologico
3 Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Ecologico
= Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
& Lechuga En conversion
R Lechuga Ecolégico
ﬁ Lentejas Ecologico
2| Lima Ecologico
; Limén Ecologico
R~ | Limquat Feolégico
Macarréon Ecolégico
Macarron integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz Ecolégico
Maiz en conserva Ecolégico
Mandarina Ecolégico
Mango Ecologico
Mantequilla Teologico
Manzana Ecolégico
Melocoton Ecolégico
Melon Ecolégico
Mermelada extra de arandano con azicar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecolégico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecologico
Nabo En conversion
Nabo Ecolégico
Naranja Ecolégico
Naranja amarga Ecoloegico
Nectarina Trolégico
Nispero Ecolégico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecolégico
Pan Ecolégico
Panela Ecolégico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecolégico
Pasas sultanas Ecolégico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecologico
Pastas Ecologico
Patatas En conversiGn
Patatas Ecolégico
Pepino En conversion
Pepino Ecolégico
Pera Ecolégico
Perejil Ecolégico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecologico
Pimenton dulce Ecologico
es hutps://webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 4/ 86
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@, Potaje de alubias con patatas y verduras
oozt ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
e roductos incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
§ {UE) 2018848
'S
@| Pimenton picante Ecolégico
% Pimienta negra Ecologico
w | Pimiento En conversién
2 Pimiento Ecolégico
Z| pifa Ecolégico
9 Pistachos tostados Ecologico
2| risto Ecolégico
: Pitaya Ecologico
3 Pldtano Ecologico
=| Polen Ecologico
< il
= Pomelo Ecologico
L| Puerro En conversion
R\ puerro Ecolégico
ﬁ Quinoa Ecologico
2| Rabanito Ecologico
; Rabano En conversion
P | Rabano Feolégico
Regafids Ecolégico
Regailds integrales Ecolégico
|| Remolacha En conversion
Remolacha Feolégico
Romero Ecolégico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversion
Rucula Teologico
Salsa de tomate Ecolégico
Sandia Ecolégico
Setas Ecolégico
Soja Ecolégico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecolégico
Té Ecolégico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Ecolégico
Té verde Ecolégico
Tomate En conversion
Tomate Ecoloegico
Tomate cherry Tn conversion
Tomate cherry Ecolégico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomille (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecolégico
Turrén Ecolégico
Uva Ecolégico
Uvas pasas Ecologico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecolégico
Vino rosado Ecolégico
Vino tinto Ecologico
Zanahoria En conversion
Zanahoria Feolégico
Zumo de manzana Ecolégico
Zumo de naranja Ecologico
IL.2 Cantidad de productos
IL.3 Informacion sobre el terreno

es hutps://webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 5/8
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@, Potaje de alubias con patatas y verduras

metez  ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[[.4 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupo de operadores realiza la actividad

IL5 Informacidn sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y s la actividad o actividades se realizan
para sus grq Los fines o como subcontratista que realiza la actividad o actividades para owro operador, manteniendo el subcontratista la
responsapilidad de Ja actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre la actividad o actividades lievadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 24, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

IL7 Lista cle subcontratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que atafie a la produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

IL8 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UT) 2018/848

Nombre del organismo de acreditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion https://www.enac.es/documents/7020/3daf6960-f312-45ee-82d2-452135897dbe

Elementos opcionales especificos

= IL9 Otros datos
@f
| Ultima Inspeccion: 06/09/2024
]
=]
es hutps://webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 6/6
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Y Potaje de alubias con patatas y verduras
resezie  ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

DESARROLLOS BIO FICHA DE PRODUCTO / DATA = e
EMPRESARIALES, SLU. ny

Denominacién del producto

! Product name: Aceite de oliva / Olive Oil

Categoria/ Virgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand:

Campana/

Peso Neto / Net GRANEL

Variedad de la aceituna /

5 57 Mix de vanedades de aceitunas / Mix of olive varieties
Olive variety:

Caracteristicas / Characteristics

Aceite de oliva virgen extra de categoria supericr elaborados a partir de aceituna mediante un proceso mecanico de extraccion en frio /
Superior category extra virgin olive oil made from through a mechanical cold extraction process.

Ingredientes / 100% Aceite de oliva virgen extra / 100% Extra virgin olive oil
Condiciones de conservacion / Sforage condifions:

En lugar limpio y seco, protegido de la luz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente / Preferential use date:

12 meses desde la fecha de envasade / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.L.U.
Cif B56652258

Direccion : C/Tailandia, n2 8, Cp. 41020 , Sevilla.

Email: desarrollosbiocempresariales@gmail.com

Contacto: 614 175 459

Color/
Color:
Perfil Sensorial / Sensory Profile : Frutado medic-alto de aceituna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde hierba, almendra
verde, tomatera, madera verde, plétano y orliga. De sabor dulce de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high
fruity of green olive, fruity of Macedonian, green apple, green grass, green almond, tomato, green wood, banana and nettle. Sweet flavor
of medium intensity, more spicy and slightly bitter

Oro con reflejos verdes / Gold with green reflections.

Valor Energético/  Energetic value 3700kJ/900kcal
Grasas / Fats 99.00g
de las cuales saturadas / of which saturates 13a

Hidratos de carbono / Carbohydrates

de los cuales azucares / Of which sugars
Proteinas / Proteins
Sal / Salt

88EE

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES
Ausencia total de patogenos / Total absence of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acidez (%): < 0,80
ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smell and taste) Indice de peréxidos (mEq O2/kg): < 20,0 K232:
€250
K268 0 K270: 0,22 AK:
Caract. organolépticas: <001
Mediana del defecto (Md) = .0 Mediana Esteres etilicos de los acidos grasos (mg/kg): < 35

del frutado (Mf) > 0.0
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Y Potaje de alubias con patatas y verduras
resezie  ECOLOGICO [tomate, cebolla, zanahoria]

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS

Se tendra en cuenta los limites maximos establecidos en el Reglamento
(UE) 2023/915.

Reglamento Delegado (UE) 2022/2104 por el que se completa el

Reglamento (UE) n.o 1308/2013 del Parlamento Europeo y el Consejo,

en lo que respecta a las normas de comercializacion del aceite de oliva | Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /

(y sus posteriores modificaciones) / The maximum limits established in | The maximum limits established in Regulation (CE) 396/2005 and

REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104 Regulation (UE) 2020/748 will be taken into account.
supplementing Regulation (EU) No 1308/2013 of the European

Parliament and of the Council as regards marketing standards for olive

oil (and subsequent amendments)

Se tendra en cuenta los limites maximos establecidos en el

No contiene alérgenos Reglamento (UE) n2 1163/2011. Libre de GMO Reglamento (CE) n® 1830/2003. Libre de priones (BSE/TSE)
Reglamento {CE) n” 999/2001. Libre de nanomateriales Reglamento (UE} n® 1169/2011, No ha sido tratado con radiaciones ionizantes Real
Decreto 348/2001, No ha sido obtenido por extraccion con disolventes Directiva 2009/32/CE. Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868.
Libre de Alcaloides pirrolizidinicos Reglamento (UE) 2020/2040. Libre de sustancias dopantes (lista WADA).

Consumo en crud y ion in raw, stewing and frying

 DIMENSION |
ES CAJA
DIMENSIONES | PESO
ENVASE Y CAJAS (cm)
MATERIAL | UND /| CAJAS| oy ex | DIMENSIONES UND (em) | BOX PALBT(con | GAJA:| “FESOPALET
CAJA | /CAPA PALETTE (kg) (Kg)
CONTAINE | SR, BOX/|  UND DIMENSIONS DIMENSIO | p il e
R AND BOX/ | PALET | Largo X Ancho x Alto NS e Box PALETTE
el Bok | | FALE o srgoXAnchox | WEIGH | WEIGHT
Ancho x
Alto
1BC 1000 L
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POTAJE DE GARBANZOS ESTOFADO CON
PATATAS Y VERDURAS

k.

" v

2 hnosconzALEz
Colectividades

Denominacion Comercial: POTAJE DE GARBANZOS ESTOFADO
CON PATATAS Y VERDURAS

4 “'_.

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras
produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a 10
dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: garbanzos (23.7%), patata (59.1%), aceite de oliva virgen extra (4.7%), pimiento rojo
(3.9%), acelga (3.9%), cebolla (3.9%), pimentdn dulce (0.6%) y sal yodada (0.1%).

Procesado: En una olla se introducen los garbanzos hidratados, y las patatas y verduras peladas, lavadas y
troceadas. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos. Sazonamos con sal yodada antes de terminar la
coccién.

Receta: 16153.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30
litros y mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio
por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segiin Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de
diciembre de 2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . . .

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrat | Azucare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (q) 0s (9) s (9) s (9) (9)
Bachllller 644,841 / 2685,52 24.513 3.076 81,1947 0 23.3141 0,520

Masculino 96 4
Seci”da” 429’894é1790’35 16,342 | 2,0507 54,1298 0 15,5427 0%46

Infan'ul 214,947 / 895,176 8.171 1,0253 27,0649 0 77714 0,173
Ciclo 2 5 5
Primaria 429’894é1790’35 16,342 | 2,0507 54,1298 0 15,5427 0%46
Bachlll_er 644,841 / 2685,52 24513 3.076 81.1947 0 23,3141 0,520

Femenino 96 4
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@ POTAJE DE GARBANZOS ESTOFADO CON
hnosooNzALrz PATATAS Y VERDURAS

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 aifios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 130g 260g 260g 390g 390g
(gramos)

Medidas culinarias 1 cazo 2 cazos 2 cazos 2,5 cazos

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.
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@ PUCHERO DE GARBANZOS CON ARROZ,
mxozaz  PATATAS Y VERDURAS [patata, cebolla,
puerro, zanahoria]

Denominacion Comercial: PUCHERO DE GARBANZOS CON
ARROZ, PATATAS Y VERDURAS [patata, cebolla,

puerro, zanahoria]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y

Catering.
oo - P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
S v el

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Garbanzo, patata, cebolla, puerro, zanahoria, arroz vaporizado y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Garbanzo 27,0 54,0 54,0 81,0 108,0
Patata 20,0 40,0 40,0 60,0 80,0
Cebolla 10,0 20,0 20,0 30,0 40,0
Puerro 10,0 20,0 20,0 30,0 40,0
Zanahoria 10,0 20,0 20,0 30,0 40,0
Agua 10,0 20,0 20,0 30,0 40,0
Arroz 5,0 10,0 10,0 15,0 20,0

Procesado: 24 horas antes del procesado, los garbanzos se hidratan poniéndolos en remojo con agua tibia. Este proceso de
hidratacion permite iniciar la actividad enzimatica de la legumbre haciéndola mas digestivas.

En una olla se introducen los garbanzos hidratados, y las patatas, el arroz y verduras peladas, lavadas y troceadas junto con el
fondo de verduras elaborado previamente a base de cebolla, zanahoria y puerro. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50
minutos. Sazonamos con sal yodada antes de terminar la coccion.

Receta: 12402.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

p Grasas [Grasas Carbohidratos |Azlcares |Proteinas

Grupo Escolar Energia (Kcal/KJ) © Saturadas (g) © @ © Sal (g)
Secundaria 266,14/ 1108,2032(3,692 |(0,2759 44,473 0,002 12,7097 (0,2984
EeEllEr 532,28 / 2216,4064(7,384 [0,5517 88,046 0,004 [25,4194 |0,5967
Masculino
Primaria 266,14/ 1108,2032(3,692 (0,2759 44,473 0,002 12,7097 (0,2984
Bachiller

. 399,21/ 1662,3048(5,538 (0,4138 66,7095 0,003 19,0645 (0,4475
Femenino
Infantil Ciclo 2 133,07 / 554,1016 (1,846 [0,1379 22,2365 0,001 16,3548 10,1492
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@ PUCHERO DE GARBANZOS CON ARROZ,
mocoretz  PATATAS Y VERDURAS [patata, cebolla,
puerro, zanahoria]

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos

Sexo Nifias | Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 120g 240g 240g 355g 4759
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO,
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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L

Denominacién Comercial: Puchero de garbanzos con verduras ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria, patata]
rev.4

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Garbanzo, cebolla, puerro, zanahoria, patata, agua, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2 (gr) (gr)

Garbanzo 27,00 54,00 54,00
Cebolla 16,00 32,00 32,00
Puerro 16,00 32,00 32,00
Zanahoria 16,00 32,00 32,00
Patata 12,00 24,00 24,00
Agua 5,00 10,00 10,00
AOVE 5,00 10,00 10,00
Sal yodada 0,10 0,20 0,20

Procesado: 24 horas antes del procesado, los garbanzos se hidratan poniéndolos en remojo con agua tibia. En primer lugar, se
pelan, lavan y trocean las verduras para rehogarlas con aceite de oliva virgen. Posteriormente, en una olla se introducen los
garbanzos hidratados, y las patatas junto con el fondo de verduras elaborado previamente. Cocemos a temperatura > 65°C
durante 50 minutos. Sazonamos con sal yodada antes de terminar la coccion.

Receta: 12402.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

, Grasas [Grasas Carbohidratos |Aziicares |Proteinas
Grupo Escolar|Energia (Kcal/K3J) () saturadas (g) |(g) (a) (g) Sal (g)
'Z”fa”“' Ciclo, 57 30/ 6561144 [5.821 [0,8391 17,6805 0,0016 |6,0404 [0,1583
Secundaria 471,96 / 1968,3432|20,463 |2,5174 53,0415 0,0048 [18,1211 10,4749
Primaria 314,64/ 1312,2288(13,642 |1,6783 35,361 0,0032 [12,0807 10,3166
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.
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PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos

Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios

Peso de la racion 138g 2759 2759
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado en SO,

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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Puchero de garbanzos con verduras

ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,

patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

11 Namero de docy

ESDCO-00T-AN.T2HNZAGAE 2024, 001

ecologica y etiquetado de productos ecologicos
imento T i izTpode Operager
M Operador

m] Grupo de operndores

1.3 Operandar o grupo de aperadores L4 Autorsdad competenie o Antoridad ! Organismo de control
Nombre HIOALCORES, S L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S LU, (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 001-AN)
41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
Pais Espalia Codigo iSO ES moduls 12., 41013, Sevilla
Pais Espaia Codigo 150 s

Parte I: Elementos obligatorios

15 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

* Preparacion

* Distrihucidn Comercializacion

* Almacenamiento

L6 Categorii 0 catel

Consejo y metodes de prodisccion
*{a) Vegetales y productns vegetales no transformados, inclusdas las semillas y demas materiales de reproduccion vegetal
Mérodo de produccion

- producckdn
- produccian

* (b} Animales y productos de arigen animal no transformados
Métndo de produccion:

= produccsdn

* (d) Productos agrarios ransformados, inclusdos los productos de la aculcultars, destinados & ser wtilizades pora b alimentacion humana
Método de produccion:

- producckdn
- produccidn

«{0 Vinos

Método de produccion:

- produccidn
~ produccdn

gurias de productos = que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2008348 del Parlamento Europeo y del

durante of perkodo de conversion
ecologica com produceién no ecologica

woologlea con producckin no ecaldgica

de productos scoddgicos
vooldgica con prodaccidn no ecologics

&0 productas acodigioos
ecalogica con produccson no ecalogica

[ presente documentn s ha expedido de coni d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elijs ln opcidn ndecundi) cumple las sciones de dicho Reglamentn
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Certificado villido desdo o  2410/2024  hasta ol 240172026
223327 firma CERTIFICACION
(DI;‘,lnnrv ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Leigar ) Digtiely syred by Sevdon
o Cortitcaron CAAT S LU
on & 1024 203818
UTC
s hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouwaracesaridirectory publication/ organic-operator £S-ECO.005-AN 7240028644 2024 001 pdf 16
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o Ff'n 2018848
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
8 Aceite de oliva virgen extra Leologico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
| Acelga Fn conversion
.8 Acelgn Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S1 Ajo In conversién
&l A Ecoldgico
s Ajo granulado Leologico
s Albaricoque Erologico
Alcachofa En conversién
= Alcachofa Leologico
=| Alcachofas en mitades eologico
8| Almendra Lcologico
s Almendra bomban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Ecoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo n conversion
Apia Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecoldgico
Arroz integral Ecologico
Avellanas Ecologico
Azacar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida de zame de manzana con Agave Leologico
Bebida de zumo de naranja con agave ' Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdoar Leoldgico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecologico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecoldgico
Cunela molida Leologico
Candnigos En comversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leologico
Cereza Ecoligico
Champifion Ecologico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecologico
o5 hupsdiwebgate oc.ouropa.ewtracesntidicectory publication/nnganic-operaton ES-EC0.003-AN. 724-0028644 2024 001 pdf 24
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Puchero de garbanzos con verduras
ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,

patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

Elementos opcionales especificos

.

Parte II

L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
) 2018844

Col In comversion
Cal Leoligico

Col Jombarda En conversitn
Cal lombarda Leoldgico

Col romanesco Frologico
Coliftor En conversion
Coliftor Ecologico
Colirrabano Ln conversién
Calirrabano Ecologico
Copos de avena Leologico
Crema de cacahuetes Frolagico
Crema de calabhacin Ecologico
Crukis sin gluten Leolégico
Circuma (Curcuma longa) Feologico
Détiles Lcoldgico
Dulce de membrillo Ecologico
Escarola En conversién
Escarola Leoldgico
Espaguetis Leoldgico
Espaguetis integrales Frologico
Espdrrago en conserva Ecoldgico
Esparragos En conversion
Esparragos Feolégico
Fapinocas In conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feolbgico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leologico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Leologico
Gazpacho Feologico
Granada Leoldgico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecologico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos pecos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecologico
Infusién de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecologico
Infusidn de jengibire citros Ecoldgico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y Mierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Feologico
Judias verdes In conversion
Judias verdes Leologico
Judias verdes en conserva Ecologico

s hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouwaracesaridirectory publication/ organic-operator £S-ECO.005-AN 7240028644 2024 001 pdf 36
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y euquetado de_ productos ecologicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o ﬁ.r’li] 2018848
g Kokl Ecoligico
8 Kiwi Leologico
w| Kumguat Ecoldgico
% Laurel Leoldgico
| Lavanda Frologico
_8 Leche UHT desnatada Feologico
& Leche UHT desnatada sin lactosa Ecoldgico
Sl Leche UNT entera Feoligico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
g Leche UHT semidesnatada Leologico
s Leche UHT semidesnatada sin lactosa Erologico
Lechaga En comversién
a Lechuga Leologico
E Lentejas Eeologico
S Lima Lcoldgico
s Limén Ecologico
&1 Limguat Frologico
Macarron Leoldgico
Macarrom integral Leologico
___| Macedonia de frutas Frologico
Magx Lcoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Ecolégico
Mango Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Meldn Frologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Leologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo n conversion
Nabo ' Feologico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecoldgico
Neoctarina Ecologico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Leoldgico
Okra Leoldgico
Orégano Ecoldgico
Ortign Ecoldgico
Pan Ecologico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Feologico
Pastas Ecologico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Eeologico
Pera Feologico
Perejil Ecologico
Picos Leoldgico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
o5 hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouwaracesaridirectory publication/ organic-operator £S-ECO.005-AN 7240028644 2024 001 pdf 486
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moxovzezz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o Ff'n 2018848
g Pimenton picante Ecologico
8 Pimienta negra Leoldogico
w| Pimiento En conversitn
% Pimiento Leoldgico
=| Pita Frologico
.8 Pistachos tostados Feologico
a4 Pisto Ecologico
S| pitaya Leoldgice
8| pratano Ecolégico
s Polen Leologico
s Pamelo Ecologico
Puerro En comversién
| puerro Leolégico
=| Quinoa eologico
2! Rabanito Ecoldgico
s Robano En conversion
& Rabano Froldgico
Regadids Ecoldgico
Regadids integrales Leoldgico
___| Remolacha En conversién
Remolacha Lcoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecologico
Roculn n conversion
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecoldgico
Sandia Ecoldgico
Setas Feolbgico
Soja Leologico
Tagarnina In conversién
Tagarnina Leologico
Té Ecoldgico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Leologico
Té verde ' Ecologico
Tomate In conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecoldgico
Tamate frite Ecoldgico
Tomate triturado Leologico
Tamillo (Thymus spp,) Leologico
Torta de ands sin gluten Ecoldgico
Turron Ecologico
Uva Ecologico
Uvas pasas Ecolégico
Vinagre Leoldgico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Ecologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecoldgico
1.2 Cantidad de productos
0.3 Informacion sobre ¢ torrens

o5 hupsdiwebgate oc.ouropa.ewtracesntidicectory publication/nnganic-operaton ES-EC0.003-AN. 724-0028644 2024 001 pdf 5/4&
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Elementos opcionales especificos

Parte I

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y em_;uetado dg productos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que & operadar o grupo de aperadores realiza la .mwida;

IL5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por o operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
respansabili de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividodes llevadas a cabu por e tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018/843

[1.7 Lista de subcontratistas que Devan o cabo une sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a fas canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en o
que atafie 2 ba produccion ecoldgics y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

1.8 Infarmacion sobre la acredisacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn https/ ' www.enaces/documents/ 7020 3dafGo60- £362 450 82d2-452135897 dbe

1.9 Otros datos
Ultima Inspeccion: 060972024
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1 Articulo 35, A do 1, del 201 bre ccién
: Certificado dispuesto en e! ;5 ”ertt:d:}eprommm% 8/848 sobre produ

L1 Némerp de docamento 1.2 Tipo de Opersdor
| ¥ Operader
] Grupo de eperadores

E5 ECO-001-AN. 7240087712004 001

13 Operador ¢ grupo de operadares 4 dad aA dad | Organisme de coetrol

obligatorios

Noenbre GARCIA MORENO LOS MALAGUEROS S.1. Autoridad mon:mmnuu.m
CALLE ACION N* 27 Y GENERACION
5029196 LIS Direccion CIA"I.“I?WMI'I.M)‘
8| v Sapatie PR— médule 12., 41013, Sevilla
5 Pais Espafia Codgm 1530 ES
|I5' o del dor o grupo de opersd
« Distribucidn'Comercializacidn
- * Almacenamiento
El
e de uctos refiere ol articulo 35, 7.6 (UE) 2018/848 del Pariamento Euro| del
qu:humq;.du m a gue se W apartado Reglamento peo ¥
*(a) Vegotaies y prod: getalos no d. lusdas las semillas y demis maseriales do reproduccitn vegetal
Método de produccién:
« produccid Jagica con pr dn no
() Prod gr forenadon, incduld umaummnmmmuwnm
i Método de produccitn;
produccién de yroductoes ecoldgicos
- produccién ecoldgica con produceién no ecoldgl

nprumudmwnhnnpeﬁodccqnﬁ;nuumbmndmmmnnﬂlpnmmdqﬂmﬁrompb

operadares (elija la opclén ad de dicho Reglamento,
L7 Fecha, lugar L8 Validex
Fecha %m‘ Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde ¢} 09072024  hasta el 05102025
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Puchero de garbanzos con verduras
ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

35, A 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre uccién
Celﬂﬂudodispumoenelutknlo m::de r:ga”m prod

111 Dérectorio de productos

Nombice del producto (’Mmahmdnu bl un
: o
Aceite de oliva virges Ecolégico
Alubias Feodégico
Arror Ecobégico
% Ecodbgico
Espaguotis
.§ Garbanzos Ecodbgico
Hélices Ecologico
Judias blancas Ecolégico
8| Lentejon Ceologico
Macarrin Feoldgico
Tomate en polvo Ecolégico
Tomate frito Looldgico
- Tomate tricurado Ecologico
=
@
E 11.2 Cantidad de producios
o
113 Infoemacién sobre el terreny
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& SALMON AL HORNO

Denominacién Comercial: SALMON AL HORNO rev.8

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracién y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: SALMON vy aceite de oliva virgen extra.
*Puede contener trazas de MOLUSCOS Y CRUSTACEOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Salmén 66,5 95,0 119,0 119,0 119,0
AOVE 2,0 29 3,6 3,6 3,6

*E| peso del SALMON hace referencia al producto una vez que ha sido descongelado.
Procesado: se introduce el salmon rociado con aceite de oliva virgen extra en el horno a 180°C durante 20 minutos.

Receta: 8961.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . , .
Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | AzlGcare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) ()
Infantll | 136 79 /580,6074 | 9,98 | 1,7206 0 0 12,236 | 9965
Ciclo 2 2
Primaria 198,652 /831,16 14,3 2,4641 0 0 17,48 O’i%
Secuandarl 248,5484/81039,92 17.88 3,082 0 0 21,896 0,1616
Bachlll_er 248,548 / 1039,92 17.88 3,082 0 0 21.896 0,116
Femenino 48 6
Bachlll_er 248,548 / 1039,92 17.88 3,082 0 0 21.896 0,116
Masculino 48 6
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias Nifios
Peso de la racion 60g 85¢g 105¢g 105¢g 105¢g
(gramos)

Rev. 9 28/06/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering
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DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS
ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos X

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 9 28/06/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Consejeria de Salud y Consumo

Delegacion Territorial en Cadiz

Junta de Andalucia

P.LLINARESSLL.
AVENIDA DE LA UNION 5 P.l. CORTIJO REAL
ALGECIRAS 11206 (CADIZ)

Ref: MIPSIMM S
CADIZ, 20/10/2023
Asunto: Registro General Sanitario de Empresas Alimentariasy Alimentos.

De conformidad con lo que determina el articulo 6° del Real Decreto 191/2011 de 18 de
febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentosy en virtud de
las competencias que le atribuye el Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el
procedimiento de la autorizacion sanitaria de funcionamiento y la comunicacién previadeinicio
de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios de Andaluciay se crea el Registro
Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucia, esta Delegacion Territorial
AUTORIZA lals modificacion/es solicitada/s de la industria de referencia, quedando registrada
con los siguientes datos:

Nombre o Razén Social - DNI/CIF:
P. LLINARES S.L. B11234986

Domicilio Social, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5 P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, 11206, CADIZ

Domicilio Industrial, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, 11206, CADIZ

Actividad:

Fabricacion y/o Elaboracion y/o Transformacion de:

Productos de la pesca frescos (incluidos crustaceos).

Productos de la pesca congel ados.

Importacion de:

Productos de la pesca congel ados.

Polivalente.

Almacenamiento de:

Frigorifico de productos de origen anima (INDICAR SECTOR).
En congelacidn de productos de origen animal (INDICAR SECTOR).
Establecimiento de descongel acion de productos de la pesca.
Cocedero de productos de la pesca.

Establecimiento de congelacion de productos de la pesca.
Envasado de:

Productos de la pesca descongel ados.

Clave Categoria/Actividad - N°RGSEAA:
40: 502, 498, 497 - 40.22403/CA
12: 622,516, 115, 614, 116, 624, 232 - 12.16133/CA

Avda. Maria Auxiliadora 2

11009 - Cadiz

T: 956009000

dpca.csalud @juntadeandalucia.es

Cadigo Seguro de Verificacion:VHSDPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9. Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR

MARIA AURORA CLAVER DERQUI FECHA

20/10/2023

ID. FIRMA

VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9 PAGINA

1/2

Es copia auténtica de documento electronico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9

A) gue se comunica para su conocimiento y efectos, con laindicacion de que contrala mismay
de conformidad con lo previsto en el articulo 121 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, cabe recurso de alzada
ante la personatitular de la Direccién General con competencia en materia de salud pablica, en el
plazo de un mes.

LA JEFE DE SERVICIO DE SALUD

FDO: AURORA CLAVER DERQUI

Cadigo Seguro de Verificacion:VHSDPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9. Permite la verificacion de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR

MARIA AURORA CLAVER DERQUI FECHA

20/10/2023

ID. FIRMA

VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9 PAGINA

212

Es copia auténtica de documento electronico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPEDNG3HQSULL2HLNFYUHK2VEX9

JUNTRA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE SALUD Y FAMILIAS

Delegacion Territorsat Whirﬁg T'ID-

iinﬂ

WAHLIAS

T === W

1 0 NOV. 2020

b

P. LLINARES S.L. ! l[n”; 1: - IE‘IHIIli[HIdl /ggd 9

AVDA. DE LA UNION 5 13

POL.IND. CORTIJO REAL
11206 ALGECIRAS (CADIZ)

Ref: SS/SAL/is
MALAGA, 06/11/2020
Asunto: Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos.

De conformidad con lo que determina el articulo 6° del Real Decreto 191/2011 de 18 de
febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos y en virtud de
las competencias que le atribuye el Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el
procedimiento de la autorizacion sanitaria de funcionamiento y la comunicacién previa de inicio
de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios de Andalucia y se crea el Registro
Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucia, y recibida la comunicacion
de modificacién de los datos obligatorios del Registro General Sanitario de Empresas
Alimentarias y Alimentos, esta Delegacion Territorial le informa de los nuevos datos de la
industria de referencia, con los que ha quedado registrada.

Nombre o Razon Social - DNI/CIF:
P. LLINARES S.L. B11234986

Domicilio Social, Localidad, Cédigo postal y Provincia:
AVDA DE LA UNION 5 P.I. CORTIJO REAL, ALGECIRAS, null, CADIZ

Domicilio Industrial, Localidad, Cédigo postal y Provincia:

CTRA AZUCARERA-INTELHORCE 20 P.I. GUADALHORCE , MALAGA, 29004,
MALAGA

Actividad:

Fabricacion y/o Elaboracion y/o Transformacion de:
Productos de la pesca frescos (incluidos crusticeos).Productos de la pesca congelados.Productos
de la pesca salados y en salazén. En congelacion.Cocedero de productos de la
pesca.Establecimiento de congelacién de productos de la pesca
Importacion de:

Productos de la pesca congelados.

Almacenamiento de:

Polivalente.

En congelacién de productos de origen animal (SECTOR:CARNICO).

Clave Categoria/Actividad - N°RGSEAA:
40: 498, 402 - 40.07760/MA
12: 516, 622,498,120, 115,614, 116 - 12.12437/MA
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Certificacion
Concedida a

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 - POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO REAL - 11206 -
ALGECIRAS - CADIZ - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 9001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULACION DE PESCADO Y CEFALOPODO. COCCION DE PRODUCTOS DE LA PESCA.

ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION POLIVALENTE DE PRODUCTOS CONGELADOS Y
REFRIGERADOS DE TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,

PESCADO Y MARISCO.
Numero del Certificado: ES157611 -1
Aprobacion original: 05-08-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025
Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. CERTIFICACION
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia 150 17021

N°04 / C-SC0D4

1/2


https://e-cer.bureauveritas.com/CDYRB9PK4DL9W5GWXZRMQ90P7TFWEUWJ6DR0AXTQP8NXXBGYEMAASBMF9KMJFEB7Z4WCBLF4KICOCOXDKID78CNLCJG2OBJODGDYSO2BSMNPIWAVBHPM2BTOZO0YGCCJIW

BUREAU

Certificacion

Concedida a

P LLINARES, S.L.

Emplazamiento

Direccién

Alcance

P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA
UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS -
CADIZ - ESPANA

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES,PRECOCINADOS,
POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

P LLINARES, S.L.

POL IND GUADARLHORCE CTRA
AZUCARERA INTELHORCE 20 - 29004
- MALAGA - ESPANA

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 -
POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO
REAL - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS,
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ESPANA POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

Numero del certificado: ES157611 - 1
Aprobacion original: 05-08-2016

Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025

Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025

Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L.
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia

CERTIFICACION
150 17021
N=04 / C-5C004

2/2



https://e-cer.bureauveritas.com/CDYRB9PK4DL9W5GWXZRMQ90P7TFWEUWJ6DR0AXTQP8NXXBGYEMAASBMF9KMJFEB7Z4WCBLF4KICOCOXDKID78CNLCJG2OBJODGDYSO2BSMNPIWAVBHPM2BTOZO0YGCCJIW

Certificacion
Concedida a
T P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 - POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO REAL - 11206 -
ALGECIRAS - CADIZ - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 14001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULACION DE PESCADO Y CEFALOPODO. COCCION DE PRODUCTOS DE LA PESCA.

ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION POLIVALENTE DE PRODUCTOS CONGELADOS Y
REFRIGERADOS DE TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,
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PESCADO Y MARISCO.
Numero del Certificado: ES157610 -1
Aprobacion original: 05-08-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025
Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. P
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia 1S0 17021

Ne03 / C-MADDT

1/2



https://e-cer.bureauveritas.com/I0SRORCSJ4SOZDSTZFUSKOIIZGIPTCAVWHDLT7LDLU1TEKBFQR3S89VYT2UZUILTKGWEAT6RT6X9AJG9P6ZBFQACL8WPQ6QPF5QVHNV5IZJM4XMAACP6WRG5JZRPVL8DX2

BUREAU

Certificacion

Concedida a

P LLINARES, S.L.

Emplazamiento

Direccién

Alcance

P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA
UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS -
CADIZ - ESPANA

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES,PRECOCINADOS,
POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

P LLINARES, S.L.

POL IND GUADARLHORCE CTRA
AZUCARERA INTELHORCE 20 - 29004
- MALAGA - ESPANA

P LLINARES, S.L.

AVENIDA DE LA UNION, 5 -
POLIGONO INDUSTRIAL CORTIJO
REAL - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -

MANIPULACION DE PESCADO Y
CEFALOPODO. COCCION DE

PRODUCTOS DE LA PESCA.
ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCION
POLIVALENTE DE PRODUCTOS
CONGELADOS Y REFRIGERADOS DE
TODO TIPO: CARNES, PRECOCINADOS,
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ESPANA POSTRES, PAN, VERDURAS, PESCADO Y
MARISCO.

Numero del certificado: ES157610 - 1
Aprobacion original: 05-08-2016

Auditoria de certificacion/renovacion: 19-05-2025

Caducidad del ciclo anterior: 04-08-2025
Certificado en vigor: 18-09-2025

Caducidad del certificado: 04-08-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L.
C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia

CERTIFICACION
1S0 17021
Ne03 / C-MADDT

2/2



https://e-cer.bureauveritas.com/I0SRORCSJ4SOZDSTZFUSKOIIZGIPTCAVWHDLT7LDLU1TEKBFQR3S89VYT2UZUILTKGWEAT6RT6X9AJG9P6ZBFQACL8WPQ6QPF5QVHNV5IZJM4XMAACP6WRG5JZRPVL8DX2

Certificacion

Concedida a
e P LLINARES SL

POL IND CORTIJO REAL AVDA DE LA UNION 5 - 11206 - ALGECIRAS - CADIZ -
ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 22000:2018

El Sistema de Gestion se aplica a:

MANIPULA,CIC')N (CORTE, GLASEADO, EVISCERADO, PELADO) Y ENVASADO DE PESCADO
Y CEFALOPODOS. ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE PRODUCTOS CONGELADOS
(IQF) Y REFRIGERADOS: CARNES, PRECOCINADOS, POSTRES, PAN, VERDURAS,
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PESCADOS Y MARISCOS.
Numero del Certificado: ES155407 - 1
Aprobacion original: 27-07-2016
Auditoria de certificacion/renovacion: 27-05-2025
Caducidad del ciclo anterior: 26-07-2025
Certificado en vigor: 22-10-2025
Caducidad del certificado: 26-07-2028

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los
servicios de certificacion

ENAC

Bureau Veritas Iberia S.L. ——

C/ Valportillo Primera 22-24, 28108 Alcobendas - Madrid, Espafia NP4 55021

1/1
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SALMON MCD PICADO PORC 80/90

DATOS GENERALES DATOS ESPECIFICOS
CODIGO 0210335 NOMBRE CIENTIFICO: Salmo salar
CLASIFICACION DEL  Producto de la pesca. GROSOR CORTE (cm): 1.7 cm aprox
PRODUCTO SEGUN TAMANO (cm): 8-10x6cm
NORMATIVA. METODO DE PRODUCCION:  Criado (acuicultura)
FAMILIA Pescados. ORIGEN: Noruega.
MARCA Llinares. PESO x:;:.:o Ng
PIEZAS L.
. Minimo 80¢g
IN FO R MAC I o N N UTI C I 0 NAL N2 PIEZAS/KG: 11-12 Revision Apartado Descripcion modificacion
(por 100 g de alime’nto) GLASEO (%) <5% modificado
VALOR ENERGETICO (ki/kCal): 752/182 DISPONIBILIDAD: llimitada 8 Formato Se incluye cuadro de
GRASAS (g), de las cuales: 12 INGREDIENTES: salmén (100%) 24/09/20 control de
4‘-"'0’05 grasos saturados (g): 2,16 ALERGENOS: Pescado y productos a base de pescados. Trazas de moluscos y ?eoi:i;zizzzzzm
/-!c. grasos monoinsaturados (g): 5,43 crustdceos. diferenciando la sala de
Ac. grasos poliinsaturados (g): 31 CONSERVACION Conservar a-182c. No volver a congelar una vez descongelado. elaboracion donde se ha
HIDRATOS DE CARBONO (g): 0 VIDA UTIL 24 meses desde la fecha de congelacién. elaborado el producto.
. . ) L, . Se incluye apartado
AZUCARES (g): 0 MODO DE EMPLEO: Descongelar parcialmente en refrigeracién y cocinar antes de OMG.
PROTEINAS (g): 18,04 consumir. 9 Se afiaden criterios
SAL (mg): 98 USO/DESTINO PREVISTO: Poblacién en general. No apto poblacién alérgica productos de la w13 microbiologicos.
4 pesca. . )
CRITERIOS MICROBIOLOGICOS ENVASE: En cajas de cartdn con bolsa interior de HDPE apto para uso 10/1(1)/24 e especifica el origen.
alimentario.
Pardmetros Limites PRESENTACION: Porciones de carne de pescado picada (minced)
legales/recomendados  FORMATO: (1x10kg)
Aerobios mesdfilos 106 ufc/g OBSERVACIONES: Cocinar al horno a 160 2C, opcién mixta (vapor y seco) durante  Para cualquier consulta pueden dirigirse a
Salmonela Ausencia 25/g 30-35 min. Puede contener espinas. calidad@pllinares.com
Enterobacterias 103 0

PLlinares, S.L.
(/La Unién, 5 - Pol. Ind. Cortijo real Tel/fax: 956 580 407

Algeciras. Cadiz.

administracion@pllinares.com 956 570 693


mailto:calidad@pllinares.com
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SOPA DE ARROZ CON VERDURAS
[zanahoria, patata, puerro, cebolla]

Denominacion Comercial: SOPA DE ARROZ CON VERDURAS
[zanahoria, patata, puerro, cebolla]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras
produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a 10
dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Agua (35.3%), arroz (29.4%), zanahoria (8.8%), patata (8.8%), puerro (8.8%), cebolla (8.8%).

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Agua 60 72 96 96 96
Arroz 50 60 80 80 80
Zanahoria 15 18 24 24 24
Patata 15 18 24 24 24
Puerro 15 18 24 24 24
Cebolla 15 18 24 24 24

Procesado: En una olla se introducen las verduras, lavadas y troceadas. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos.
Posteriormente, afiadimos el arroz y cocemos durante 15-20 minutos mas.

Receta: 12402.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

. Grasas |Grasas Carbohidratos |AzUcares |Proteinas

Grupo Escolar Energia (Kcal/KJ) © Saturadas (g) © © © Sal (9)
Infantil Ciclo 2 [217,05/ 905,4624 [057 |0,1185 47,68 0,0015 |4,3588 |0,0456
Primaria 260,46 / 1086,5549|0,684 |0,1422 57.216 0,0018 |5,2305 |0,0548
Secundaria  |347,28 / 1448,7398|0,912 |0,1896 76.288 0,0024 6,974 0,073
Eraeil e 347,28 / 1448,7398|0,912 |0,1896 76,288 0,0024 6,974 0,073
Femenino

Bachiller 347,28 / 1448,7398|0,912 |0,1896 76,288 0,0024 16,974 0,073
Masculino

Rev. 1 28/06/2023
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~ i
hnoseonzssz [zanahoria, patata, puerro, cebolla]

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 aifios 16-18 aios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 215g 255g 3409 3409 3409
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 28/06/2023
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Tomate natural alinhado [aceite de oliva
virgen extra, vinagre y sal] rev.2

Denominacion Comercial: Tomate natural alifiado [aceite de oliva virgen extra, vinagre y sal] rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648
www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.

Categorizacion listeria: Favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumirDESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS

FISICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: tomate, aceite de oliva virgen extra, vinagre [vinagre de vino 100%, METABISULFITO POTASICO (E-

224)] y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Tomate 60 69 93 96 126
AOVE 4 4.6 6.2 6.4 8.4
Vinagre 2 2.3 3.1 3.2 4.2
Sal yodada 0.1 0.11 0.15 0.16 0.19

Procesado: Lavar y desinfectar el tomate, trocear, afadir aceite, vinagre y sal con las cantidades mostradas

anteriormente, mezclar y presentar.
Receta: 14119

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacién en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasas Sacl;tLa:sa?jzs Carbohidratos | AzlUcares | Proteinas sal ()
Escolar (Kcal/KJ) ) @ (9) @ @) g
Infantil
Ciclo 2 47/ 196,6533 4,06 0,5684 2,112 0 0,548 0,1265
Primaria 54,05/ 226,1513 4,669 0,6537 2,4288 0 0,6302 0,1406
Secundaria | 72,85/ 304,8126 6,293 0,881 3,2736 0 0,8494 0,1912
Bachiller | 25 > /314,6452 | 6,496 | 0,094 3,3792 0 0,8768 | 0,2024
Femenino
Bachiller | 96 7/ 4129710 | 8526 1,1936 4,4352 0 1,1508 | 0,246
Masculino
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Consumo directo.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 66g 769 102g 106g 139¢g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

variedades hibridas) y productos derivados

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus

Rev. 1 26/10/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




o Tomate natural alinado [aceite de oliva
hnosavzALez virgen extra, vinagre y sal] rev.2

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademds la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 26/10/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering
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Y TORTILLA DE PATATAS

¥ “hnosconzALez
» Colectividades

Denominacion Comercial: TORTILLA DE PATATAS

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: HUEVO (35.7%), patata (48.7%), cebolla (13%), aceite de oliva virgen extra (2.6%) y sal yodada
(0.1%).

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Huevo 55 55 110 110 110
Patata 75 75 150 150 150
Cebolla 20 20 40 40 40
Aove 4 4 8 8 8
Sal yodada 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2
Procesado: Introducir la mezcla de patata, huevo, cebolla, aceite de oliva virgen y sal yodada en el horno a 180°C durante 20
minutos.

Receta: 8382.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa S(;trl?f;ja Carbohidrato | AzlGcare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) (9)
Infantil | 177 97/ 740,3157 | 10,255 | 2,2959 12,46 0 g75 | 0324
Ciclo 2 4
Primaria | 177,97 /740,3157 | 10,255 2,2959 12,46 0 8,75 0’::’124
Secuandan 355,94 /2480,631 2051 45918 24.92 0 175 0,6748
Bach|ll_er 355,94 / 1480,631 20,51 45918 24.92 0 17,5 0,648
Femenino 4 7
Bach|ll_er 355,94 / 1480,631 20,51 45918 24.92 0 17,5 0,648
Masculino 4 7
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Rev. 5 27/06/2023
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TORTILLA DE PATATAS

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 135g 135¢g 265¢g 265¢g 265¢g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES "R:ﬁ":ﬂ‘(‘f" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium

(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.

Rev. 5 27/06/2023
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Y TORTILLA DE PATATAS Y CALABACIN

hnosconzALez

Denominacién Comercial: TORTILLA DE PATATAS Y CALABACIN

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: calabacin, HUEVO, patata, aceite de oliva virgen extra, ajo y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Calabacin 60,0 75,0 118,8 118,8 118,8
Huevo 50,0 62,5 99,0 99,0 99,0
Patata 25,0 31,3 49,5 49,5 49,5
Aove 5,0 6,3 9,9 9,9 9,9
Ajo 1,0 1,3 2,0 2,0 2,0
Sal yodada 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Cocer las verduras y la patata. Mezclar todos los ingredientes y cocinar en plancha con molde durante 15-20 minutos.
Receta: 14079.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa S(;trﬁf:ja Carbohidrat | AzGcare | Proteina | Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (9) os (9) s (9) s (9) (@)

In_fantll 149,02 / 621,1997 10,722 2,2925 5,243 0 7,9194 0,291

Ciclo 2 3 1
Secuandan 295,0833/31230,07 21,2230 45392 10,386 0 15,6812 0,278
Primaria 186’814é778’754 13’f53 2,8728 6,5735 0 9,9023 0’239
Bachlll_er 295,083 /1230,07 | 21,230 45392 10,386 0 15,6812 0,578
Masculino 33 2 3
Bachllller 295,083 /1230,07 | 21,230 45392 10,386 0 15,6812 0,578
Femenino 33 2 3

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Rev. 1 23/10/2023
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Y TORTILLA DE PATATAS Y CALABACIN

hnossonzacez
Grupos de edad 3-6 anos 7-12 anos 13-15 afos 16-18 anos
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racién 130g 160g 255¢g 255¢g 255¢g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:E'E,"I'_“:\IT%E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Tortilla francesa con atin

hnosconzALez

Denominacion Comercial: Tortilla francesa con atin

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: tortilla francesa con atin [HUEVO liquido pasteurizado, atin (PESCADO) (15%)[ atun (PESCADO),

agua, sal y caldo vegetal], aceite de girasol, almidones modificados, sal, HUEVO en polvo, estabilizantes (E-410 y E-415), aceite
de oliva y acidulante (E-330)].

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2(gr) (ar)
Huevo 75,0 75,0 113,0

Procesado: Se introducen las tortillas en horno y se calientan entre 3-5 minutos a temperatura entre 180-200°C.
Receta: 8943.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Escolar  [Energia (Kcal/K3J) Grasas  |Grasas Saturadas |Carbohidratos  |Azlcares |Proteinas  |Sal (g)
(9) (9) (9) (9) (9)

Infantil Ciclo

> 107,25/ 448,734 |8,25 1,2 4,5 0,375 4,05 0,8025

Primaria 107,25/ 448,734 (8,25 1,2 4.5 0,375 4,05 0,8025

Secundaria |161,59/676,0926|12,43 |1,808 6,78 0,565 6,102 1,2091

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 759 759 113g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

Rev. 1 26/09/2025
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ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X
Crustaceos y productos a base de crustaceos
Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Tortilla francesa con atin
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DENOMINACION PRODUCTO

CATEGORIA COMERCIAL

MARCA

PRESENTACION:

PROVEEDOR

RESPONSABLE DE LA APROBACION M?® Cristina Diez Fernandez

FECHA DE APROBACION 08032014

FECHA DE REVISION

INDICE:

Tortilla Francesa con atin Congelada

No aplica

Formato francesa 75q

GRUPO EMPRESARIAL PALACIOS ALIMENTACION,
S.AU.

23/01/2025

- FICHA DE MATERIAS PRIMAS E INGREDIENTES
- FICHA TECNICA DE PRODUCTO TERMINADO

- FICHA DE ENVASADO Y ETIQUETADO

- LEGISLACION BASICA APLICABLE
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FICHA DE MATERIAS PRIMAS E INGREDIENTES

DENOMINACION PRODUCTO PESO NETOY
Tortilla francesa con atin congelada 75g
! Cumpliendo con la legiskacion vigente respects a contenido efectivo.
INGREDIENTES / CONTENIDO EN ALERGENOS

INGREDIENTES:

HUEVD liquido pasteurizado, atin (PESCADO) {15%)[ atin (PESCADO), agua, sal y caldo vegetal], aceite de
girasol, aimidones modificados, sal, HUEVO en polvo, estabilizantes (E-410 v E-415), aceite de oliva y acidulante
(E-330).

CONTENIDO EN ALERGENOS: Contiene husvo v pescado. Contenido en gluten = 20 ppm

FICHA TECNICA DE PRODUCTO TERMINADO

ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS (Reglamento 2073/2005)

Mo aplican criterios legales al considerarse un producto HO listo para consumo (segan definicion recogida
en articulo 2 del Reglamento 20732005 de criterios microbiclegicos). Los productos se elaboran siguiendo
unas Buenas Practicas de Fabricacién que garanticen su Seguridad Alimentaria.

Se tema como referencia los criterios microbiclogicos recogidos en el Real Decreto 3484/2000 de
Normas de higiene para la efaboracion, diswibucion y comercio de comidas preparadas del
grupo B, actualmente derogado.

NOTA: por las caracteristicas de esfos productos podrian darse desviaciones en los valores internos fijados para
parametros indicadores. En caso de superacion de estos valores se tratan como NCsfincidencias intermas al no
suponer riesgo de Seguridad Almentaria.

Microorganizsmo Mimera de colonias admitidas Método analitico

n=5, ¢=0, m=10, M=10

Listeria monocytogenes (al final de Ia vida i) - NME
Aerobios mesofilos n=5, c=2, m=10¥, M=10% -~ Siembra en placa (PCA agar/30°C)
. - e _ - - Siembra en placa (VRBG
Enterobacterias lactosa positiva n=5, ¢=2, m=10, M=10* agar/37eC)
- Werde brillante /cromogénico
Eszcherichia coli Ausencialg - Método automatizado TEMPO
{acreditado)
-~ Pre y enriquecimiento selectivo y
_ confirmacion
Salmonella spp n=5, c=0, No detectadof25g — Inmunofiu cencia automatizada
{acreditado)
Staphylococous areus n=5, c=1, m=10, M=102 - Enriquecimiento Giolitti y

confimacion Baird Parker

ESPECIFICACIONES FiSICO-QUIMICAS

Parametros de producto

No aplican especificaciones fisico-guimicas propias del producto

Aditivos (Reglamento 13332008 sobre aditivos alimentarios)

No aplican limites legales
CARACTERISTICAS NUTRICIONALES (valores medios por 700 g de producto) (Reglamento 11692011

sobre la informacion alimentaria facilitada al consumidor)

Rev. 1 26/09/2025
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VALOR ENERGETICO 596 kJ [ 143 keal
GRASAS 11g
de las cuales, acidos grasos saturados 16g
HIDRATOS DE CARBONO 60g
de los cuales, aziicares 05g
FIBRA ALIMENTARIA Og
PROTEIMAS 54g
SAL 1,07 g
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
Sabor, color y olor caracteristico.
Textura: Una vez calentada, textura blanda.

FICHA DE ENVASADO, LOGISTICA Y ETIQUETADO

PRESENTACION

PRESENTACION: las tortillas se presentan al consumidor en bolsas a granel v caja de carton. Llevan una etiqueta

en la caja en la que se detallan el modo de preparacion asi como el lote y fecha de consumo preferente.

CONDICIONES DE CONSUMO, CONSERVACION Y TRANSPORTE

Siempre ha de consumirse cocinada.
Sacar la tortilla congelada del envoltorio, colocaria en recipiente, previamente untado en
aceite y calentara:
. * En microondas: cubnr con una tapa y calentar durante 2 - 3 minutos a potencia
Moda de preparacion / méxima (850 W) . J
* [En saren: colocar en sarten, tapandola. Calentar entre 3 v 5 minutos por cada
lado a fuego lento.
* [En homo: colocar sobre la rejilla del homo. Calentar entre 35 minutos a
temperatura entre 180-200°C (356-392°F).

Fecha de consumo preferente: 548 dias después de la fecha de fabricacidn, indicado con
Caducidad / caducidad | dia, mes y afio

secundaria Una vez descongelado, no volver a congelar. Una vez abierto el producto, mantener en
siempre en refrigeracion v consumir antes de 24 horas.

Conservacion Conservar en congelacion, = -18°C

Transporte Transporie a T* = -15°C

ETIQUETADO (Reglamento 1163/2011 sobre la informacion alimentaria facilitada al consumidor)

Métode de conservacion. Peso neto.

Ingredientes. Fecha de consumo preferente.
APTO PARA CELIACOS (< 20 ppm)

Registro sanitario
Lote

LEGISLACION BASICA APLICABLE

Cumplimiente de cualguier legislacion aplicable al producto, asi como las  actualizaciones
correspondientes.
Entre ellas:
* Reglamento 17872002 por el que se establecen los principios y los requisitos generales de la legislacion
alimentaria, se crea la autoridad europea de seguridad alimentaria y se fijan procedimientos relativos a la
seguridad alimentaria

Rev. 1 26/09/2025
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* Paguete de higiene: Reglamento 832/2004 relativo a la higiene de los productos alimenticios, Reglamento
85372004 por el que se establecen normas especificas de higiene de los alimentos de origen animal y
Reglamento 2017/625 relativo a los controles v ofras actividades oficiales realizados para garantizar la
aplicacion de la legislacion sobre alimentos y piensos, y de las normas sobre salud v bienestar de los
animales, sanidad vegetal y productos fitosanitarios.

* Reglamento 2073/2005 relativo a los criterios microbiologicos aplicables a los productos alimenticios

+ Reglamento 2023/915 relativo a los limites maximos de determinados contaminantes en los alimentos v
por el gque se deroga el Reglamento (CE) n.o 1881/2008

* Reglamento (CE) n® 398/2005 relative a los limites maximos de residuos de plaguicidas en alimentos v
piensos de origen vegetal y animal

* Reglamento (UE)} n® 37/2010 relativo a las sustancias farmacologicaments activas v su clasificacion por lo
que se refiere a los limites maximos de residuos en los productos alimenticios de orfgen animal

+ Reglamento 1333/2008 sobre aditivos alimentarios

* Real Decreto 7732023, de 3 de octubre, por el gque se regulan los coadyuvantes tecnologicos utilizados en los
procesos de elaboracion y obtencian de alimentos

* Reglamento 20232006 sobre buenas practicas de fabricacion de materiales y objetos destinados a entrar
en contacto con los alimentos

* Reglamento 193572004 sobre los matenales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos

* Reglamento 10/2011 sobre materiales y objetos plasticos destinados a entrar en contacto con alimentos

* Reglamento 11692011 sobre la informacion alimentaria facilitada al consumidor

* Real Decreto 32023 por el que se establecen los criterios tecnico-sanitarios de la calidad del agua de
consumo, su contral y suministro.

+ Real Decreto 1021/2022, de 13 de diciembre, por el gue a2 regulan determinados requisitos en matena de
higiene de la produccion y comercializacion de los productos alimenticios en establecimientes de comercio
al por menor

+ Reglamento de Ejecucion (LE) n® 8282014 de la Comision, de 30 de julio de 2014, relativo a los requisitos
para la fransmision de informacion a los consumidores sobre la ausencia o la presencia reducida de gluten
en los alimentos

+ EL5-RG-001 Reglamento general Sistema de Licencia Europeo (ELS) Rev 03/22

« ELS-RT-001 Reglamento técnico Sistema de Licencia Europeo (ELS) Rev 03722

* Estandar de AQECS para Alimentos Sin Gluten Version: 3.0, 2022

Rev. 1 26/09/2025
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Denominaciéon Comercial: Tortilla francesa con queso rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS

Foérmula Cualitativa: tortilla francesa con queso [HUEVO liquido pasteurizado, queso (LECHE)(15%) [gouda (LECHE) (LECHE
de vaca pasteurizada, sal, fermentos lacticos (LECHE), cuajo microbiano), cheddar (LECHE) rojo (LECHE de vaca pasteurizada,
sal, fermentos lacticos (LECHE), cuajo microbiano, colorante (E160a/E160b(ii)), almidon de patata], aceite de girasol, almidones
modificados, sal, HUEVO en polvo, estabilizantes (E-410 y E-415), aceite de oliva y acidulante (E-330)].

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2(gr) (ar)
Tortilla 75,0 75,0 113,0

Procesado: Se introducen las tortillas en horno y se calientan entre 3-5 minutos a temperatura entre 180-200°C.
Receta: 8943.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Escolar  [Energia (Kcal/K3J) Grasas  |Grasas Saturadas |Carbohidratos  |Azlcares |Proteinas  |Sal (g)
(9) (9) (9) (9) (9)

'2”fa”t" Ciclo 107,25/ 448,734 [8.25 |3 4,5 0,375  [4,05 0,87

Primaria 107,25/ 448,734 (8,25 3 4.5 0,375 4,05 0,87

Secundaria (161,59 /676,0926(12,43 (4,52 6,78 0,565 6,102 1,3108

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 759 759 113g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

Rev. 1 22/10/2025
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ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) X

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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DENOMINACION PRODUCTO Tortilla Francesa con queso Congelada
CATEGORIA COMERCIAL No aplica
MARCA -
PRESENTACION: Formato francesa 75g
T TSt GRUPO EMPRESARIALSP;;I[IACIDS ALIMENTACION,

RESPONSABLE DE LA APROBACION M? Cristina Diez Fernandez

FECHA DE APROBACION 08052014

FECHA DE REVISION 2302025

INDICE:

- FICHA DE MATERIAS PRIMAS E INGREDIENTES
- FICHA TECNICA DE PRODUCTO TERMINADO

- FICHA DE ENVASADO Y ETIQUETADO

- LEGISLACION BASICA APLICABLE
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FICHA DE MATERIAS PRIMAS E INGREDIENTES
DENOMINACION PRODUCTO PESO NETOY
Tortilla francesa con gueso congelada T5qg

! Cumnpliendo con |a legislacion vigente respecto a contenido efectivo.
INGREDIENTES / CONTENIDO EN ALERGENOS

INGREDIENTES:

HUEVO liguide pasteurizado, gueso (LECHE){15%) [gouda (LECHE) (LECHE de vaca pasteurizada, =al,
fermentos lacticos (LECHE), cuajo microbiano), cheddar (LECHE) rojo (LECHE de vaca pasteurizada, sal,
fermentos lacticos (LECHE), cuajo microbiano, colorants (E160a/E160b(0ii)), almidon de patata], aceite de girasaol,
almidones modificados, 2al, HUEVO en polvo, estabilizantes (E-410 v E-415), aceite de oliva y acidulante {E-330).

CONTENIDO EN ALERGENOS: Contiene huevo y leche. Contenido en gluten < 20 ppm

FICHA TECNICA DE PRODUCTO TERMINADO

ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS (Reglamento 207 3/2005)
Mo aplican criterios legales al considerarse un producto NO listo para consumo (segun definicion recogida
en articulo 2 del Reglamento 20732005 de criterios microbiologicos). Los productos se elaboran siguiendo
unas Buenas Practicas de Fabricacion que garanticen su Seguridad Alimentaria.

Se woma como referencia los criterios microbiologicos recogidos en el Real Decreto 3484/2000 de
Nonnas de higiene para la elaboracion, distribucion y comercio de comidas preparadas def
grupo B, actualmente derogado.

NOTA: por las caracferisticas de estos productos podiian darse desviaciones en los valores infernos fljados para

parametros indicadores. En caso de superacion de estos valores se tratan como NCaincidencias infemas al no
suponer nesgo de Segundad Alimentana.

Microorganismo MNiumera de colonias admitidas Método analitico
o n=5, c=0, m=10, M=102
Listena monocytogenes (al final de la vida tiil) - NMP
Aerobics mesofiles n=5, =2, m=10%, M=10¢ - Siembra en placa (PCA agar/30°C)
o
i i _ _ _4an2 - Siembra en placa (WVRBG
Enterobacterias lactosa positiva n=5, e=2, m=10, M=10 a0ar3ToC)
- Verde brillante /cromogenico
Escherichia coli Ausencialg -~ Método automatizado TEMPO
{acreditado)
- Pre y enrniquecimiento selectivo y
e o confimacion
Salmonella spp n=5, ¢=0, No detectade/25g -~ Inmunofluorescencia automatizada
{acreditado)
_ _ _ -~ Enriquecimiento Giolitti v
Staphylococous awreus =%, c=1, m=10, M=102 confirmacian Baird Parker

ESPECIFICACIONES FISICO-QUIMICAS
Parametros de producto

No aplican especificaciones fisico-guimicas propias del producto

Aditivos (Reglamento 133322008 sobre aditives alimentarios)

No aplican limitas legales
CARACTERISTICAS NUTRICIONALES {valores medios por 100 g de producto) (Reglamento 11632011
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sobre la informacion alimentaria facilitada al consumidor)

VALOR ENERGETICO 596 kJ / 143 keal
GRASAS g
de las cuales, acidos grasos saturados 4049
HIDRATOS DE CARBONO EDg
de los cuales, azlicares 05g
FIBRA ALIMENTARIA Og
PROTEINAS S4g
SAL 1,169

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Sabor, color y olor caractenstico.
Textura: Una vez calentada, textura blanda.

FICHA DE ENVASADOQ, LOGISTICA Y ETIQUETADO

PRESENTACION
PRESENTACIOMN: Ias tortilas s= presentan al consumidor en bolsas a granel y caja de carton. Llevan una etiqueta

en la caja en la que se detallan el modo de preparacion asi como el lote y fecha de consumo preferente.

CONDICIONES DE CONSUMO, CONSERVACION ¥ TRANSPORTE

Siempre ha de consumirse cocinada.
Sacar la torilla congelada del envoltorio, colocara en recipiente, previamente untado en
aceite v calentarla:

+ En microondas: cubrr con una tapa y calentar durante 2 - 3 minutos a potencia

Modeo de preparacién / méxima (850 W)
* [En sartén: colocar en sartén, tapandola. Calentar entre 3 v 5 minutos por cada
lado a fuego lento.

¢+ [En homo: colocar sobre la rejilla del homo. Calentar entre 35S minutos a
temperatura entre 180-200°C (356-3929F).

Fecha de consumo preferente: 548 dias despues de la fecha de fabricacion, indicado con
Caducidad / cadueidad | dia, mes vy afio

secundaria Una vez descongelado, no volver a congelar. Una vez abiero el producto, mantener en
siempre en refrigeracion v consumir antes de 24 horas.
Conservacion Conservar en congelacion, = -18°C
Transporte Transporte a T* £ -153°C

ETIQUETADO {Reglamento 11692011 sobre la informacién alimentaria facilitada al consumidor)

Metode de conservacion. Peso neto.

Ingredientes. Fecha de consumo preferents.
AFTO PARA CELIACOS j< 20 ppm)

Registro sanitario
Lote

LEGISLACION BASICA APLICABLE

Cumplimiento de cualguier legislacion aplicable al producto, asi como las  actualizaciones
correspondientss.
Entre ellas:
+ Reglamento 1782002 por & que se establecen los principios v los requisitos generales de la legislacion
alimentara, se crea la autoridad europea de seguridad alimentaria y se fijan procedimientos relatives a la
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seguridad alimentaria

+* Paguete de higiene: Reglamento 8522004 relative a la higiene de los productos alimenticios, Reglamento
B53/2004 por el que se establecen normas especificas de higiene de los alimentos de origen animal y
Reglamento 2017/625 relative a los controles v ofras actividades oficiales realizados para garantizar la
aplicacion de la legislacion sobre alimentos v piensos, v de las normas sobre salud v bienestar de los
animales, sanidad vegetal v productos fitcsanitarios.

* Reglamento 2073/2005 relativo a los criterios microbiologicos aplicables a los productos alimenticios

* Reglamento 2023/915 relativo a los limites méximos de determinados contaminantes en los alimentos v
por el gue se deroga el Reglamento (CE) nuo 1851/2006

+ Reglamento (CE) n® 396/2005 relativo a los limites maximos de residucs de plaguicidas en alimentos v
pienzos de orgen vegetal y animal

+ Reglamento (UE) n® 37/2010 relativo a las sustancias faimacologicamente activas v su clasificacion por lo
que s refiers a los limites maximos de residuos en los productos alimenticios de origen animal

* Reglamento 1333/2008 sobre aditives alimentarios

* Real Decreto 7732023, de 3 de octubre. por el gue se megulan los coadyuvantes tecnologicos utilizados en los
procesos de elaboracion y obiencion de alimentos

+ Reglamento 2023/2006 sobre buenas practicas de fabricacion de materiales v obietos destinados a enfrar

en contacto con los alimentos

Reglamento 19352004 sobre los materiales y objetos destinados a enirar en contacto con alimentos

Reglamento 10,2011 sobre materiales v objetos plasticos destinados a entrar en contacto con alimentos

Reglamento 11622011 sobre la informacion alimentaria facilitada al consumidor

Real Decreto 32023 por & que se establecen los criterios técnico-sanitarios de la calidad del agua de

Cconsumo, su contral v suministro.

+ Real Decreto 1021/2022, de 13 de diciembre, por el gue se regulan determinados requisites en materia de
higiene de la produccion v comercializacion de los productos alimenticios en establecimientos de comercio
al por menor

+ Reglamento de Ejecucion (UE) n° 828/2014 de la Comision, de 30 de julio de 2014, relativo a los requisitos
para la transmision de informacion a los consumidores sobre |a ausencia o la presencia reducida de gluten
en los alimentos

+ El 5-RG-001 Reglamento general Sistema de Licencia Europeo (ELS) Rev 0322

+ ELS-RT-001 Reglamento técnico Sistema de Licencia Europeo (ELS) Rev 03722

+ Estandar de AOECS para Alimentos Sin Gluten \ersian: 3.0, 2022
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Palacios

His meritacidn

raracios QD) @D Greedonol

GRUPO EMPRESARIAL PALACIOS ALIMENTACION SAU
Ctra. de Logrefio S/IN

26120 Albeida de Iregua

LA RIOJA

CIF: A-26458034

CERTIFICADO DE SEGURIDAD ALTMENTARIA: COLORANTE NATURAL

Doiia M® Cristina Diez Femandez, como Directora del Departamento de Calidad, en nombre de
GRUPO EMPRESARIAL PALACIQOS ALIMENTACION S. A.U., con direccion en Ctra. de Logrofio sin,
26120 Albelda de Iregua {La Rioja), con C.|.F. A-26458034,

CERTIFICA: que el colcrante {160a) perteneciente al queso utilizade en la Tortilla Francesa con
Queso marca Palacios, es un colorante natural, tal como se indica en el certificado emitido por
nuestro proveedor.

Y para que asi conste donde convenga, expido el presente Certificado en Albelda de Iregua, a 20 de
octubre de 2025

Selio de la empresa

Fima del representante

[ GRUPO EMPRESARIA
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Denominacion Comercial: TORTILLA FRANCESA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Huevo entero 66.5%, agua 20.6%, aceite de girasol 9.7%, almiddn, sal, aceite de
oliva, espesantes: E415, E412, acidulantes: E330.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Tortilla 75,0 75,0 150,0 150,0 150,0

Procesado: introducir la tortilla congelada en horno a 150°C durante 20 minutos.
Receta: 8943.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Escolar  |Energia Grasas [Grasas Carbohidratos |Azlcares |Proteinas (Sal
(Kcal/KJ) (9) Saturadas (9)  |(9) (9) (9) (9)

Bachiller

. 336 / 1405,824 |30 5,55 2,55 0,75 13,5 1,59
Masculino
Secundaria 336/ 1405,824 (30 BI55 2,55 0,75 185 1,59
Primaria 168 /702,912 (15 2,775 1,275 0,375 6,75 0,795
Infantil Ciclo 2 |168 /702,912 (15 2,775 1,275 0,375 6,75 0,795
Bachiller

. 336 / 1405,824 |30 5,55 2,55 0,75 13,5 1,59
Femenino
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aios

Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 75g 75g 150g 150g 150g
| (gramos)
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DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:ﬁ,’r_f\IT‘:)E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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TORTILLA FRANCESA

_ PRODUCT SPECIFICATIO
COC' TINE

b v EChem R LA E bk

LUNA 75g. - CONGELADA

TORTILLA FRANCESA NATUAL MEDIA

N

Referencia: FT/OME/B454 A

nombre fegal de comerdalizacion: Omelet natural, congelada

Descripoion de produco:
Omelet redonda en formato regular, doblada por la mitad v
condicionada en bolsa zzul en caja de cartdn

ngredientes;
Huewo entero, agua, aceite de girasol, almiddn, sal, aceite de
oliva, espesantes: E415, E412, acidulantes: E330

enos [Regulacion ELU 1160/2011)

[ Huevo | Posibles trazas de - [ ]
Caracteristicas organolepticas:
| iencia | Olor | Sabor | Textura |
[ omelet natural | Tipico Omelet Natural | Tipico Omelet Natural cocinada | Suave |
Dmelette 75 g
por 100z Por racian
El'lel‘gia 924k 223 haal 6931/ 167 kol
Grasas 0g 15¢
De |35 cuales saturadas 37g 238g
carbohidratos 17g 13z
De lios cuales aznicares <05g <05g
Proteinas 91g 68z
sal 104 078g
us 18 meses
Fecha de caducidad parantizada minima- 12 meses
Criterio de regulacion (Regulacion EU 2073 /2005]
[ Enterobagteriaceae | <100cfu/z | [ Mo detectado /25 | Listenia [<10chulg
Criterio Inges
[ Total recuenta 30°c [ =300000cfusg |
Sello Senidad-
PEF - Zl de Camagnon — C5 70509 — 562803 PLOERMEL Cedex —France: =
Tel:+33 (042 §7 72 09 59 - Fax: +33{0)2 57 72 01 52 - email: contact. cocotine@ eureden.com EUREDEN
wwnw sureden-Spodeervice. com Pigina 1de 2 FOODFERYICE
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_ PRODUCT SPECIFICATION Referencia: FT/OME/8484 4
i i e TINE TORTILLA FRANCESA NATUAL MEDIA
LUNA 75g. - CONGELADA Fecha: 14/11/2024

GMO: Este producto no es sujeto a la legislacion de etiquetado indicando presencia de productos con presenda de ingredientes manipulados
genéticamente, siguiendo ef requerimiento 1E20-1830/2003/CE.

loniracion: E| producto no ha tenido tratamiento de ionizacion.

Contaminantes: Pesticidas (Regul. 396/2005 y sus modificadiones], Residuos medicinales [regulacion 37/2010 y sus modificaciones), Dtros
comtaminantes |Dioxinas y PCE) en acuerdo con &l requerimisnto 20237915 y sus modificaciones.

0 almacenar

Antes de abrir Almacenar a-18°C.
#eo viohver 2 congelar una vez descongelado

1 sento 110 °C a 120°C Q
= =
; Termocontacto | € M, .
e .;F’ b 'w'py Aire 150°C Microondas
Racicn incivicual® Racian irdivdual” R, S
Wl rac i Molulti raci e Bulti raciones’ Racicn indriduzl
15 min - 5 min
20 min +- 10 min 0 min #/- 10 min Recip. gastro norm 120cep. = 600 Watios
cubierto
-18°C :
Aire 150°C _ét) Microondas
Rulti raciones®™ Individust portion®
20 min +/ 10 min bac gastro couvert 1B0seg. 3 600 Watts

*Con radones individuzles: pruebas realizadzs en piates de porcelana, cubierto
** Con multi radiones: prusbes realizadzs en bandejzs gastronorm cubierias

. Peso
Omafet Codigo | Unds/ Pesn o o Pesonetn Pesabruto -
peso producte op netocaja i et palet
758 5753 5 4875 kg 3559010082627 0359901006263 53kg 350 kg 429 k= 400« 300 « 150 mm
I I I I I

Mo cajas | capa: ] Altura palet: [ 185m |
No. capas [ palet . 10 Tipa de palet | Europe |
Mo cajas | palet: [1]

Tipo: Bolsa azul en caja de carton

El embalaje que estz en contacto con el alimento tiens certificacion conforme los requerimientos europeos

thwtxmtm

ER ! da trazabilidad

Lo informocion requenida por nosotros an coso de Mombre legal de ventz

bisquadn de trazabifidad as: nombre del producrs,

B X ; i ——
.1mde|ﬂy|ﬂfnd.ﬁ:\dﬂdmwpmﬂm esto " prat. DOMMYYYY
etigueta de razabiidod. Mimero dalots  YYYYMMDDIOGE
ACUERDG COH CLENTE
EMPRESA: SN0 RECIBINOS RESPUESTA POR ESCRITO DE VI EN UN PLATD DF 2 SEVANAS
Hambre del fmrante: DESFUES DE SER ENVIADA ESTA FICHA, ENTENTEMOS JUE VD, ACEFTA LA
FECHA: NFORMSCIIN EN LA FOHA
FIRMAA :
Egnz o Ar T
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TORTILLA FRANCESA

<<

Pep

COC TINE

LEELF AU CTEUR DE LA CUISINE

TORTILLA FRANCESA NATURAL MEDIA LUNA 75 GR — CONGELADA

code 5714 : FT/OME/9311

Ingredients %
Whole egg 655
water 206
sunflower oil 97
starch 1
salt <2
olive oil <2
thickeners: E415, <2
E412

acidifier: E330 <2

Adresse postale : FEP - C5 70300 - 56503 Ploérmel Cedex - France

Tel : 33 {00 2 97 72 09 B0 - contact cocofineir eureden com - www_cocofine com
Sigge social - Ferbarec - 56450 THEDI-NOVALO - SAS au capiml 8 824 260 €

I SIREL - 420 200 407 - RCS VANNES - Code APE - I0BR Z

W, earedan. com
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FICHA DE PRODUCTO

Codigo:AP11

CLESA

YOGUR NATURAL AZUCARADO CLESA P4-125g

FECHA DE REVISION:

17/11/2023

1. DENOMINACION DEL PRODUCTO

1.1 DENOMINACION LEGAL

1.2 DENOMINACION COMERCIAL
1.3 MARCA

1.4 OVALO SANITARIO

YOGUR NATURAL AZUCARADO

YOGUR NATURAL AZUCARADO CLESA P4 -125¢g
CLESA

15.00330 /PO

2. DATOS DE PRODUCCION

2.1 FABRICADO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L.
986530506 - clesa@clesa.net

2.2 ENVASADO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L. LUGAR DE SOUTELO
—SAIAR 36656 CALDAS DE REIS (PONTEVEDRA) ESPANA
986530506 - clesa@clesa.net

2.3 DISTRIBUIDO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L.
986530506 - clesa@clesa.net

3. FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

3.1 LISTA DE INGREDIENTES

Leche parcialmente desnatada (2,2 % M.G.), Azlcar (6,3%) y fermentos lacticos (leche)

3.2 CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS

3.4 CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Pardmetro Valor Tolerancia Pardmetro Valor
Peso (g) 500g RD 1801/2008 Enterobacterias <10ufc/er
M.G.% 2,0% (parte lactea) (+/-)0,2 Listeria Monocytogenes Ausencia/g
Proteina % 3,00% (+/-)0,3 Salmonella Ausencia / 25g
PH 4,40% <46 Observaciones adicionales
Sinéresis 0-0,5g/tarrina (<1,58r
3.5 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Parametro Valor
Color Blanco caracteristico de la leche
Sabor Caracteristico de yogur suave
Textura Gel blando al corte pero cremoso
Aspecto Caracteristico de yogur firme con aspecto de gelificado.

3.3 INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g)

Valor energético (kcal / kj)
Grasas (g)
de las cuales saturadas (g)
Hidratos de Carbono (g)
de los cuales azucares (g)
Proteinas (g)
Sal (g)
Calcio (mg)
* Valor de Referencia de Nutriente

304 kJ/72 kcal
20g
l4g
10,0 g
10,0g
3,0g
0,12¢g
110 mg (14% VRN*)

4. INFORMACION ADICIONAL

4.1 ORIGEN

4.2 CADUCIDAD O CONSUMO PREFERENTE
4.3 LOTE

4.4 LOTE INTERNO

4.5 INTRUCCIONES DE CONSERVACION,
ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

4.6 DESTINATARIOS

4.7 TRATAMIENTO TECNOLOGICO

4.8 CODIGO EAN / DUM

4.9 CONTENIDO NETO (por unidad de venta)

Origen de la leche: Espafia (Galicia)

maéximo 35 dias después de la f.f.

Se identifica con la caducidad

(Letra maquina envasadora), dia juliano y HH:MM (Hora:Minuto)

A temperatura entre 12 y 82 (PT: entre 02 y 62C)

Consumidor en general, salvo intolerantes a la lactosa y alérgicos a la leche

Pasteurizacion y fermentacion
84114419
500g(4x125g)

5. CERTIFICACIONES, LOGOS, CLAIMS...

6. ENVASES Y EMBALAJES

Presentacion

Pack de 4 unidades. Tarrina de poliestireno, con etiquetado en la banderola que envuelve el envase y tapa complejo PET

ENVASE sin metalizar/papel termosoldado
Dimensiones 6.5x 12.6 x 12.6 (cm) (hxaxl)

EMBALAJE Presentacion Cesto de Carton, abierto
Dimensiones 13,5x39,5x 26,0 (cm) (hxaxl)
Dimensiones 168,5 (cm)

PALETIZADO N2. Unidades 99 cajas, 12 unidades por caja

Exigencias



mailto:clesa@clesa.net
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7. 0MG | [

De acuerdo con los Reglamentos (CE) 1829/2003 y (CE) 1830/2003, este producto no estd genéticamente modificado ni contiene ingredientes, aditivos, aromas u otras
materias procedentes de materiales genéticamente modificados. Si hubiera una contaminacién accidental de OGM ésta no superara los umbrales establecidos en el
Reglamento 1829/2003.

8. ALERGENOS (INGREDIENTES ACORDES A LAS DIRECTIVAS(CE) 2003/89 y 2006/142)

8.1 COMPOSICION

Contiene: NO Sl

Cereales que contienen gluten o
derivados

Crustaceos o derivados

Huevos o derivados

Pescado o derivados

Cacahuetes o derivados

XX |X|[X]|x]| X

Soja o derivados

Leche (incluyendo lactosa) o
derivados

Nueces o derivados

Apio o derivados

Mostaza o derivados

Sésamo o derivados

XX | X [X|Xx

SO, concentracién mayor de 10

Altramuces y productos a base de
altramuces

=

Moluscos y productos a base de moluscos. X

8.2 INDIVIDUOS

Apto para: NO Sl

Celiacos X

Vegetarianos X

Ovolactovegetarianos X

Intolerantes a la lactosa X

Alérgicos a la proteina de la leche X

9. LEGISLACION

El producto cumple con la normativa y reglametacion U.E.

10. RESPONSABLE [ [

SABELA OCA. Responsable Seguridad Alimentaria FIRMA CLIENTE: (NOMBRE,CARGO, FECHA Y SELLO)




9 ZANAHORIA

hnosconzALez

Denominacion Comercial: ZANAHORIA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D.
Comidas preparadas a base de vegetales crudos.

Categorizacion listeria: Favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Zanahoria, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Zanahoria 60 90 93 96 102
Aove 1 1.5 1.55 1.6 1.7
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.17

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, alifiar con las cantidades de la tabla y presentar.

Receta: 10243

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Seguin Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas SEC;ILE:‘ZE(;SEIS Carbohidratos | Azlcares | Proteinas sal ()

Escolar (Kcal/KJ) (9) ) (9) (9) (9) 9

Infantil

Ciclo 2 29,28 /123,5539 1,18 0,1721 4,2 0 0,48 0,2054
Secundaria | 45,384 /191,5086 | 1,829 0,2668 6,51 0 0,744 0,3232

Bachiller | 46 848/197,6863 | 1,888 | 0,2754 6,72 0 0,768 | 0,3286
Femenino

Bachiller | 49 776/210,0417 | 2,006 | 0,2026 7,14 0 0,816 | 0,3491
Masculino

Primaria 43,92/ 185,3309 1,77 0,2581 6,3 0 0,72 0,308

Rev. 6 27/06/2023
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ZANAHORIA

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias Nifios
Peso de la racion 61g 91g 94g 979 103g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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